
روستازاده شمالی حالا شیخ 72 ساله ای است که همه او را با عنوان شیخ 
»علی اکبر ناطق نوری« می شناسند؛ روحانی زاده ای که سابقه مبارزاتی اش نشان 
می دهد مرد سخنرانی های خاص بوده و هست. شیخ نور تنها بعد از حوادث 
88 نبود که گاه گاهی سکوت را بشکند و سخنانی بگوید که خطوط قرمز 
است؛ او سال هاست که منبر رفتنش و گفت و شنودهای سیاسی اش متفاوت از 
بسیاری از هم لباسانش دیده و شنیده می شود. چه آن زمان که در کسوت مبارز 
انقلابی علیه رژیم پهلوی لب به سخن می گشود و چه آن هنگام که در قامت 
سیاستمداری اصولگرا و سنتی در درون نظام 37 ساله جمهوری اسلامی لب به 

انتقاد از جریان های نوظهور و تندرو می گشود. سخنرانی های او همواره توجه را 
به سمت خطوط قرمز جلب می کرد، خطوطی که به نظر می رسید شاید برای او 
کمی کمرنگ تر تعریف شده باشند یا شاید وجاهت سیاسی شیخ نور در حاکمیت 
دست او را برای انتقاد بازتر کرده است. به گزارش پایگاه خبری »تیک«، از مراسم 
سوگواری دومین سالگرد شهدای مدرسه فیضیه قم که ناطق نوری با لباس مبدل 
سخنرانی کوبنده ای علیه رژیم پهلوی، شاه و ساواک در قم داشت تا شنبه )9 آبان 
94( که در مراسم هفتمین روز درگذشت عبدالوهاب شاه حسینی در تکیه نیاوران 

تهران منبر رفت 50 سال می گذرد...

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان قم در اطلاعیه ای، اقشار مختلف مردم را به حضور باشکوه در راهپیمایی روز 13 
آبان ماه جاری دعوت کرد. 

در این اطلاعیه که نسخه ای از آن روز گذشته در اختیار ایمان قرار گرفت، آمده است: تجمع اقشار مردم فهیم و زمان 
شناس قم ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 13 آبان ماه در میدان روح الله آغاز و پس از ادای احترام به روح ملکوتی احیاگر اسلام 
ناب محمدی)ص( حضرت امام خمینی)ره( در مسیرهای منتهی به حرم مطهر حضرت معصومه)س( راهپیمایی همگانی انجام 

و ویژه برنامه ضد استکباری یوم الله 13 آبان در صحن امام رضا)ع( برگزار می شود..

یادگار گرامی امام خمینی با اشاره به علاقه و اعتماد بی سابقه مردم و مجموعه حاکمیت به وزیر امور خارجه و همکارانش 
گفت: کار بزرگ، هم محبوبیت زیاد و هم سختی های بزرگ دارد؛ همانطور که امام راحل ما نیز از دل مصائب به عظمت 

رسیدند. 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با وزیر امور خارجه، مدیران این وزارتخانه، سفرا و مسئولان 
نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور اظهار داشت: به جرأت می توان گفت که دستگاه سیاست خارجی 

ایران در هیچ دوره ای، به اندازه امروز مورد اعتماد مردم و جامعه اسلامی مان نبوده است...

  دگردیسی استراتژی سیاستمدار اصولگرا ؛

ناطق این روزها به چه تصمیمی می اندیشد؟ 
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یادگار گرامی امام خطاب به دکتر ظریف:

هجمه ها را به دل نگیرید
تشریح سه اصل مهم در اجرای برجام

حاشیه های یکصد و پنجاه و سومین جلسه رسمی وعلنی شورای اسلامی شهر قم:

از توقف مترو تا تهدید خبرنگاران

نکاتی در خصوص درختان حاشیه معابر قم:

در خیابان های قم چه درختانی بکاریم؟

با صدور اطلاعیه ای صورت گرفت:

دعوت شورای هماهنگی قم از مردم
 برای حضور در راهپیمایی 13 آبان 

مدیرعامل سازمان تاکسیراني هشدار برخورد جدی داد:

فقط دربستی سوار نکنید!
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بارش اولین برف پائیزی در دستجرد

 رییس جمهوری با تاکید بر این که عقب نشینی از اصول، راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد، گفت: برجام 
پیروزی عظیم سیاسی ملت ایران و الگویی جهانی برای حل مشکلات است.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح دیروز )دوشنبه( در همایش سفرا، روسای دفاتر و نمایندگی 
های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور افزود: احترام جهان به دیپلمات های ایرانی، احترام به عظمت ملت 

ایران است.
وی، نقش سفرا را به عنوان نمایندگان ملت برای تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بسیار 
تاثیرگذار دانست و تصریح کرد: وزارت امور خارجه باید با ادامه عملکرد هوشمندانه خود راه را برای روابط بهتر با 
جهان ضمن حفظ اصول، بیش از پیش گشوده و با منطق و استدلال، چهره واقعی جمهوری اسلامی ایران را در 

جهان ارایه کند.
رییس دولت یازدهم همچنین اظهارداشت: وزارت امور خارجه امروز تبلور استقلال، منطق و قدرت ملی است 
و به هر میزان که کادر این وزارتخانه، ورزیده تر و سازماندهی آنان هوشمندانه تر باشد و برنامه ریزی ها بر مبنای 
اهداف نظام و واقعیت جهان و نحوه تأثیرگذاری سخن و رفتار ما بر افکار عمومی باشد، بهتر می توانیم به اهداف 

خود دست یابیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری این که »عقب نشینی از اصول، راهی در دستگاه دیپلماسی 
ندارد«، گفت: احترام جهان به دیپلمات های ما، احترام به عظمت ملت ایران است و امروز وزارت امور خارجه در 

قلوب ملت ما جایگاه ویژه ای دارد...

روحانی:  وزارت خارجه امروز تبلور قدرت ملی است

عقب نشینی از اصول راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد
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سرمقاله :  متین مسلم

رقابت وکشکمش های جاری 
پدیده  عربستان  و  ایران  میان 
تازه یی در روابط میان دو کشور 
نیست. روابط میان تهران و ریاض 
از سال 1928 تا کنون همواره با 
نوعی رقابت و تنش های آشکار و 
پنهان آمیخته بوده و آنطور هم که 

تصور می شود ...

آنچه عربستان را
 از ایران دور می کند

بامداد روز گذشته صورت گرفت:
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روزنامه
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آنچه عربستان را
 از ایران دور می کند

رقابت وکشکمش های جاری میان ایران و عربستان 
پدیده تازه یی در روابط میان دو کشور نیست. روابط میان 
تهران و ریاض از سال 1928 تا کنون همواره با نوعی رقابت 

و تنش های آشکار و پنهان آمیخته بوده و آنطور هم که تصور می شود این دو کشور 
پیش از انقلاب 1979ایران آنچنان هم کارنامه بی دردسری نداشته اند. جدای از یک دوره 
رسمی تیرگی و نهایتا قطع روابط دو کشوراز سال 1944 تا 1949 به دلیل اعدام یک 
ایرانی در مراسم حج و اعتراض تهران به این اقدام ، در موارد متعدد سیاسی؛ نشانه هایی 
از این گونه خصومت ها به بهانه های مختلف دیده می شوند. اختلافاتی که زمینه های 
آن همچنان به قوت باقی ست. ازمناقشه بر سر تولید نفت،بهای حامل های انرژی،امنیت 
خلیج فارس،امنیت تردد کشتیرانی تجاری و نظامی، کشمکش های مربوط به استقلال 
بحرین وامارات متحده و حتی لبنان تا مواردی پیش پا افتاده چون ورود طوفان های شن از 

صحرای عربستان که همواره مورد اعتراض دولت های وقت ایران بوده است.
درموقعیت منطقه یی، دو مورد استقلال بحرین از ایران و مجموعه شیخ نشین های 
محلی امارات از بریتانیا طی سال های سالهای 1968تا 1971 ،اسناد وزارتخارجه و آرشیو 
ملی بریتانیا نشان می دهد تهران وریاض تا چه حدی از تنش و رویارویی میان خود را تجربه 
کرده اند.به همین دلیل مطالعه پرونده روابط تهران و ریاض، این تصورکه مناقشات مستمر 
آنها به اختلافات بعد از انقلاب سال 1979 ایران مربوط می شود را باطل و آن راتصوری 

اشتباه و گمراه کننده نشان می دهد.
البته شرایط جهانی خصوصا از اوایل دهه 50 و آغاز جنگ سرد تا پایان دهه 70 میلادی 
و پیروزی انقلاب ایران، کیفیت مدیریت این روابط در سطح خصومت و یا همکاری را بسیار 
متفاوت تر ازنمونه های امروز نشان می دهد. تحت تاثیر شرایط جنگ سرد و نظام تقسیم 
بندی جهانی بود یا ضرورت های زیست مشترک منطقه یی و یا هر علت دیگر؟، به هرحال 
در کنار وجود سطحی دائمی از تنش ،اما تهران و ریاض و به تبع آن سایر دولت های خلیج 
فارس ترجیح میدادند و یا مجبور بودند، تنش ها را کنترل کنند.همین مدیریت به خودی 
خود حد قابل تحملی از روابط متقابل را موجب می شد که ضرورتا آنها را در کنار یکدیگر 
قرار می داد. گرچه باید معترف بود"موقعیت بی مانند ژئوپولتیکی ایران، قدرت نظامی، 
ساختار اجتماعی و سیاسی متفاوت این کشور ، نوع مناسباتی که تهران آن زمان با غرب 
و خصوصا ایالات متحده برقرار کرده بود و نهایتا ضعف ساختاری جوامع تازه تاسیس و 
شکننده عربی،این در کنار یکدیگر بودن را به جاذبه یی برای ایران نزد جامعه بین المللی 
و مشخصا ایالات متحده  تبدیل ومتقابلا کشورهای عربی خلیج فارس رادر ردیف دوم 
ارکسترمنطقه جای داده بود. شاید تنها این موضوع نفت بود که موجب می شد تا حدی 
صدای ساز اعراب محافظه کار شنیده شود. کیسنجر یک بارپس ازجنگ 1973 اعراب و 
اسرائیل گفته بود" نفت عربستان برای منافع و امنیت ایالات متحده اهمیت حیاتی دارد". 
سخنی که خشم ملک فیصل را موجب شد و با احضار سفیر ایالات متحده به او گفته 

بود"آیافقط نفت ما اهمیت دارد؟".
اما واقعیتی که آن زمان در برابر همه ما قرار داشت و اکنون نیز قرار دارد و تکمیل 
کننده پازل امنیت بین المللی و توازن استراتژیک در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه به 
شمار می رود،موقعیت منحصر بفرد استراتژیک و اهمیت ذاتی وراهبردیی است که ایران در 
منطقه و نزد جامعه بین الملل از آن برخور داربود و اکنون نیز اینگونه است. چه بخواهیم و 
نخواهیم همین موضوع همواره زمینه به قول گاردین حسادت رهبران عرب منطقه خصوصا 
عربستان سعودی علیه ایران را فراهم کرده . چارچوبه موقعیتی و تداومی این اهمیت، پس 
از انقلاب 1979 و خروج ایران از دایره متحدان ایالات متحده ؛ تغییری نکرد، اما به یک 
خلاء امنیتی و ثباتی برای منطقه بسیار حساس خلیج فارس و خاورمیانه عربی  منجر شد.

مشکل آنجا نمایان شد که عربستان بدون هیچگونه ارزیابی منطقی واستراتژیک از 
توانایی خود تصور کرد قادر به پر کردن چنین خلائی ست. تعجب آورآنکه عربستان مولفه 
های تعریفی از مفهوم قدرت راهبردی خود و نیز ترتیبات امنیتی منطقه را بر اساس همین 
تصور نا متوازن شکل داد و خود را اسیر یک اشتباه محاسباتی بزرگ کرد.نمونه آشکار آن 
تشکیل شورای همکاری خلیج فارس با همکاری سایر دول عرب منطقه در سال 1980 بود 
که تنها 1 سال پس از تشکیل نا کارآمدی آن مشخص شد. این نا کارآمدی نظامی و عدم 
تغییر در نگاه سیاسی اعراب متحد سعودی که معتقدند ایران باید از معادلات منطقه حذف 

شود؛ زمینه ساز شرایطی گردید که هم اکنون منطقه را در بحرانی بزرگ فرو برده است.
استفان والت طی مقاله یی در فارن پالسی می نویسد"علت اصلی ناکارآمدی استراتژی 
سعودی ها در خاورمیانه و خلیج فارس به همین دیدگاه آنان مر بوط می شود. وقتی می 
بینند موفق نمی شوند کوتاه نمی آیند،بلکه شرایط را نا امن و فضا را برای همه تنش آلود 
می کنند". اشاره والت حاوی نکات درستی است. شاید که نه حتما؛به همین دلیل در اوج 
مذاکرات هسته ایی ایران با جامعه بین المللی ونگرانی از بازگشت تهران به صحنه های 
تاثیر گذار جهانی ومنطقه یی؛ ریاض کارشکنی های گسترده خود علیه ایران برای جلو 
گیری ازهر گونه توافق را به اوج خود رساند.حسین موسویان دیپلمات ارشد سابق ایرانی 
می گوید " ریشه اصلی تنش ها در منطقه به همین دیدگاه حذفی سعودی ها در قبال 
ایران مربوط می شود". او اخیرا با انتشار مقاله ایی در نشریه هافینگتون پست گفته " 
سعودی ها همه تلاش های ایران در مسیر تعامل را رد کرده اند. این باعث تاسف است. سوزان 
مالونی، پژوهشگر موسسه بروکینگز در این باره گفته: رهبران عربستان یک کارزار تهاجمی  
دیپلماتیک، اقتصادی و نظامی را با هدف به حاشیه  راندن ایران اتحاذ کرده اند". موسویان 
اشاره می کند " عربستان به جای تلاش برای محدود و منزوی کردن ایران در منطقه باید 

اذعان کند که ایران همسایه آن کشور است".
اما آیا ریاض تغییر رویکرد خواهد داد؟.نمی دانم!فعلا که اینگونه به نظر نمی رسد. مشکل 
این است که به موازات موفقیت های دیپلماتیک ایران و رویکردی که دیپلماسی نوین ایران 
برای بازگشت به جامعه بین المللی در پیش گرفته، میزان عصبیت رهبران تازه به قدرت 
رسیده عربستان نیز افزایش می یابد. تا زمانی هم که اینگونه است،پیش بینی اقدامات 

عربستان بسیار مشکل و البته نگران کننده خواهد بود.

معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم :

بلوار زائر نقش ترافیکي مهمي 
در شهرقم دارد 

معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم گفت: در پي بارندگي هاي اخیر و مسدود 
شدن بلوار زائر مشکلات ترافیکي براي وسائط نقلیه عمومي و شخصي به وجود آمد که 

تمهیدات لازم در خصوص رفع این مشکلات اندیشیده شد.
 علیرضا قاري قرآن در خصوص تمهیدات اندیشیده شده براي مشکلات ترافیکي به 
دلیل بسته شدن بلوار زائر گفت: با توجه به بسته بودن بلوار زائر هماهنگي هاي لازم صورت 

گرفته تا مسیر جایگزین در راستاي ارائه خدمات به شهروندان تعیین شود. 
معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم عمده مشکل ترافیکي را بر روي بلوار 
زائر دانست و خاطرنشان کرد: بلوار زائر نقش ترافیکي مهمي در شهر دارد و در آن مقاطعي 
که ایجاد خطر نکند با هماهنگي راهور مسیر باز مي شود و در صورت احتمال خطر نیز 

مسیر بسته خواهد شد.
قاري قرآن از بازدید فني از بلوار زائر خبر داد و خاطرنشان کرد: بعضي نقاط بلوار زائر 
به جهت آب شستگي قدري آسیب دیده ولي در بازدید فني به عمل آمده در بحث پل ها 

مشکلي نبوده و  مشکلات ناشي از آب شستگي ها هم حل مي شود. 
معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم به کنترل آب هاي بالا دست اشاره و 
عنوان کرد: مشکل ایجاد شده ناشي از آب هاي سطحي بالا دست بوده و مقرر شده این 

مسیر کنترل شده و مسیر آب هاي ورودي به کانال و خود کانال بررسي شود.
وي با بیان اینکه بحث ایمني و تردد مسیر مورد توجه است، تصریح کرد: در عبور و مرور 

و حمل و نقل و در بحث عمراني و سازه اي بلوار زائر که محور اصلي است کار شده است.

مدیرکل پدافند غیر عامل استان قم:

قرنطینه کردن دام در دامشهر 
جدی گرفته شود

مدیرکل پدافند غیر عامل استان قم گفت: از 23 استان دام وارد دامشهر شده و از آنجا 
به 18 استان صادر می شود که اگر بحث قرنطینه کردن دام ها جدی گرفته نشود بیماری 

دامی کشور را تهدید می کند.
و  اتحادیه های صنفی  مدیران  آشنایی  همایش  در  یکشنبه  روز  متقیان  مهدی 
واحدهای صنعتی و معدنی استان قم که در تالار همایش های اتاق اصناف قم برگزار 
شد، با اشاره به درج مناسبت روزی به نام پدافند غیرعامل در تقویم جمهوری اسلامی 
ایران اظهار کرد: روز هشتم آبان ماه به دستور رهبر معظم انقلاب به نام پدافند غیرعامل 

نامگذاری شده است.
وی با بیان اینکه دوره های آموزشی فراوانی برای سطوح دانشگاهی و حوزوی به منظور 
آشنایی با پدافند غیرعامل برگزار شده است گفت: براساس ضرورت ها نسبت به جلسه 

آموزشی برای اصناف اقدام کردیم.
مدیرکل پدافند غیرعامل استان قم با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی براینکه 
»دفاع بخشی از هویت  یک  ملت  زنده  است  و هر ملتی  که  نتواند از خود دفاع  بکند، زنده  
نیست . هر ملتی  هم  که  به  فکر دفاع  از خود نباشد و خود را آماده  نکند، در واقع  زنده  نیست . 
هر ملتی  هم  که  اهمیت  دفاع  را درک  نکند، به  یک  معنا زنده  نیست ...« بیان کرد: تهدید 
زمان نمی شناسد و آسیب پذیری ما هم قابل توجه است به همین منظور باید شهرمان را 

ایمن کنیم تا در مقابل هر تهدیدی آماده دفاع باشیم.
وی با بیان اینکه بسیاری از افراد هنوز تفاوت پدافند غیرعامل و مدیریت بحران را 
نمی دانند، تصریح کرد: پدافند غیرعامل زمانی کاربرد دارد که حادثه ای به دست انسان رخ 

دهد و مدیریت بحران زمانی کاربرد دارد که حادثه ای طبیعی رخ دهد.
متقیان با اشاره به تهدیدهایی که در طبیعت وجود دارد، گفت: در دنیا بیش از 50 نوع 
تهدید طبیعی شناسایی شده که 20 نوع آن در کشور ما مشاهده شده است که از آن جمله 

می توان به سیل و زلزله اشاره کرد.

خبر
بامداد روز گذشته صورت گرفت:

بارش اولین برف پائیزی دردستجرد
بامداد روز گذشته بارش اولین برف پائیزی شهر دستجرد را سفید پوش کرد.

بارش برف از ساعات اولیه بامداد روز دوشنبه در شهردستجرد و روستاهای اطراف آن 
آغاز و رحمت الهی این منطقه را سفیدپوش کرد. 

این در حالیست که کارشناس اداره کل هواشناسی قم پیش بینی کرده بود که با سرد 
شدن هوا، در بیشتر بخش های استان به ویژه در نقاط کوهستانی شاهد بارش برف هستیم.

محمدرضا قاضی روز دوشنبه با اشاره به کاهش دو تا سه درجه ای دمای هوای شب 
گذشته نسبت به یکشنبه شب، افزود: با سرد شدن لایه های بالای جو و ریزش هوای سرد، 
دوشنبه شب در بیشتر نقاط استان شاهد بارش برف بودیم، ولی به دلیل گرمای سطح 

زمین، برف هنگام برخورد با زمین آب می شود و فقط ارتفاعات را سفیدپوش می کند.
وی اضافه کرد: یک شنبه شب نیز در مناطقی از بخش خلجستان از جمله مهرزمین، 
قاهان، کهندان و روستای سنجگان از توابع بخش سلفچگان و همچنین روستای وسف از 
توابع بخش کهک شاهد بارش برف بودیم. قاضی سردترین نقطه استان در یکشنبه شب را 
شهر دستجرد واقع در بخش خلجستان با دمای منفی یک درجه و گرمترین نقطه استان 
در روز یکشنبه را کوشک نصرت واقع در شمال قم با دمای 14 درجه سانتیگراد عنوان کرد.

وی ادامه داد: برای فردا نیز آسمان کمی تا قسمتی ابری گاهی با وزش باد می باشد و 
برای روزهای پنج شنبه و جمعه هفته جاری مقداری دما متعادل تر می شود.

کارشناس پیش بین هواشناسی قم بیشترین میزان بارش ثبت شده طی 24 ساعت 
گذشته را در ایستگاه جعفریه با 22 و کمترین بارش را در ایستگاه کوشک نصرت با 
چهار میلی متر بارندگی عنوان کرد. وی افزود: میزان بارندگی در ایستگاه های سالاریه، 
سلفچگان، شکوهیه و کهک را نیز به ترتیب 15، 14، 12 و 12 میلی متر ثبت شده است.

رئیس پلیس راه استان قم  خبرداد:

واژگونی علت 70درصد حوادث رانندگي 
آبان ماه در محورهای قم

رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي قم با اشاره به حوادث رانندگي طي آبان ماه امسال 
در سطح محورهاي استان،  گفت :بیشتر حوادث جاده اي از نوع واژگوني ناشي از تخطي از 
سرعت مطمئنه بوده، به طوري که از ابتداي آبان ماه طي11روز، بیش از70درصد حوادث 

رانندگي را به خود اختصاص داده است.
سرهنگ اردشیر جمشیدي راد در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس با اشاره به 
ترافیک نیمه سنگین در اکثر محورهاي مواصلاتي استان قم، گفت:در حال حاضر آزادراه 

قم-تهران و محور سلفچگان-ساوه از ترافیک قابل توجهي برخوردار هستند.
وی، با اشاره به بارندگي هاي اخیر اظهارداشت:این بارش در این چند روز باعث جاري 
شدن سیل در مسیر روستاي خورآباد قم شد که بر اثر آن یک دستگاه سواري پراید با سه 
نفر سرنشین از جاده خارج و خوشبختانه توسط مردم نجات یافتند. وي افزود:بر اثر حادثه 

مذکور مسیر حدود سه ساعت مسدود بود، اما با تلاش عوامل پلیس و راهداري باز شد.
رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم گفت:بارندگي ها باعث شد در سطح 
معابر مسیر پردیسان آب گرفتگي بوجود آمده که توصیه مي کنیم رانندگان رعایت سرعت 
مطمئنه را مدنظر قرار دهند. سرهنگ جمشیدي راد با اشاره به ترافیک نیمه سنگین 
در اکثر محورهاي مواصلاتي استان قم، گفت:در حال حاضر آزادراه قم-تهران و محور 
سلفچگان-ساوه از ترافیک قابل توجهي برخوردار هستند. رئیس پلیس راه استان قم با بیان 
اینکه آرزوي پلیس سلامتي و تندرستي هموطنان است، ابراز امیدواري کرد:در روزهاي 
آینده با تداوم بارش رحمت الهي، رانندگان با رعایت سرعت مجاز و مطمئنه در شرایط 

بارندگي بتوانند به سلامت از سطح محورها عبور کنند.
توقیف خودرو سمند باخلافي53 میلیونی

رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان قم  در بخش دیگری از سخنان خود از 
توقیف یک دستگاه خودرو سمند با خلافي بیش از53 میلیون ریال در این استان، خبر داد. 
سرهنگ جمشیدي راد افزود: مأموران پلیس راه استان یک دستگاه خودرو سمند را 
به دلیل سرعت غیرمجاز در اتوبان "قم-تهران" متوقف کردند. به گفته وي، راننده از ارائه 
مدارک لازم خودداري کرده که در ادامه مشخص مي شود نامبرده فاقد گواهینامه، است. 

رئیس پلیس راه فرماندهي انتظامي استان اضافه کرد: با استعلام خلافي خودرو 
مشخص شد این خودرو، داراي 53میلیون و 300هزار ریال جریمه است، که در نهایت به 
پارکینگ منتقل شد. جمشیدي راد سپس با اشاره به معرفي راننده به شوراي حل اختلاف 
استان به دلیل نداشتن گواهینامه، گفت: پلیس با متخلفان به خصوص افرادي که با تخطي 

از قانون جان خود و مردم را به خطر مي اندازند، برخورد قاطع مي کند.

رئیس پلیس آگاهي استان قم خبرداد: 

کشف 50 هزار لیتر نفت سفید قاچاق 
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از کشف 50 هزار لیتر نفت سفید 

قاچاق، در این استان خبر داد. 
سرهنگ احمدکرمي در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت: به دنبال دریافت 
خبري مبني بر اینکه یک کارگاه غیر مجاز در یکي از مناطق قم خارج از شبکه در زمینه 

قاچاق سوخت فعالیت دارد، موضوع در دستور کار مأموران آگاهي استان قرار گرفت. 
به گفته وي، ضمن اخذ دستور از مقام قضائي استان محل مذکور مورد بازرسي قرار 
گرفت. رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم اضافه کرد: در نتیجه این بازرسي 

50 هزار لیتر سوخت قاچاق به ارزش750 میلیون ریال کشف و متهم، دستگیر شد. 
کرمي گفت: نهایتاً پرونده جهت سیر مراحل قانوني به اداره کل تعزیرات حکومتي 

استان ارسال شد.

مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم: 

نکات ایمني در نصب بخاري گازي رعایت شود 
مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم خواستار رعایت نکات 

ایمني در نصب بخاري گازي توسط شهروندان شد.
عباس جعفري با اشاره به فرا رسیدن فصل سرما و لزوم توجه بیشتر به نکات ایمني 
گفت: با رسیدن فصل سرد بسیاري از شهروندان براي گرمایش منازل خود اقدام به نصب 
بخاري مي کنند که باید نکات مهم را در نظر بگیرند. مدیرعامل سازمان آتش نشاني و 
خدمات ایمني شهرداري قم با بیان نکات ضروري در نصب بخاري خاطرنشان کرد: 
شهروندان باید نسبت به نصب بخاري هاي گازي دقت لازم را داشته و مسیر دودکش را 
کنترل کرده و از باز بودن مسیر مطمئن شوند.  وي به نکات دیگر در این زمینه اشاره کرد 
و اظهار داشت: از کلاهك H استفاده شده و همچنین از بست مخصوص و شیلنگ گاز در  
نصب بخاري استفاده شود. جعفري ادامه داد: فاصله بخاري تا شیر گاز یك متر و نیم بیشتر 
نشود و باید به رنگ شعله دقت کنند و اگر دودکش سرد بود و بخاري کارایي نداشت با 
آتش نشاني تماس بگیرند تا مشکل آن ها قبل از بروز حادثه حل شده و از بروز خطرات 
احتمالي جلوگیري شود. مدیرعامل سازمان آتش نشاني و خدمات ایمني شهرداري قم 
تصریح کرد: هر ساله با فرا رسیدن فصل سرما شاهد اتفاق ناگوار مرگ خاموش شهروندان 

هستیم که امیدواریم امسال نکات ایمني را رعایت کرده و چنین حوادثي رخ ندهد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قم  :

سیلاب خسارتی به کشاورزی قم وارد نکرد
 مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قم گفت: با توجه به بارش موضعی باران و وقوع 

سیلاب، خسارت چندانی به بخش کشاورزی قم وارد نشده است. 
هادی مؤمنی نسب ، با اشاره به بارندگی های اخیر در قم گفت: برآورد خسارات واردشده 
به بخش کشاورزی قم در حال جمع آوری است. وی بابیان اینکه سیلاب و بارندگی چند روز 
اخیر خسارت چندانی در برنداشته است، بیان کرد: بررسی ها در حال انجام است و تاکنون 
بر اساس آنچه اعلام  شده باغات انار روستای طایفان و همچنین بخشی از سبزی کاری ها 
در بخش زنبورک خسارت هایی را متحمل شده اند. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قم 
ادامه داد: به علت اینکه بارش ها به شکل محدود بوده و همچنین سیلاب نیز شدید نبوده 
است میزان خسارات قابل توجه نیست. وی در عین حال تأکید کرد که با توجه به  پیش 
بینی های انجام  شده در زمینه ادامه بارش ها هشدارهای لازم به کشاورزان داده شد. یادآور 
می شود بارش باران طی چند روز اخیر در قم باعث جاری شدن سیلاب در بخش هایی از 

روستاهای این استان شد.

مدیرعامل سازمان تاکسیراني شهرداري قم عنوان کرد:

برخورد با تاکسی های  که درفقط دربستی 
سوار می کند

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم گفت: با یك گشت 
خودرویي نظارت صورت مي گیرد که در هر شیفت هفت نفر از نیروها بر عملکرد تاکسي ها 

نظارت دارند.
مرتضي عزتي با اشاره به بحث نظارت بر تاکسي ها گفت: نظارت در دو بخش انجام 
مي شود، واحد بازرسي وکنترل سازمان نسبت نظارت اقدام کرده و شرکت هاي وابسته به 
سازمان تاکسیراني نیز به صورت مجزا به نظارت مي پردازند. مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیراني شهرداري قم درباره نحوه نظارت سازمان بیان کرد: با یك گشت 
خودرویي نظارت صورت مي گیرد که در هر شیفت هفت نفر از نیروها بر تاکسي ها و نحوه 
خدمت رساني آنها نظارت مي کنند. وي ادامه داد: نظافت خودرو، لباس هاي مناسب، پرهیز 
از سیگار کشیدن، پرهیز از گوش دادن به موسیقي، الزام استفاده از تاکسي متر و ... از جمله 

موردي است که رعایت آن ها براي رانندگان تاکسي ضرورت دارد.
عزتي در خصوص در بستي سوار کردن تاکسي ها خاطرنشان کرد: با این گونه موارد 
برخورد مي شود و با توجه به اینکه راننده ها باید به این قانون دقت کنند براي همین مقرر 

شده تا نظارت به ویژه در نقاطي که تراکم مسافر داریم صورت بگیرد. 

را  مقاومتی  اقتصاد   : وزیرکشور گفت 
نمی توان در بستر یک نظام اداری معیوب 

ساختار بندی کرد و به نتیجه رسید. 
به گزارش ایرنا، عبدالرضا رحمانی فضلی 
و  حوزه  وحدت  درهمایش  دوشنبه  روز 
دانشگاه در فرهنگ سازی و مطالبه گری 
اقتصاد مقاومتی درتالار شیخ مفید دانشگاه 
قم با اشاره به ضرورت اقتصاد مقاومتی بیان 
داشت: رهبرمعظم انقلاب بارها تاکید کرده 
اند که با یک اقتصاد وابسته و مبتنی بر نفت، 
غیرفعال و پویا و غیرقابل اطمینان درشرایط 
خاص مواجه هستیم که آثار آن درحوزه 
عدالت و توزیع درآمد و سرمایه دیده می 

شود. 
امام  ؛  ازانقلاب  : پس  ابراز داشت  وی 
راحل و متخصصان اقتصاد تاکید داشتند که 
با اقتصاد مبتنی بر درآمدهای نفتی و وابسته 
به تئوری های وارداتی نمی توان کشوری 
با آرمان ها و ارزش های انقلاب را حمایت 

کرد. 
وی افزود: سرازیر شدن دلارهای نفتی 
به سمت اقتصاد کشور باعث شد که غفلتی 
اساسی در حوزه اقتصاد و برنامه ریزی های 
اقدام های  باشیم گرچه  اقتصادی داشته 
بسیار خوب موردی نیز صورت گرفت که 
نمی توانیم آن ها را نفی کنیم اما تغییر 
اساسی و نگرش اصلی اتفاق نیفتاد تا به 
ای  هسته  مباحث  از  ناشی  های  تحریم 

برخورد کردیم. 
وزیر کشور بیان داشت: کاهش منابع 
نفتی و معطل ماندن پروژه های عمرانی را 
در پس تحریم ها شاهد بودیم این درحالی 
برای  راهی  الگوی  خواستیم  می  که  بود 
کشورهایی باشیم که می خواهند در مسیر 
انقلاب اسلامی طی طریق کنند، یکی از 
موضوع های مهم ما الگوی اقتصادی و برنامه 
ریز بودن محسوب می شد که فاقد این 
مساله هستیم. وی اظهار داشت: نمی توانیم 
ادعا کنیم درحوزه اقتصاد دارای نظریه و 
تئوری های بومی هستیم و نتیجه مطلوبی از 
آن بدست آوردیم و وارد حوزه های اساسی 
تغییرات برنامه ریزی اقتصاد نشده ایم ؛ باید 
بررسی کرد که علت های ایجاد این شرایط 

چه بوده است. 
وی گفت: اصول کلی که می تواند جهت 
گیری ها و اقدامات برنامه ریزی اقتصادی 
ما را تعیین کرده و موجب شرایط کنونی 
است شامل رویکردها، تفکر و اندیشه حاکم 
بر فعالیت های اقتصادی، ساختار حاکم بر 
فعالیت های اقتصادی یا ناشی از عملکرد 

مدیران و مسئولان مربوطه است. 
رحمانی فضلی اظهار داشت: نظام اداری 
حاکم بر کشور یکی از آسیب های اصلی 
تواند  نمی  موجود  اداری  نظام  که  است 
سرعت عمل و دقت عمل کافی را داشته 

و کارها را سریع انجام دهد و سرنخ همه 
فعالیت ها در حوزه اداری به صورت متمرکز 
در تهران ایجاد شده است ، اختیارها در 
منطقه های کشور مناسب نیست و سطح 
اختیار آن ها به گونه ای نمی باشد که بتوانند 
از ظرفیت های منطقه های مختلف کشور 

استفاده کنند. 
از  کشور  های  منطقه  اگر  افزود:  وی 
نباید  کنند  استفاده  خود  های  ظرفیت 
مشکلی داشته باشیم و با تقویت مدیریت 
به  اختیارات  واگذاری  و  ای  منطقه  های 
مناطق مختلف کشور تا حد زیادی مشکلات 

برطرف می شود. 
وی ابراز داشت: اقتصاد مقاومتی با وجود 
همه مشکلات مذکور مطرح شد، این در 
حالی بود که اقتصاد مقاومتی ساز و کار 
حمایتی برای تقویت آرمان ها انقلاب همواره 
مورد تاکید امام راحل و رهبر معظم انقلاب 
بود و نگاه برنامه ریزی به این اقتصاد باید 

نگاهی میان مدت و دراز مدت باشد. 
وزیر کشور اظهار داشت: اگر تغییرات 
شود  ایجاد  درکشور  نهادی  و  ساختاری 
اقتصاد مقاومتی به عنوان امری دائمی و پویا 
به کار خود ادامه خواهد داد ، این در حالی 
است که اقتصاد مقاومتی را نمی توان در 
بستر یک نظام اداری معیوب ساختار بندی 
کرد و نمی توان مجموعه ای از اقدامات را 
در درون نظام برنامه ریزی بخشی انجام داد. 
بودجه  نظام  در  توان  نمی  گفت:  وی 
ریزی نادرست و نظام پولی و بانکی نامناسب 
که در آن رقابت در تولید اصل نیست اقتصاد 
مقاومتی را ایجاد کرد ، نظام پولی و بانکی ما 
دچار اشکالات اساسی است و باید الزامات 
و اقتضائات را در اقتصاد مقاومتی در نظر 

بگیریم. 
رحمانی فضلی اظهار داشت: برخی قانون 
ها برای تحقق اقتصاد مقاومتی دچار مشکل 
هستند هم چنین با وجود منابع کمی که 
در اختیار داریم نمی توانیم همه آرزوها و 
مطالبات خود را انجام دهیم ، باید اقداماتی 
چرخ  بتوانند  که  گیرند  قرار  اولویت  در 
اقتصادی را به حرکت در آورند و این اقدامات 

باید پیشتاز و جلودار باشد. 
وی گفت: رهبرمعظم انقلاب خواسته 
خود در اقتصاد مقاومتی را توام با عدالت 
شاهد  باید  و  اند  کرده  مطرح  اقتصادی 
افزایش بهره وری باشیم و محور اصلی کار 

در این زمینه باید بر مردم استوار شود. 
وی افزود: باید به مردم به صورت واقعی 
و اصیل بها دهیم و قانون های کنونی ما 
و ساختار اداری کشور در این زمینه دچار 
مشکل هستند وگرنه کشور با این همه منابع 
نباید مشکل  و موجودی در دست مردم 
سرمایه داشته باشیم ، مدیریت جذب منابع 

ما دچار مشکل است. 
وزیر کشور بیان داشت: دولت تدبیر و 
امید بعد از انجام موضوع سیاست خارجی 
و احقاق حق ملت در انرژی هسته ای که 
با هدایت رهبری و تدبیر رییس جمهوری و 
زحمت های تیم هسته ای در این زمینه گام 
اساسی برداشته باعث شده که ایران اکنون 
دردنیا از انزوا خارج شده و در توازن منطقه 

ای نقش آفرین هستیم. 
وی افزود: موقعیت بین المللی ما بهتر 
شده است و برای جذب سرمایه مشکلی 
نداریم و دولت در اقتصاد مقاومتی مجموعه 
ریزی  برنامه  را  کلان  های  طرح  از  ای 
کرده و خدمت رهبر معظم انقلاب ارسال 
کرده است تا گام بلندی برای حل معضل 

اقتصادی کشور داشته باشیم. 
تاکید کرد: در مباحث و موضوع  وی 
های بین المللی به عنوان انقلاب اسلامی و 
الگو مطرح هستیم از این رو باید برای همه 
بعدهای حاکمیتی برای دولت ها الگو داشته 
دومین  مقاومتی  اقتصاد  مساله  و  باشیم 
اولویت دولت پس از بحث مذاکرات هسته 

ای است. 
همایش وحدت حوزه و دانشگاه با هدف 
بررسی نقش حوزه و دانشگاه برای فرهنگ 
در  مقاومتی  اقتصاد  در  مطالبه  و  سازی 
دانشگاه قم به همت پایگاه بسیج تخصصی 
اقتصاد مقاومتی موسسه نهضت صرفه جویی 
در سرمایه های ملی با مشارکت مرکزهای 

دانشگاهی  در دانشگاه قم برگزار شد.

تجربیات  شوراها باید منجر به اصلاح 
امور و توسعه کشور شود

وزیر کشور همچنین پیش از ظهردیروز 
عضو  بانوان  همایش  از  روز  دومین  در 
شوراهای اسلامی شهرهای سراسر کشور که 
به میزبانی قم برگزار شد، با بیان اینکه تأثیر 
نتایج تصمیمات شوراها در آینده جامعه 
باید  وبرنامه هاي شوراها  تجربیات  افزود: 
منجر به اصلاح امور و توسعه ي کشور شود.

عبدالرضا رحمانی فضلی طي سخناني 
به بیان نقش شوراهاي اسلامي در پیشرفت 
و توسعه ي شهرها پرداخت و با بیان اینکه 
این حجم از مشارکت مردمي در تصمیم 
گیري و تصمیم سازي در تاریخ ایران بي 
سابقه است افزود: در برهه هایي از تاریخ قبل 
از انقلاب، مجلس داشتیم، اما این مجالس 

فرمایشي بودند.
مردم  مشارکت  امر  فضلي  رحماني 
در نظام جمهوري اسلامي را محور مهم 
حاکمیت دانست و تصریح کرد: اوج تجلي 
این مردم سالاري در شوراهاي اسلامي قابل 

مشاهده است.
وزیر کشور در ادامه با بیان اینکه مردم 
در آینده از نتایج تصمیمات شوراها متاثر 
هستند افزود: تجربیات وبرنامه هاي شوراها 
بایستي منجر به اصلاح امور و توسعه ي 

کشور شود.
رحماني فضلي نظام خود کنترلي جامع 
و پویا را از الزامات شوراها عنوان و تصریح 
کرد: شوراهاي اصلامي بایستي هدف اولیه 
ي مشارکت در مدیریت کشور را براي خود 

تعریف کنند و کیفیت را افزایش دهند.
وي تعمیق پیوند شوراها با مردم را در 
راستاي استفاده از ظرفیت هاي مردمي در 
زمینه ي توسعه و آباداني شهرها موثر تلقي 
و اضافه کرد: شوراها به عنوان حلقه ي واسط 
حاکمیت با مردم مي توانند نقش خود را به 

خوبي ایفا کنند.
وزیر کشور استفاده از نظر کارشناسان 
و مردم براي توسعه و بکاربردن ترکیبي از 
این دو را ضروري دانست و تصریح کرد: باید 
کارهاي عمراني طوري مدیریت شوند که 
ضمن کارشناسي بودن، نیازهاي اولویت دار 

مردم را مرتفع کنند.
رحماني فضلي همچنین تشکیل اتاق 
هاي فکر حقیقي و استفاده از ظرفیت هاي 
نخبگان را امري ضروي تلقي و خاطرنشان 
کرد: بایستي با استفاده از روشهاي موفق 
دنیا و مدل هاي بومي زمینه هاي توسعه 

را فراهم بیاوریم.
وي همچنین به لوایح در حال بررسي 
توسط دولت در زمینه ي مدیریت شهري 
اشاره و اضافه کرد: امیدواریم با تصویب این 
لوایح شاهد رشد و ترقي روز افزون و متوازن 

همه ي بخش هاي کشور باشیم.

وزیر کشور در دانشگاه قم: 

اقتصاد مقاومتی دربستر نظام اداری معیوب محقق نمی شود 

گفت:  زیست  محیط  حفاظت  سازمان  رئیس 
فعالیت صنایع  و  افزایش شمار خودروها  رشدجمعیت،  

آلاینده هوای قم را تهدید می کند.
 معصومه ابتکار پیش از ظهر دیروز در دیدار با آیت الله 
امینی که در دبیرخانه سابق مجلس خبرگان رهبری برگزار 
شد اظهار کرد: دولت یازدهم به بحث محیط زیست توجه 
ویژه ای دارد و در این زمینه کارهای شایسته و مناسبی 

صورت گرفته است.
در  که  محیطی  زیست  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
خاورمیانه به وجود آمده است، بیان کرد: دولت از زمانی 
که فعالت رسمی خود را آغاز کرده نخستین بحث هایی 
را که مورد اهتمام قرار داد به محیط زیست و مسائل آن 

اختصاص داشت.
معاون رئیس جمهور با اشاره به یکی از مسائل مهم 
محیط زیست که توجه دولت را بیش از پیش به خود جلب 
کرده است، گفت: دریاچه ارومیه از مهمترین مباحثی بود 
که دولت در زمینه محیطی زیست به آن اهتمام داشت 
و در این راستا مصوبات گوناگونی نیز در دستور کار قرار 

گرفت.
وی مشکل کم آبی را در کشور مورد توجه قرار داد و 
گفت: بحث کم آبی نیز از جمله مسائلی است که از نظر 
دولت دارای اهمیت ویژه ای است ولی اگر بخواهیم دلایل 
این رویداد را مورد بررسی قرار دهیم تغییر شرایط اقلیمی 
و مصرف نادرست موجب مشکلاتی شده که امروز با آن 

مواجه هستیم.
ضرورت حفظ تالاب های قم 

گفت:  کشور  در  تالاب ها  وجود  به  اشاره  با  ابتکار 
دولت برای بهره بردن از این تالاب ها و مصرف بهینه آب 
برنامه های ویژه ای دارد که در این راستا حفظ تالاب های قم 

برای دولت دارای اهمیت است.
وی،بخش کشاورزی کشور را مورد اشاره قرار داد و 
تصریح کرد: این بخش نیز برای دولت بسیار دارای اهمیت 
است و الگوی کشت باید اصلاح شود که در این راستا 
با شرایط زیست محیطی  را  لازم است کشاورزان خود 
اکنون تطبیق داده و محصولات مناسب با شرایط کنونی 

را پرورش دهند.
نباید اجازه داد صنایع آلاینده هوای قم را آلوده کند

ابتکار همچنین بر ضرورت حفظ تالاب های قم تاکید 
کرد و گفت: حفاظت از تالاب های قم حفاظت از طبیعت 
خداست و در صورتی که این تالاب ها خشک شود این 

استان به کانون گرد و غبار تبدیل خواهد شد.
وی با تاکید براینکه اصلاح فرآینده بهره وری از آب و 
اصلاح صنایع آلاینده در دستور کار دولت قرار دارد، بیان 

کرد: نباید اجازه داد که صنایع آلاینده بیش از این شرایط 
را برای آلودگی هوا فراهم کنند.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه 
استان قم نیز در زمینه صنایع بسیار فعال است، گفت: تولید 
باتری و بازیافت زباله از جمله فعالیت های صنعتی است که 
در قم وجود دارد و هوا را آلوده می کند و نمی توان از فرآیند 
گذشته در این زمینه استفاده کرد زیرا که شرایط زیست 

محیطی را با خطر مواجه می کند.
وی با بیان اینکه استان قم به دلایل گوناگونی از نظر 
آلودگی هوا در امان نیست، تصریح کرد:  قم به یکباره شاهد 
رشد جمعیت و افزایش شمار خودروها شد که این مسائل 

هوای قم را تهدید می کند.
ابتکار ادامه داد: در تفاهم نامه ای که با وزارت آموزش و 
پرورش به امضا رسیده مقرر شده است که آموزش اصلاح 
الگوی مصرف برای دانش آموزان داشته باشیم تا این مسئله 

به یک باور عمومی تبدیل شود.
اقتصاد مقاومتی باشرایط موجود محقق نمی شود

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور همچنین 
در  دانشگاه  و  حوزه  وحدت  همایش  در  دوشنبه  روز 
فرهنگسازی و مطالبه گری اقتصاد مقاومتی در دانشگاه قم، 
گفت: هیچ کشوری منابع آب زیرزمینی را باز نمی گذارد اما 
اکنون 85 درصد آب های زیرزمینی جامعه را مصرف کرده 
و اقتصاد مقاومتی در شرایطی که منابع پایه در حال تهدید 

است نمی تواند تحقق یابد.
معصومه ابتکار گفت: تلاش حکومت ها و دولت ها این 
است که حکمروایی خوبی داشته باشند و خدماتی ارایه 
دهند که کیفیت زندگی را ارتقا دهد و آموزش و بهداشت 

را برای همگان به ارمغان بیاورد.
وی افزود: نحوه اداره کشور بسیار مهم است؛ اگر در یک 
کشور منابع پایه از بین برود همه فعالیت های اقتصادی و 
سیاسی و اجتماعی و فرهنگی در جامعه دستخوش تغییر 

می شود.
ابتکار خاطرنشان کرد: امروزه جنگل هایی که میلیون 
ها سال طول کشیده است که به این شکل برسند به 
راحتی برای ساخت چند میز و صندلی و کاغذ، تخریب 

می شوند.
تبدیل کاغذهای باطله به شانه های تخم مرغ

رییس سازمان محیط زیست کشور اظهارکرد: کاغذها 
تا هفت بار قابل بازیافت هستند ولی در کشور ما در بهترین 
حالت، کاغذهای باطله به شانه های تخم مرغ تبدیل می 

شوند.
وی گفت: سفره های زیرزمینی برای کشورها، جزو 
منابع دسته اول و حیاتی هستند؛ علم کشورداری می گوید 

که نباید بیش از 20 درصد آب های زیرزمینی را برداشت 
کنیم ولی در ایران 80 درصد این آب ها برداشت شده اند.

معاون رییس جمهوری بیان کرد: ایران، در شرایط فعلی 
شرایط سنتی دامداری و وجود دام بیش از ظرفیت در 
مراتع کشور، فرسایش خاک را ایجاد کرده است؛ بارندگی 
نیز این خاک را از بین می برد و باعث می شود با یک وزش 

باد، گرد و غبار در کشور ایجاد شود.
وی افزود: یکی از مهترین مسایلی که امروز در کشور 
مورد بحث است، بهره وری در منابع است؛ یکی از مشکلات 
ما، مشکل بهره برداری از آب است؛ متاسفانه با این 85 
درصد استفاده از منابع آبی، 30 درصد بهره وری داریم و 
حتی 30 درصد از این محصولات کشاورزی نرسیده به 
مقصد از بین می روند و تازه بسیاری ازاین میوه ها که به 

منازل می روند، حیف و میل می شوند.
ابتکار خاطرنشان کرد: امروزه کشور ما جزو کشورهایی 
است که گازهای گلخانه ای زیادی تولید می کنیم که به 
گرمایش زمین می انجامد؛ در این زمینه در زمینه اصلاح 
الگوی مصرف انرژی نیز باید پیگیری بیشتری داشته باشیم.

رییس سازمان محیط زیست کشور اظهارکرد: اقتصاد 
مقاومتی برای درون زا بودن و تعامل با جهان، باید حفاظت 
از محیط زیست و منابع پایه و آب و خاک و انرژی را در 
دستور کار خود قرار دهد؛ تا زمانی که به این موضوعات به 
شکل جدی نپردازیم، مشکلات اساسی در سیاست های 

اقتصادی ایجاد می شود.
وی گفت: خوشبختانه رییس جمهوری، نگاه بسیار 
خوبی در این زمینه دارند و اولین موضوعی که در این 
زمینه ایجاد شد، موضوع حفظ و اجیای دریاچه ارومیه بود 
که اگر این دریاچه از بین بروند بخش عظیمی از اقتصاد 

شمال شرق کشور از بین می روند.
رییس  اینکه  کرد:  بیان  جمهوری  رییس  معاون 
جمهوری به مساله اقتصاد سبز اشاره می کند که بردارنده 
رشد اقتصادی و توازن و درون زایی و عدالت طلبی است؛ 
این اقتصاد، اقتصادی است که با همه این پیشرفت ها، نگاه 

کلانی در عرصه حفظ محیط زیست داشته باشد.
وی افزود: امروز تمام تلاش دولت این است که در کنار 
همه برنامه هایی که در زمینه توسعه اقتصادی و سیاسی و 
بین المللی انجام می شود، در عرصه محیط زیست نیز رو 
به جلو حرکت کنیم؛ امروز فناوری های سبز در زمینه هایی 
مثل بازیافت و تولید انرژی از زباله، وجود دارد که می تواند 

این عرصه را از مشکلات مصون بدارد.
ابتکار خاطرنشان کرد: صندوق ملی محیط زیست در 
این زمینه می تواند نقش مهمی در حل مشکلات محیط 

زیستی در کشور داشته باشد.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در دیدار آیت الله امینی:

صنایع آلاینده قم را تهدید می کند

سرمقاله

اخبار

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای 
استان قم در اطلاعیه ای، اقشار مختلف 
مردم را به حضور باشکوه در راهپیمایی روز 

13 آبان ماه جاری دعوت کرد. 
در این اطلاعیه که نسخه ای از آن 
روز گذشته در اختیار ایمان قرار گرفت، 
آمده است: تجمع اقشار مردم فهیم و زمان 
شناس قم ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
و  آغاز  الله  روح  میدان  در  ماه  آبان   13
پس از ادای احترام به روح ملکوتی احیاگر 
امام  حضرت  محمدی)ص(  ناب  اسلام 
خمینی)ره( در مسیرهای منتهی به حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( راهپیمایی 
همگانی انجام و ویژه برنامه ضد استکباری 
یوم الله 13 آبان در صحن امام رضا)ع( 
برگزار می شود. در بخش دیگر این اطلاعیه 
آمده است: استکبارستیزی آموزه ای دینی 
و از بارزترین ویژگی های انقلاب اسلامی 

عصر  در  استکبار  عینی  نماد  که  است 
کنونی عبارت از شیطان بزرگ آمریکای 
حیله گر و دشمن شماره یک ملت متدین 
ایران اسلامی است که به گواه تاریخ در 
تمامی جنایت های قبل، حین و بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی نقش محوری را 
ایفا و با انگیزه های رذیلانه از هیچ تلاشی 
در ایجاد مانع برای پیروزی قیام الهی مردم 
سلحشور ایران در دوره مبارزه همگانی با 
طاغوت و براندازی نظام مقدس دینی پس 
از استقرار جمهوری اسلامی دریغ ننموده 
و کماکان با تمام توان به کینه توزی های 
بغض آلود خود ادامه می دهد. در ادامه 
این اطلاعیه آمده است: از همین منظر 
با تصویب قاطع نمایندگان مردم شریف 
و  اسلامی  در مجلس شورای  متدین  و 
تایید شورای محترم نگهبان روز 13 آبان 
ماه هر سال که در برگیرنده سه رخداد 

تاریخی و فراموش نشدنی انقلاب اسلامی 
)تبعید رهبر کبیر انقلاب و بنیانگذار نظام 
مقدس اسلامی امام خمینی)ره( و شهادت 
جمعی از دانش آموزان بصیر به پاخاسته 
علیه نظام طاغوتی دست نشانده آمریکا 
با نقش آفرینی سردمداران پلید آمریکا و 
وقوع انقلاب دوم با تسخیر لانه جاسوسی 
شیطان بزرگ در ایران( است بعنوان روز 
ملی مبارزه با استکبار جهانی نامگذاری شد 
تا هر ساله با برگزاری مراسم خاص یوم 
الله 13 آبان خشم و نفرت مقدس عمومی 
از استکبار به مفهوم عام و تمام عیار آن 
در  و  انداز  آمریکا طنین  بزرگ  شیطان 
عرصه بین المللی نمایان شود. در بخش 
دیگر این اطلاعیه آمده است: با عنایت به 
اهمیت موضوع و حساسیت مقطع کنونی 
از تاریخ انقلاب اسلامی ناشی از شرایط 
عمومی منطقه و طمع دشمن برای نفوذ 

در ایران اسلامی با هدف تضعیف ارزش 
های اصیل و روحیه انقلابی مردم به منظور 
استحاله نظام دینی، آحاد امت حزب الله 
وفادار به آرمان های والای انقلاب اسلامی 
و پایبند عملی به تعطیل ناپذیری مبارزه 
با استکبار با الهام از آیات کلام الله مجید 
مسلمین  امام  حکیمانه  رهنمودهای  و 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای را به 
حضور پرشور توام با بصیرت در مراسم 
حماسی روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 
دعوت می کند. 13 آبان سالروز تبعید 
در  ترکیه  به  ایران  از  خمینی)ره(  امام 
سال 1343، کشتار دانش آموزان توسط 
رژیم پهلوی در سال 1357 و تسخیر لانه 
جاسوسی آمریکا به دست دانشجویان پیرو 
خط امام در سال 1358 بعنوان روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز 

نامگذاری شده است.

متین  مسلم

با صدور اطلاعیه ای صورت گرفت:

دعوت شورای هماهنگی قم از مردم برای حضور در راهپیمایی 13 آبان 



3 اقتصادی

واردکنندگان خودرو با ارز دارو
 در آستانه محاکمه

با صدور کیفرخواست پرونده واردات خودرو با ارز دارو، شرکت های واردکننده خودرو متخلف 
در یک قدمی محاکمه قرار گرفته اند.

سال 1391 بود که مرضیه وحید دستجردی – وزیر وقت بهداشت و درمان – از تخلف 
صورت گرفته مبنی بر واردات خودرو با ارز دارو، پرده برداشت.  این موضوع در چند سال اخیر 
مورد انتقاد کارشناسان مختلف از نمایندگان مجلس تا اساتید دانشگاه قرار داشت و منتقدان 
خواستار معرفی و برخورد با شرکتهایی بودند که با استفاده از ارز دارو، خودرو وارد کرده اند.  
این انتقادات ادامه داشت تا اینکه اعلام شد که پرونده واردات خودرو با ارز دارو در دادسرای 
ویژه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت در دست رسیدگی است و کیفرخواست آن نیز صادر 
شده است.  از نظر حقوقی، کیفرخواست ادعانامه دادستان علیه متهم و تقاضای مجازات 
برای او است که پس از تحقیقات د ر د اد سرا صاد ر می شود  و د ر جلسه د اد گاه پس از قرائت 
کیفرخواست، متهم باید  نسبت به مواردی که د ر کیفرخواست بیان شد ه، از خود دفاع کند .  
بنابراین صدور کیفرخواست در این پرونده به این معنا است که ارتکاب جرم واردات خودرو 
با ارز دارو برای دادستان محرز شده و منجر به صدور کیفرخواست شده است.  بنابراین با 
صدور کیفرخواست پرونده واردات خودرو با ارز دارو، شرکتهای واردکننده ای که ارز دارو را 
دستمایه سودجویی خود قرار داده اند، در یک قدمی محاکمه قرار گرفته اند و بر این اساس باید 
دادگاه این پرونده برگزار و حکم متهمان صادر شود.  این در حالی است که منتقدان خواستار 
معرفی شرکتهای واردکننده ای که با ارز دارو خودرو وارد کرده اند، شده اند. اقدامی که در آینده 
می تواند صورت گیرد و با صدور حکم قطعی دادگاه، از نظر حقوقی امکان اعلام نام مجرمان 
این پرونده وجود خواهد داشت.  قرار گرفتن پرونده واردات خودرو با ارز دارو در مراحل نهایی 
خود در حالی است که پیش از این برخی زمزمه ها حکایت از واردات یکی از برندهای چینی 
با استفاده از ارز دارو داشت، با این حال فرهاد احتشام زاد - رییس انجمن واردکنندگان خودرو 
- در گفت وگو با ایسنا واردات این خودرو با استفاده از ارز دارو را تکذیب کرده و البته نسبت به 
شرکت هایی که اقدام به واردات خودرو با ارز دارو کرده بودند نیز اظهار بی اطلاعی کرده بود. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,147,000یک مثقال طلا

957,340یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,350,000سکه بهار آزاد ی

9,365,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,490,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 34,452,000 206 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 30,000,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,000,000پژو پارس 

 36,770,000 پژو پارس سال

E2 90 39,000,000تند ر 

LX 33,233,000 رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,134,000 سمند 

LX EF7 29,974,000 سمند 

ELX 36,123,000 سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 58,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,140,000 سایپا 111

 19,900,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

530 MVM 44,510,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 65,660,000 جد ید اتومات

 MVM110 22,410,000 چهار سیلند ر

نوبخت :

 رشد اقتصادی یک درصد شد
سرمایه گذاری شرکت های آمریکایی با ضابطه های ما از مصادیق نفوذ نیست

واردات بنزین هر روز بیشتر از دیروز؛

خودروهای فرسوده از رده خارج نمی شوند

سخنگوی دولت گفت: اگر شرکت های آمریکایی و اروپایی بخواهند 
بیایند و با ضابطه های ما سرمایه گذاری کنند، قطعا از مصادیق نفوذ 
نیست و اگر حرف و حدیث هایی پیش بیاید، ممکن است آنها را 

فراری دهیم.
محمدباقر نوبخت  یکشنبه شب در برنامه تیتر امشب شبکه خبر 
اظهارداشت : شرکت های خارجی باید فناوری های نو را به داخل 
بیاورند و ایران را به چشم یک بازار نبینند بلکه ایران به صورت 

پایگاهی باشد که بتواند بازارهای منطقه را داشته باشد.
وی افزود: اکنون بخش خصوصی کشورهای مختلف وحتی آمریکا 
برای سرمایه گذاری آمادگی دارند اما آنچه مقام معظم رهبری 

فرمودند منع کردن ما از کالاهای مصرفی آمریکایی است.
رشد اقتصادی یک درصد شد

سخنگوی دولت درادامه با بیان اینکه براساس گزارش های مرکز 
آمار در شش ماهه نخست سال9۴ اقتصاد کشور رشد مثبت یک 
درصد داشته است، گفت :این رشد اگرچه نسبت به شش ماهه 
نخست پارسال مثبت است اما مطلوب نیست ولی در عین حال 
نسبت به رشد منفی ۶.۸ درصد دو سال گذشته مطلوب است. تغییر 
روند از منفی به مثبت حاکی از این است که رشد اقتصادی در مسیر 
مثبتی قرار گرفته است اما برای اینکه مردم بتوانند آثار این رشد را را 

احساس کنند، باید تلاش بیشتری صورت بگیرد.
نوبخت افزود: دولت برای شش ماهه دوم سال بسته سیاستی و 
اقتصادی خود را مطرح کرده است که هم بانک مرکزی با ابزار پولی 
و سازمان مدیریت و برنامه ریزی با ابزار مالی موظف می شوند برای 

تحریک تقاضا و افزایش رشد اقدام کنند.
سخنگوی دولت گفت: با توجه به سیاست هایی که اکنون در حال 
اجراست، قرار شد سازمان مدیریت و برنامه ریزی از ابزار مالی مخارج 
دولت در افزایش پرداخت های عمرانی که طرح های تملک دارایی 

سرمایه است اقدام کند.
جزئیات پرداختی ها به طرح های عمرانی و پیمانکاران

نوبخت افزود: حسب گزارشی که رئیس جمهور به مردم داده بود، 
مقرر بود ما ۷۵۰۰ میلیارد تومان از این راستا در خصوص طرح های 
عمرانی استفاده کنیم که آخرین گزارش از خزانه حاکی از آن است 
که ما تا الان توانسته ایم بیش از ۲۰ هزار و ۴۵۵ میلیارد تومان 

پرداخت کنیم.
وی گفت: گزارش خزانه از این حکایت دارد که ما 1۴ هزار و 31۸ 
میلیارد تومان به صورت نقدی، ۲ هزار و 1۰۰ میلیارد تومان برای 
مهار آبهای مرزی، 113۷ میلیارد تومان برای کارهای عمرانی از محل 
مواد 1۰ و 1۲ مرتبط با حوادث و 3 هزار میلیارد تومان به صورت 

اسناد خزانه به پیمانکاران پرداخت کنیم.
سخنگوی دولت افزود: این نسبت به موقعیت مشابه سال قبل بیش 
از ۷ هزار و ۲۶۵ میلیارد تومان است، با وجود اینکه دریافتی های 

خزانه نسبت به پارسال تا این زمان افزایش نیافته است.
نوبخت گفت: برای اینکه بتوانیم در شش ماهه دوم رشد بیشتری 
به اقتصادمان بدهیم، مدل های اختصاص سنجی نشان می دهد که 
اگر 9۷۰۰ میلیارد تومان به طرح های عمرانی بدهیم می توانیم انتظار 

1 درصد رشد اقتصادی را داشته باشیم.
وی افزود: بر حسب قولی که برای رونق بخشی به اقتصاد به مردم 
دادیم، امسال بیش از سال قبل به طرح های عمرانی پرداخت خواهیم 

کرد.
نوبخت تصریح کرد: سال قبل 3۰ هزار میلیارد تومان پرداخت 
کردیم و امسال بیش از 3۵ یا ۴۰ هزار میلیارد تومان پرداخت خواهیم 

کرد.
سخنگوی دولت افزود: با این پرداخت ها و اقداماتی که بانک مرکزی 
به صورت تسهیلات و ایجاد قدرت خرید انجام می دهد، قطعا در 
شش ماهه دوم بیش از شش ماهه اول رشد خواهیم داشت و امید 

من این است که این رشد بیش از ۲ درصد باشد.
وی اظهارداشت: اکنون فضایی ایجاد شده که با آمدن هیات های 
خارجی و تصویب برجام، تصور این است که فصل سخت تحریم به 
سرآید اما ما هنوز در شرایط تحریم هستیم و با توجه به افت قیمت 

نفت و مجموعه شرایط، امسال دستمان زیاد باز نیست.
وی گفت: اما بانک جهانی و صندوق بین امللی پول برای سال 
آینده بین ۵ تا ۶ درصد رشد مثبت اقتصادی را برای کشورمان پیش 
بینی کرده اند و ما امیدواریم بتوانیم با استفاده از ظرفیت ها و کمک 
بخش دولتی و غیردولتی داخلی و همچنین سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی به اهدافمان دست یابیم.
از آرمان های جمهوری اسلامی عقب نشینی نکرده ایم

وی درباره دغدغه های مقام معظم رهبری در خصوص نفوذ پس 
از برجام گفت: دغدغه های ایشان کاملا واقع بینانه و دغدغه دولت 

هم همین است.
نوبخت با اشاره به اینکه ما سال ها در تحریم بوده ایم و ارتباط جهان 
با ما سال ها قطع بود، اظهارداشت: ما یک کشور هنجاری و ارزشمدار 
هستیم و الان هم که درهای کشور را برای داشتن ارتباطات اقتصادی 
باز کرده ایم، از آرمان های جمهوری اسلامی عقب نشینی نکرده ایم.

سخنگوی دولت گفت: در شرایطی که قرار است بعد از سال ها نبود 
ارتباطات گسترده با جهان، ارتباطات وسیع و وثیقی داشته باشیم، 
حتما باید مواظبت کنیم، زیرا یک سلسله بدخواهی ها از سوی برخی 

کشورها به ویژه آمریکا نسبت به آرمان هایمان وجود دارد.
نوبخت افزود: وجه اصلی مراقبت ها باید به سمت مباحث فرهنگی 
باشد و ما از نهادهای فرهنگی انتظار داریم این مراقبت ها را انجام 
دهند. وی گفت: اکنون از هیئت های بلند پایه خارجی که به کشور 
می آیند می خواهیم به جای تامین مالی نقدی به صورت وام یا 

فاینانس، سرمایه گذاری مستقیم انجام دهند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور افزود: در این شرایط 
که بسیاری از جوانان تحصیل کرده ما جویای کار هستند ما نباید از 
این فرصت بی بهره باشیم و با برگزاری دوره های آموزشی کوتاه و 

تخصصی از این نیروها بهره ببریم.
نوبخت گفت: شرکت های خارجی باید فناوری های نو را به داخل 
بیاورند و ایران را به چشم یک بازار نبینند بلکه ایران به صورت 

پایگاهی باشد که بتواند بازارهای منطقه را داشته باشد.
وی ادامه داد: اکنون بخش خصوصی کشورهای مختلف و حتی 
آمریکا برای سرمایه گذاری آمادگی دارند اما آنچه مقام معظم رهبری 

فرمودند منع کردن ما از کالاهای مصرفی آمریکایی است.
سخنگوی دولت گفت: اگر شرکت های آمریکایی و اروپایی بخواهند 
بیایند و با ضابطه های ما سرمایه گذاری کنند، قطعا از مصادیق نفوذ 
نیست و اگر حرف و حدیث هایی پیش بیاید، ممکن است آنها را 

فراری دهیم.
نوبخت افزود: در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی بر استفاده از 
سرمایه گذاری خارجی و ظرفیت کشورهای همسایه و مجامع بین 
المللی تصریح و تاکید شده است، به همین علت خواهش من این 
است که افراد کمک کنند و فضا طوری باشد که ما خودمان را تحریم 
نکنیم اما این به این منزله نیست که حساسیت ها را نادیده بگیریم.

منطق حکم می کند نرخ سود بانکی تقلیل پیدا کند 
وی گفت: سرمایه گذار خارجی و حتی داخلی نیاز به آرامش 
و بستر مناسب دارد و اینکه هر روز اتفاقی بیافتد و یک گروهی 
تشخیص بدهد که اینها ممکن است نفوذی باشند، تشخیص آن با 

این گروه ها نیست زیرا کشور قانون و مجامع رسمی دارد.
سخنگوی دولت با بیان اینکه تلقی بعضی افراد با واقعیت های 

موجود تفاوت دارد، گفت: مصالح ملی برای ما بسیار مهم است و ما 
به دغدغه های نیروهای ارزشی احترام می گذاریم اما باید بدانیم که 
قانون هم یک ارزش است و خلاف قانون هم خلاف شرع محسوب 

می شود.
نوبخت افزود: باید اجازه بدهند که بتوانیم از سرمایه گذاری های 
خارجی استفاده کنیم و اگر اتفاقی بیافتد نظام دستگاه نظارتی دقیق 
دارد که به مقام معظم رهبری و همچنین رئیس جمهور گزارش 

می دهد.
وی گفت: خواهش ما این است که وحدت، همدلی و همزبانی که 
به عنوان شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح شد ایجاد شود 
تا ما بتوانیم از فرصتی که پس از تحریم ایجاد می شود استفاده کنیم. 
سخنگوی دولت در ادامه درباره ضرورت کاهش نرخ سود بانکی گفت: 

منطق حکم می کند نرخ سود بانکی تقلیل پیدا کند.
منطق می گوید نرخ سود بانکی کاهش یابد

نوبخت اظهار داشت: وقتی نرخ تورم ۴۰ درصد بود نرخ سود بانکی 
بالا و توجیه این بود که چون افراد ۴۰ درصد قدرت خرید را از دست 
می دهند جریمه می شوند. وی افزود: اما الان منطق حکم می کند 
که با توجه به نرخ تورم که بانک مرکزی آن را زیر 1۵ درصد و مرکز 

آمار 13.3 درصد اعلام کرده است، نرخ سود کاهش یابد.
نوبخت گفت: شورای پول و اعتبار در مصوبه قبلی ضمن تقلیل 
چند درصدی اعلام کرد که هر سه ماه باید موضوع بازنگری شود اما 
در عملا در اجرا آنچه مورد نظر بود، تحقق نیافت. وی افزود: استدلال 
بانک مرکزی این است که به جای اینکه دستوری عددی را بدهیم و 

اجرایی نشود، بیاییم کاهش نرخ را از اعدادی شروع و اجرایی کنیم.
به گفته وی، آثار تقلیل نرخ سود در این است که تحریک تقاضا 
می کند؛ گرچه ما در شرایطی نیستیم که بتوانیم به افزایش تقاضا 
پاسخ بدهیم بنابراین باید در آن بخش هایی که می خواهیم به صورت 

هدفمند تسهیلات بدهیم، تسهیلات ارزان اعطا کنیم.
نارضایتی رهبری از اجرای اقتصادمقاومتی

 واقع بینانه است
سخنگوی دولت در خصوص نارضایتی رهبر معظم انقلاب در حوزه 
اقتصاد مقاومتی، گفت: وقتی مقام معظم رهبری این سیاست ها را 
ابلاغ فرمودند، قرار شد مشخص کنیم که هر دستگاه کدام بند را انجام 
دهد اما واقعیت این است که مقاوم کردن اقتصاد وابسته به نفت، یک 

شبه انجام نمی شود.
نوبخت افزود: دستگاه ها برنامه هایشان را آوردند و در شورای 
اقتصاد تصویب و به صورت یک برنامه کوتاه مدت برای سال 93 و 
9۴ و همچنین برای برنامه ششم توسعه تهیه شد. سخنگوی دولت 
تصریح کرد: با این کاری که تاکنون انجام گرفته است، نمی توانیم 
بگوییم که اقتصادمان مقاوم و پیشرفت قابل ملاحظه ای انجام شده 

است.
نوبخت گفت: قرار ما این است که از نفت جدا شویم و به سمت 
مالیات برویم اما در مالیات هم مشکلاتی وجود دارد و بیش از یک 

حدی نمی توانیم مقدار درآمدهای مالیاتی را افزایش دهیم. وی افزود: 
بنابراین نارضایتی مقام معظم رهبری کاملا واقع بینانه است، البته 

ایشان روی پیشرفت بحث داشتند نه مساعی دولت.
سخنگوی دولت اظهارداشت: ما دوباره کارمان را بازنگری کردیم 
و برنامه مشخصی تعیین و تقدیم مقام معظم رهبری شد تا اگر نیاز 
باشد برنامه را تقویت کنیم. محصول این برنامه این است که از همه 
ظرفیت های انسانی، مالی و دانش وفناوری روز کشور بتوانیم برای 
افزایش رشد اقتصادی استفاده کنیم و هزینه های جاری را کاهش 
دهیم و کالاهایمان را به کشورهای مختلف صادر کنیم و بتوانیم با 

جهان رابطه مثبت و جایگاه مطلوبی داشته باشیم.
وی افزود: وقتی بتوانیم بر پایه تولیدات داخلی چنین توانی داشته 
باشیم هیچ کشوری به خود اجازه نمی دهد ما را تحریم کند یا 
اگر تحریم کند می داند که تحریم بی اثر است. سخنگوی دولت 
درخصوص تعیین قیمت نفت و دلار در لایحه بودجه 9۵ گفت: ما 

بخشنامه را داده ایم اما هنوز لایحه قطعی و تصویب نشده است.
آمادگی داریم یارانه صادراتی بدهیم

نوبخت درباره بسته سیاستی دولت برای تحریک تقاضا در بازار 
گفت: سازمان مدیریت و برنامه ریزی موافقت نامه هایی را در 
عرصه های صنعت، کشاورزی، توسعه صادرات و مسکن آماده کرده 
است. در بخش مسکن قبلا قانونی داشته ایم و همچنین هیات 
وزیران مصوبه ای داده است مبنی بر این که تسهیلات 1۰ درصدی 
برای خرید مسکن با اولویت زوج های جوان، زنان سرپرست خانوار و 

ساخت مسکن در بافت های فرسوده اعطا شود.
نوبخت گفت: همچنین در زمینه خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی امسال کار بی بدیلی صورت گرفته است و برای خرید 
ایم.  کرده  ایجاد  قانونی  تکالیف  کشاورزی  محصولات  تضمینی 
محصولات کشاورزی عمدتا زمانی به دست می آید که منابع مالی 
دولت تحصیل نشده است، بنابراین پرداخت با تاخیر صورت می گیرد 
اما امسال سازمان مدیریت و برنامه ریزی موظف شده است از خط 
اعتباری بانک های خصوصی و دولتی استفاده و پول کشاورزان را به 

سرعت پرداخت کند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور افزود: امسال 93۰۰ 
میلیارد تومان برای خرید تضمینی گندم پرداخت کردیم در حالی 
که در سال 9۲ این رقم 33۰۰ میلیارد تومان بوده است. وی افزود: 
آمادگی یافته ایم یارانه صادراتی بدهیم و به کشاورزان کمک کنیم 

محصول خود را به بازارهای جهانی صادر کند.
سخنگوی دولت اظهارداشت: اگر کشاورزان بدانند که دولت 
آمادگی خرید محصولاتشان را دارد ما شاهد افزایش انگیزه و تولید 

محصولات کشاورزی خواهیم بود.
رئیس جمهور به ربیعی تذکر نداد

نوبخت در ادامه درباره وجود اختلاف میان وزارت بهداشت و رفاه 
در خصوص افزایش بهره وری بیمه گفت: این اختلاف از سال های 

گذشته وجود داشته است.
برنامه ریزی موظف شده است  افزود: سازمان مدیریت و  وی 
صحبت هر دو وزارتخانه را بشنود، البته مدلی برای حل این موضوع 
طراحی کرده ایم. نوبخت گفت: آقای رئیس جمهور در این خصوص 
مطلقا تذکری به وزیر رفاه یا شخص دیگری نداده است و من این 

موضوع را تکذیب می کنم.
وی درباره پیگیری حادثه منا گفت: ما از دو ابزار رسمی و غیر 
رسمی برای احقاق حقوق زائران استفاده می کنیم که ابزار رسمی 
همچون اعزام هیاتی از ایران به عربستان است که در شرف انجام 
است و به دنبال آن هستیم که همه حقوقی را که معتقدیم از زائران 
تضییع شده است از مسیر دیپلماسی مستقیم دنبال کنیم ضمن آنکه 

از ابزارهای غیر مستقیم نیز استفاده می کنیم.
نوبخت با بیان اینکه تشکیل گروه حقیقت یاب مستلزم فراهم 
کردن مقدماتی است، گفت: دولت بر خود فرض می داند که برای 
استیفای حقوق تضییع شده زائران تلاش کند. وی همچنین درباره 
فراهم کردن تمیهدات برای مراسم اربعین حسینی گفت: با توجه 
به برنامه ریزی های صورت گرفته امسال هر کس می خواهد برای 

مراسم اربعین از کشور خارج شود حتما باید روادید داشته باشد.
نوبخت افزود: وزارت کشور با همکاری دستگاه های مسئول برای 
تسهیل عبور و مرور زائران اقداماتی انجام داده است و مردم می توانند 
با همراهی و همکاری و رعایت مسائلی که برای حفظ امنیت کشور 

ضروری است به زیارت بروند.

واردات بنزین طی سالهای9۰ تا 93 روندی افزایشی داشته 
است.آیا افزایش واردات بنزین به دلیل کاهش تولید داخلی 

بوده یا افزایش مصرف؟
براساس آخرین گزارش ها،واردات بنزین معمولی و سوپر 
در سالهای 9۰ تا 93 به ترتیب 1.۷۲3 میلیون لیتر،۵۶۲ 
میلیون لیتر،1.33۶ میلیون لیتر و 1.۶۵1 میلیون لیتر 
گزارش شده است. تنها در سه ماهه نخست سال جاری ۵۶۲ 

میلیون لیتر بنزین وارد کشور شده است.
 بیژن حاج محمدرضا رییس انجمن جایگاه داران بنزین د 
می گوید: از سال ۸۶ که سهمیه بندی بنزین اجرا شد، قرار 
بود مصرف کاهش پیدا کند،اما تنها در سه یا چهار ماه مصرف 
بنزین به زیر ۵۰ میلیون لیتردر هرماه رسیدو در ماههای 
بعد به دلیل سقف ۵۰۰ لیتر مدیریت توزیع دچارنوسان شد 
ودر نتیجه مصرف مجدداد بالا رفت و به ۷۰ میلیون لیتر و 

بالاتر رسید.
او اضافه می کند: دلیل افزایش واردات بنزین خارج نشدن 
خودروهای فرسوده از چرخه سوخت و جایگزین کردن 
واردات به جای تولید بنزین در واحدهای پالایشگاهی داخلی 

است.
 جنجال بر سر تولید بنزین

 یکی از پروژه های جنجال برانگیز در دولت های نهم 
و دهم پروژه تولید بنزین در پالایشگاهها بود.موضوعی که 
سبب شد تا میزان آلودگی هوا در شهرهای بزرگ دوبرابر 
شود.امادولت با این استدلال که این طرح سبب کاهش 
وابستگی واردات بنزین از خارج شده و صرفه جویی ارزی 
صورت می گیرد،در کنار طرح سهمیه بندی سوخت، به 
برخی پالایشگاهها دستور داد که بنزین تولید کنند.بنزینی 
که کارشناسان زیست محیطی هشدارمی دادند بنزین های 
داخلی سرطان زاست.با روی کار آمدن دولت یازدهم یکی 
ازاولین اقدامات سازمان حفاظت ازمحیط زیست و وزارت 
نفت امضای تفاهم نامه ای بود که بر مبنای آن تولید بنزین 
توسط پالایشگاههای داخلی متوقف شده و به جای آن بنزین 

وارد شود. 
بیژن زنگنه وزیر نفت همان روزها گفته بود :" بنزین 
پتروشیمی ها به دلیل آلایندگی باید از سبد سوخت کشور 
حذف می شد و ذینفعان بنزین پتروشیمی باید به این 

جنجال ها پایان دهند"
 ماجرا البته با ورود دستگاه قضا و تشکیل پرونده ای برای 
این منظور ادامه یافت و با شکایت سه وکیل دادگستری، 
و  بهداشت  وزارت  زیست،  محیط  سازمان  های  گزارش 
مجلس، پرونده بنزین آلوده و غیر استاندارد را برای رسیدگی 
در دستور کار قرار داد.البته این همه ماجرا نبود.دولت قرار 
بود که کمبود مصرف را با واردات جبران کند،اما آمارهانشان 
می دهد که مصرف بنزین طی سالهای اخیر رو به افزایش 

گذاشته است.
 مصرف رو به افزایش است

بیژن حاج محمدرضا رییس انجمن جایگاه داران بنزین 
می گوید:در سالهای اجرا سهمیه بندی بنزین مصرف بنزین 
کشوربین ۷۲ تا ۷۶ میلیون لیتر در ماه در نوسان بوده 
است،اما اخیرا صحبت از واردات 1۲ میلیارد دلاربنزین به 

کشوراست. 
او اضافه می کند: قرار بود روزانه 3 میلیون لیتربنزین وارد 
شود و همزمان خودروهای فرسوده از رده خارج شوند تا 
درمصرف بنزین نوسان ایجاد شود اما این روزها از واردات 
روزانه 1۰ میلیون لیتر بنزین است.مشخص نیست چه میزان 

از این بنزین ها ذخیره شده و چقدر وارد چرخه مصرف 
می شود.

 طرح اخیر بانک مرکزی برای پرداخت وام ۲۵ میلیونی 
خودرو،همچنان در محافل کارشناسی در حال نقد و بررسی 
است؛کارشناسان می گویند اگر قراراست دولت این وام را 
برای خرید خودروی داخلی پرداخت کند تا به قولی بازار 
خودرو از رکود خارج شده و خودرسازان نفسی تازه کنند،اقدام 
تکمیلی بعدی دولت باید جایگزین کردن خودروهای فرسوده 
با خودروهای نو باشد.چه در غیر اینصورت با تولید سالانه 
یک میلیون دستگاه خودرو به جز خودروهایی که وارد 
می شوند،سبب می شود تا مصرف بنزین همچنان روند نزولی 
داشته باشد.بنزینی که بخش اعظمی از بهای آن را با وجود 
یکسان سازی قیمت،دولت می پردازد و بار سنگینی بر دوش 

دولت برای تامین منابع برای واردات بنزین است.
 بیژن حاج محمد رضا در این رابطه می گوید:"دولت 
سهمیه موتورهای دوزمانه را قطع کرده اما همچنان آنها در 
سطح شهرها تردد می کنند.قرار بود اتوبوس های فرسوده از 
کلان شهرها خارج شوند اما آنها به شهرهای کوچک رفته اند 

و در واقع صورت مساله پاک شده است.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کهک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 139۴۶۰33۰۰۰۴۰۰۰13۴ مورخ 139۴/۷/1۸ هیات  اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کهک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا خوش گفتار مقیم فرزند ابوالقاسم بشماره شناسنامه 13391 صادره از قم در یک قطعه خانه و باغچه به مساحت 9۷۷/۴۰ متر مربع در 
قسمتی از پلاک 9۲ فرعی از 1۵۶ اصلی بخش پنج کهک واقع در نیوند روستای ورجان  خریداری از مع الواسطه مالک رسمی آقای حسین علی بیگی محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت 

مذکور و  عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:94/7/28
تاریخ انتشار نوبت دوم:94/8/12
محمود مهدوی 
رئیس ثبت اسناد و املاک

چرا می گویند قیمت مسکن
 به کف رسیده است؟

یک کارشناس، اعلام آمار مبنی بر رسیدن قیمت مسکن به کف را ایجاد جو روانی 
برای خروج مسکن از رکود و حل مشکل اشتغال عنوان کرد. 

 اخیرا بانک مرکزی اعلام کرده در مهرماه سال جاری متوسط قیمت خرید و فروش 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
شهر تهران 3.9 میلیون تومان بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۵ و نسبت به ماه مشابه سال 

قبل ۰.9 درصد افزایش یافته است.
 در این خصوص یک کارشناس مسکن اظهار کرد:براساس اعلام بانک مرکزی میانگین 
قیمت خانه بین 3 تا ۸ میلیون تومان است. حال آن که هزینه ساخت بین یک تا ۲ 
میلیون تومان است و مابقی این قیمت متعلق به سود سازندگان و قیمت زمین است و 
تا زمانی که این دو مولفه با شرایط اقتصادی کشور در تعادل قرار نگیرند نمی توان گفت 

قیمت مسکن به کف واقعی خود رسیده است.
 محمد عدالت خواه افزود: در گذشته با توجه به این که قیمت مسکن مرتب بالا می رفت 
و سود بیشتری نسبت به سایر بخش های اقتصاد داشت، عده ای به ساختمان سازی 
مشغول شدند و به سودهای کلان عادت کردند اما جامعه باید این عادت غلط را کنار 

بگذارد.  
وی تاکید کرد: اگر دولت به خاطر ایجاد اشتغال و رفع رکود مس��کن مرتب بگوید 
قیمت ها به کف رسیده یا برخی تشکیلات قصد احتکار مسکن را دارند و بعدا تکذیب 

کنند قیمت مسکن هیچ گاه به کف واقعی خود نمی رسد. 
این کارشناس اقتصادی مسکن با بیان این که دولت اجازه بدهد بازار تعیین کند قیمت 
خانه به کف رسیده یا خیر، افزود: این راه حل درستی نیست که به بازار جو بدهیم بلکه 
قیمت مسکن، سود سازندگان و ارزش زمین باید منطقی شود. در آن صورت می توانیم 

بگوییم قیمت مسکن واقعی شده است.
 عدالت خواه خاطرنشان کرد: این که ملاکمان قیمت های گذشته باشد و نسبت به 
آن بگوییم قیمت مسکن ساکن شده منطقی نیست. کدام منطق می گوید اگر مدتی 
قیمت ها ثابت بود به کف رسیده است؟ این شایعات از نظر روانشناسی روی بازار اثر 

منفی دارد و به نفع مصرف کنندگان نیست بلکه به نفع مالکان است.
 به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در نتیجه آمار و ارقامی که از بازار مسکن در مهرماه 
منتشر کرد در تحلیلی اعلام کرده است که بررسی تغییرات قیمت مسکن در تهران در 
ماه های اخیر بیانگر آن است که علی رقم کاهش حجم معاملات نسبت به دوره مشابه 
سال قبل ثبات نسبی قیمت ها در بازار برقرار است؛ بنابر این با توجه به اینکه قیمت 
مسکن در دو سال اخیر تغییر چندانی نداشته، وضعیت فعلی تا حدودی بیانگر کف 
قیمت مسکن در بازار تهران است. بر این اساس ماه های پیش رو، زمان مناسبی برای 

ورود خریداران مصرفی بازار مسکن ارزیابی می شود. 
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چرا رحمتی به تیم ملی دعوت نمی شود؛
مسئله این است!

بودن یا نبودن مهدی رحمتی ؛ حرف های فنی علیرضا اسدی دبیرکل فدراسیون و 
دخالت او در بحث انتخاب بازیکن ، بعد از دربی سبب شد تا کارلوس کروش در بیانیه ای 
تند به مهدی رحمتی بتازد . واژه هایی رد و بدل شد که تنها برای  فوتبال ایران افسوس 

را به همراه داشت.
 مهدی رحتمی با شروع لیگ ۸۶-۸۵ وارث پیراهنِ حجازی در استقلال شد. بر سرِ 
تصاحب پیراهنِ شماره ی 1 قلعه ی عقاب ها، استقلال، تمام فصل را جنگید. دستکش 
دروازه بانی در طول فصل بارها بین او و طالب لو دست به دست شد، اما سید با پیراهن و 

شمایلی شبیه بوفون، رفته رفته محبوب و محبوب تر شد.
لیگ ششم برای سنگربان پیشین فجرسپاسی از هفته ی دوم و استقلال - مس در 
کرمان شروع شد. رحمتی ضربه ی پنالتی آدریانو آلوز را دفع کرد و با عکس العملی 
دیدنی توپ برگشتی از عباس محمدی را در جهت مخالف نیز مهار کرد. سید با این دبل 

سیو بی نظیر، ۲ امتیاز به سبد اندوخته های استقلالِ مرفاوی افزود.
شماره ی 1 پیش از ترکِ استقلال، با پیراهن حجازی جام حذفی 9۰ و رقابت شخصی 

با طالب لو را در ضیافت پنالتی ها برد و صاحب شعار "رحمتیِ حجازی" شد.
او با ۴ قهرمانی در لیگ برتر و ۲ قهرمانی در جام حذفی یکی از پرافتخارترین بازیکنان 
تاریخ فوتبال ایران است. و با عنوان برترین دروازه بان سالِ آسیا در ۲۰1۰ بدون شک 

ارزشمندترین گلر ادوار لیگ برتر خلیج فارس است. 
سید مهدی رحمتی از مسافرکشی تا پیراهن شماره ی 1 استقلال و تیم ملی راهی 
سخت و پرفراز و نشیب را پشت سر گذاشته است.  شماره ی 1 در جمعه ای که گذشت 
هم بی تردید مرد شماره ی 1 میدانِ دربی بود. سنگربانِ سبزپوش بارها ناجی قفس توری 
آبی ها شد. قرمزها دستمزدِ درخشش او را با پرتاب نارنجک دستی، لگد زدن به زانویِ او 
و لگدمال کردنِ مچ پای راستش نقدی پرداختند. در نهایت شد آنچه دیدیم و ما هم نوا 

زمزمه کردیم: بی خیالِ بدبیاری / زنده باد این عاشقانه.
حکایت او با کی روش و تیم ملی اما جور دیگری ست.

همه ماهویت ایرانی را از هر هویت نژادی و قومی و پرچم 3 رنگ میهن مان را معتبرتر از 
هر رنگی می دانیم. پیراهن سفید تیم ملی ورای تمام رنگ ها و بر اوج قله هاست.مهدی 
از روزی به تیم ملی دعوت نشد که در روزهای سختش تصمیمی متفاوت گرفت. او که 
بی شک همان زمان هم بهترین بازیکن ملی بود ، خودش تصمیم گرفت به تیم ملی 
پشت کند. روزی که گفت خسته است و به تیم ملی نمی آید ، بی آنکه به با سرمربی تیم 
ملی هماهنگ کرده باشد. مهدی از همان زمان در لیست سیاه قرار گرفت و در تمام این 
حدود ۴ سال گذشته ، هیچ گاه نتوانست کاری کند که اختلافش با کارلوس کروش حل 
شود. او به پیراهن تیم ملی پشت کرد و خودش نخواست بیاید . رحمتی بود که برای تیم 

ملی  ناز کرد و یادش رفت تیم ملی سرباز می خواهد و نه سربار. 
در حالی که اس��دی ، افش��ارزاده و همه آنهایی که بعد از بازی دربی می گویند جای 
رحمتی در تیم ملی خالی است ، فراموش کرده اند جای تاکید بر مسائل فنی باید سعی 
کنند همه و همه مسیری را فراهم کنند که مهدی رحمتی خیلی صریح ثابت کند که 
می خواهد به تیم ملی برگردد و دیگر برای پیراهن مقدس ملی ناز نمی کند. او که هیچ 
گاه حاضر نشد نامه عذرخواهی امضاء کند و حتی شبی هم که برای عذرخواهی به 9۰ 
رفته بود ، نگفت آنچه را که توافق کرده بود را تا مشکل حل شود و به تیم ملی برگردد. 
مهدی بی شک بهترین گلر فوتبال ماست و بی شک جایش در تیم ملی خالی است. 
تردیدی نیست که ادبیات تند کارلوس کروش در بیانیه اش ، جای هیچ دفاعی را از 
سرمربی تیم ملی باقی نمی گذارد اما همه آنهایی که وارد بحث فنی سرمربی می شوند 
هم می دانند که دلیل دعوت نشدن او به تیم ملی ، مشکل فنی نیست که مهدی خودش 
باید بخواهد تا به تیم ملی برگردد و پرداختن به این دعوا تنها مشکلات را بیشتر و بیشتر 
می کند. او که اگر مانده بود ، حالا با افتخار ، کاپیتان تیم ملی ایران بود ، به خوبی یادش 
هست روزی را که چه عصبی  به سرمربی تیم ملی تاخت یا همه روزهای دیگری که بر 
دعوا ها دامن زد. اسدی ، افشارزاده و یا هر کس دیگری که می گویند جای رحمتی در 
تیم ملی خالی است ، باید جای دامن زدن به دعوا ، بستری را فراهم کنند که مهدی بار 

دیگر ثابت کند، می خواهد یک سرباز ملی باشد.

روزهای تاریک فوتبال ایران و پایان مبهم آن؛

 آیا وزارت ورزش به حواشی فوتبال ورود می کند؟

شانس سهراب مرادی برای حضور در مسابقات جهانی بالا رفت

بیانیه، مصاحبه، جوابیه... و بازهم بیانیه، مصاحبه، جوابیه! 
قرار نیست با این کلمات جمله بسازید! این احوال این روزهای 
فوتبال ایران است. این روزها کافی است نگاهی به خبرهای 
ورزشی بیندازید تا به خوبی از احوال ناخوش فوتبال کشور 

آگاه شوید.
 حجم حواشی اخیر در فوتبال آن قدر زیاد شده که اگر 
هرچه زودتر پایانی برای آن نباشد دیر یا زود همه را در خود 
غرق خواهد کرد و چیزی جز روزهای تاریک برای این ورزش 
محبوب مردم بر جای نخواهد ماند. نکته قابل توجه در این 
بین آن است که هرچه پیش می رویم، مصاحبه ها و بیانیه ها 
تندتر و توهین آمیزتر می شود. شاید اگر این حواشی به همین 
شکل ادامه یابد در روزهای آینده شاهد ناسزا و شاید هم 

درگیری ها فیزیکی طرفین درگیر باشیم!
اما این حواشی از کجا آغاز شد و چرا کسی به فکر 

پایان دادن به آن نیست؟
درست در روزهایی که همه فکر می کردند بعد از جام 
ملت های آسیا و با ماندن کی روش فوتبال ایران روی آرامش 
به خود می بیند و نسل جدید بازیکنان تیم ملی نوید بخش 
آینده ای درخشان برای فوتبال هستند، صحبت های گاه و 

بی گاه از این سو و آن سو اندک اندک حواشی را شکل داد.
 صحبت های مطرح شده در زمینه قرارداد سرمربی تیم 
ملی با یک شرکت و اینکه این قرارداد تا چه حد درست 
و قانونی بوده بستر را برای بوجود آمدن یک دردسر عظیم 
فراهم کرد. در این میان اختلافات کی روش با رئیس کمیته 
اخلاق آن قدر شدید شد که کار به صحبت های گاها خارج 

از عرف طرفین رسید و هنوز هم این صحبت ها ادامه دارد.
 در بینابین این اختلاف دوطرفه، به مرور درگیری های 
لفظی میان دبیر کل فدراسیون فوتبال و سرمربی تیم ملی نیز 

به وجود آمد. اختلافاتی که اخیرا با مصاحبه علیرضا اسدی 
دبیر کل فدراسیون فوتبال و صدور بیانیه کارلوس کی روش 

به اوج خود رسید.
 هم چنین در تازه ترین نوع از حواشی این روزهای فوتبال 
ایران شاهد بیانیه شدیداللحن باشگاه استقلال در واکنش به 
دعوت نکردن از مهدی رحمتی به تیم ملی، علیه کارلوس 

کی روش بودیم.
 حجم انبوه این اختلافات سبب شده تا بیم آن را داشته 
باشیم که در هفته ها و ماه های آینده  چه در انتظار فوتبال 
ایران است و آیا در این برهه از زمان که تمامی حریفان سنتی 
فوتبال ایران با تمام توان برنامه های خود را دنبال می کنند، ما 
هر روز و به تازگی هرشب! باید منتظر بیانیه و یا مصاحبه ای 

جدید از طرفین این اختلافات باشیم.
 این اختلافات که باید در محیط فدراسیون فوتبال حل 
شود، حالا به میان جامعه آمده و هر روز بر دامنه آن افزوده 
می شود. شکی نیست که اختلاف سلیقه می تواند سبب 
پیشرفت یک مجموعه شود، ولی این روزها آنچه می بینیم 
دیگر اختلاف سلیقه نیست، بلکه دعواهایی علنی است که 

پای آنها به رسانه ها و جامعه کشیده شده است. 
حال اگر به دنبال واکنشی شدید از رئیس فدراسیون 
فوتبال هستید باید چهره خندان آقای رئیس را به یاد بیاورید 
و این پاسخ تامل برانگیز علی کفاشیان به حواشی اخیر: "این 
اتفاق که برای رسانه ها بد نیست و به آن ها خوش می گذرد. 
به ما هم خوش می گذرد!".  در این میان عدم اقتدار رئیس 
فدراسیون فوتبال در جمع کردن این حواشی به خوبی حس 
می شود و لزوم ورود یک نهاد بالادستی که به صورت مقتدرانه 
به این قضایا پایان دهد بیش از پیش ضروری می نماید. وزارت 
ورزش و جوانان به عنوان بالاترین متولی ورزش ایران می تواند 
با یک ورود جدی و مقتدرانه به این حواشی پایان دهد تا 
بیش از این شاهد فضای مسموم و غیراخلاقی در فوتبال 
ایران نباشیم. همانند تجربه گذشته که در اختلاف کی روش و 
فدراسیون مفید فایده واقع شد.  دامنه دار شدن این اختلافات 
می تواند فوتبال ایران را فلج کند و این فرصت را به حریفان 
دهد که در بین اختلافات گاها کودکانه دست اندکاران فوتبال 
ایران، برنامه های خود را پیش ببرند. لازم و ضروری است 
با هر نوع دخالتی یک بار برای همیشه فکری اساسی برای 

خروج از این وضعیت صورت گیرد. 

دبیر فدراسیون و ز نه بر د ار ی می گوید برای حضور قطعی سهراب مرادی در مسابقات جهانی 
منتظر تاییدیه هیات رییسه فدراسیون جهانی هستند، اما با این حال شانس او برای وزنه زدن 

در آمریکا بین ۸۰ تا 9۰ درصد است.
حسین مقامی درباره حضور قطعی سهراب مرادی در مسابقات و ز نه بر د ار ی قهرمانی جهان، 
بیا ن  کرد: با توجه به این که نام او در لیست نهایی نفرات حاضر در مسابقات جهانی وجود 
دارد،۸۰ تا 9۰ درصد خوش بین هستیم که بتواند در این ر قا بت ها شرکت کند. البته تاماش 
آیان اعلام کرده که موضوع سهراب مرادی را در جلسه هیات رییسه مطرح می کند و در 

صورت موافقت اعضا، اجازه حضور او در مسابقات جهانی داده می شود.
وی ا دا مه  داد: ما تمام شرایطی که برای اعزام سهراب مرادی باید وجود داشته باشد را فراهم 
کرده ایم و او 1۰۰ درصد در کنار تیم به مسابقات جهانی اعزام می شود. پس از برگزاری اولین 
نشست هیات رییسه فدراسیون جهانی در صورتی که تاییدیه حضور مرادی در مسابقات 

جهانی گرفته شود، او هیچ مشکل خاص دیگری ندارد.
مقامی در پاسخ به این پرسش که زمان برگزاری نشست هیات رییسه فدراسیون جهانی 
مشخص است؟ گفت: نشست هیات رییسه در مجارستان برگزار می شود در غیر این صورت 

قبل از کنگره فنی مسابقات در کشور آمریکا برگزار خواهد شد.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر این که چقدر می توان امیدوار بود هیات رییسه با 
حضور سهراب مرادی در مسابقات جهانی موافقت کند، بیا ن  کرد: نظر شخصی من این است 
که از آنجایی که تعدادی از قهرمانان جهان و المپیک نظیر بهداد سلیمی، ایلیا ایلین، لیائو 
هائو، حضور ندارند برای این که سطح مسابقات کاهش پیدا نکند فکر می کنم هیات رییسه 
اجازه دهد و ز نه بر د ار ان خوب دیگری مانند سهراب مرادی یا افراد دیگری که وضعیتی مشابه 

او دارند، در مسابقات حضور داشته باشند.
دبیر فدراسیون و ز نه بر د ار ی درباره آخرین وضعیت بهداد سلیمی نیز گفت: در جلسه ای که 
با حضور رییس فدراسیون پزشکی ورزشی برگزار شد، با نظر مساعد خود سلیمی تصمیم 

بر این شد که در داخل ایران عمل کند و پس از این که التهاب زانوی او برطرف شد زمان 
عمل مشخص می شود. در مورد این که چه کسی او را جراحی خواهد کرد باید بگویم رازی 
و کیهانی هر دو نفر آنها از پزشکان خوبی هستند که برای جراحی در نظر گرفته شده اند، اما 
در نهایت تصمیم گیری به خود سلیمی واگذار شده و قرار است در یکی، دو روز آینده نظر 

خود را اعلام کند. 

کرار: بازیکن استقلالم و به تیم دیگری
 فکر نمی کنم

هافبک عراقی اس��تقلال تاکید کرد تا 
زمانی که بازیکن اس��تقلال است به تیم 

دیگری فکر نمی کند .
هرچند مس��ئولان آبی ه��ای پایتخت 
تلویحاً از معاوضه کرار با بازیکن دیگری در 
نیم فصل خبر داده اند اما هافبک ناراضی 
اس��تقلال این موض��وع را رد و تصریح 
می کن��د تا زمانی که بازیکن اس��تقلال 
است هرگز به تیم دیگری فکر نخواهد 
کرد.  در ادامه گفت وگوی بکرار جاسم، 

را می خوانید.  
 گفته می شود عنوان کرده ای از تیم 

دیگری پیشنهاد داری. این موضوع را تایید می کنی؟ 
خیر! من هنوز بازیکن استقلال به حساب می آیم و ورزشکاری حرفه ای هستم. یاد نگرفتم 

تا وقتی در یک تیم حضور دارم به تیم دیگری حتی فکر کنم.  
 اما مسئولان استقلال از معاوضه تو با بختیار رحمانی، هافبک تراکتورسازی در 

نیم فصل صحبت کرده اند.  
برای من که چنین چیزی مردود است. اگر قرار باشد این اتفاق بیفتد من راضی نیستم .  

 فکر می کنی تورا مقابل هوادران استقلال قرار داده اند؟  
ببینید من هرگز دوست ندارم مقابل هواداران قرار بگیرم. نمی دانم ماجرا چیست اما کرار 
با لطف و عنایت همین هواداران کرار شد. همیشه صدای کرار، کرار تماشاگران در گوشم 
می پیچد و برای خوشحال کردن آن هاست که تا هرزمان که در استقلال باشم برای قهرمانی 
و س��ربلندی تیمم می جنگم. بارها گفته ام استقلال تیم من و ایران کشور دوم من است. 

مدت ها در استقلال بودم و با خنده هوادرانش شاد و با ناراحتی آنها غمگین شدم.   
به نظرت کسانی در استقلال حضور دارند که نمی خواهند موفق باشی؟  

نمی خواهم درباره این موضوعات صحبت کنم و به آن ها دامن بزنم اما فکر می کنم این 
میان شیطنت هایی صورت گرفته است. ببینید فصل گذشته من پس از بازی با سایپا محروم 
می شوم و کسی به دنبال حق پایمال شده من نمی رود. خب شما جای من باشید چه فکری 

می کنید؟ من عضوی از استقلال هستم و احقاق حقوق من گرفتن حق باشگاه است.  
 خب چرا همیشه حاشیه ها سراغ تو می آیند؟  

من بازیکنی متعصب ام که با همه وجود برای تیمم می جنگم. تا لحظه آخر برای موفقیت 
اس��تقلال می دوم، ضربه می خورم، مصدوم می شوم و بازهم برمی خیزم و می جنگم. برای 
استقلال، برای هوادارانش که به من محبت می کنند. برای قلب های پاک آن ها. خب کسانی 
که خیرخواه استقلال نیستند، آنهایی که می ترسند من و استقلال در آرامش باشیم و روی 

قهرمانی و پیروزی های پیاپی متمرکز شویم، مسبب این حواشی اند.  
 س�ال گذشته س�تاره بی چون و چرای تیمت بودی و استقلال به تو متکی بود 
اما امسال تا کنون بازی های درخشان فصل پیش از تو دیده نشده است. دلیلش 

چیست؟ 
اولاً استقلال آنقدر بزرگ است که به یک بازیکن متکی نیست. استقلال تیمی بزرگ با 
هوادارانی پرشور است. ما بازیکنان، زمانی برای این تیم می جنگیم و بعد می رویم و فقط 
خاطره ای دور از ما باقی می ماند اما این نام بزرگ استقلال است که همیشه باقی می ماند. 
درباره پرسش شما باید بگویم از ابتدای فصل وضعیت مشخصی در استقلال نداشتم! قرارداد 
مالی روشنی با من بسته نمی شد. هر هفته هم اوضاع بدتر می شد که بهتر نمی شد. می دانم 
چه انتظاری از من دارند اما من هم یک انسانم. برای لحظه ای، فقط برای لحظه ای خودتان را 
جای من بگذارید. وقتی وضعیت مشخصی ندارید، چطور می توانید در کارتان موفق باشید؟ 
من که رویین تن نیستم! با همه این احوال برای دل هواداران استقلال و جایگاهی که این 
تیم بزرگ در قلب من دارد، تمرین و بازی کردم. قبول دارم که کیفیت گذشته را به نمایش 
نگذاشته ام اما مشکلاتی که در قرارداد من وجود داشت باعث شد نتوانم تمام و کمال در 
تمرینات، اردوها و بازی های این تیم حضور یابم. شک نکنید اگر بازهم با پیراهن استقلال به 

میدان بروم، تا آخرین ذره توانم برای برد تیمم می جنگم.  
حرفی با مسئولان استقلال داری؟ 

بله. اس��تقلال تیمی بزرگ است و انسان های بزرگی هم در این مجموعه حضور دارند. 
همیشه احترام خاصی برای مسئولان باشگاه قائلم، چون آن ها شخصیت بالایی دارند. من 
هم بخشی از استقلال هستم و همانطور که همه این مجموعه محترمند، امیدوارم مسئولان 
اس��تقلال هم با من خوب باشند. من مثل فرزند آن ها هس��تم و انتظار برخورد عادلانه  و 

منصفانه ای از مسئولان استقلال دارم.  
 و حرف آخر... 

همیشه راستگو بودم و فقط از خدای بزرگ می ترسم. اوست که ناظر بر اعمال بندگانش 
است و سرنوشت آن هار رقم می زند. اگر کسی ندید، اگر تنها بودم، او شاهد من است که 
چه ها برمن گذشت. امیدوارم جلسه امروز، نشست خوبی باشد اما من به رضای پرودگار 

متعال راضی ام. 

محمدرضا حیدری 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
1- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶1۰ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶3۷۸آقای/ خانمحسین 
ملا حسینی فرزند محمود۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۷9/۴۰ متر مربع پلاک ثبتی 11۲۰3/3۷ -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از اصغر رمضانی خاوه .
 ۲- رأی شم��اره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۰۸9 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲1۶۴ آقای/ خانم 
عباس کریمی زرجوغ فرزند رمضانعلی ۶دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 11۰/۰۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 1۰933/۲۵3و1۰93۴ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد صادق آل اسحق .
 3- رأی شم��اره 139۴۶۰33۰۰۰1۰۰1۶9۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰319۲ آقای / خانم 
محمد جواد حسینی فرزند علی اصغر ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۴۸/۸1 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی باقیمانده 1۰۴۴۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴- رأی شم��اره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۶۲۰۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶33۷ آقای / خانم 
ربابه ابوالقاسمی فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۷/۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۰9۲ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث عباس جهانگیری .
 ۵-  رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶۵۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۵۶۵ آقای / خانم 
مهدی منادی فرزند محمد تقی ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 133/۶۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

111۸۶/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
۶-  رأی شم��اره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۵۸۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲۶1۷ آقای / خانم 
منصوره قنبری میمی فرزند مسیب ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده 11فرعی از 1۰۵۲9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۷- رأی شم��اره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۸3۲ورای اصلاحی 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲91 مربوط به پرونده کلاس��ه 
139111۴۴3۰۰۰1۰1۰۲1۴ آقای / خانم مریم یار احمدی فرزند احمد۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵9/۶۰ 

متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۰۰3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۸-  رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵9۸۴ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶۲۷۲ آقای / خانم 
احمد گل محمدی افتخار فرزند قربانعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵9/۷9 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11۲31 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی پوستی از وراث رضا پوستی .
 9- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵19۷ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3۰۰۰1۰1۰۲۶۲ آقای / خانم زهرا 
جعفری فرزند قدمعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵3/۸۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۰9۲9/9 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از غریب رضا علی خانی .
 1۰- رأی شماره 1393۶۰33۰۰۰1۰۲۸۲۴۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۴39۸ آقای / خانم 
سید مصطفی طعامی فرزند سید علی اکبر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 11۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 1۰۴۶۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا عسگری.
 11- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۷۶9 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰13۶۶ آقای / خانم 
صفی اله علیخانی آقبلاغی فرزند قهرمان۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵۴/۷۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11۲۴3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی.
 1۲- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۷۷۷ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۸9۷۲ آقای / خانم 
سید ابوالحسن محمدی فرزند سید عباس ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11۲۴3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی.
 13-رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲۲۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۲۰۴ آقای / خانم 
محمد رضا خشک جان فرزند حسن۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲1/۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 1۰۴۶3 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی اصغر ایرانی .
 1۴-  رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰۰9۷۲۴ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۵۷9۵ آقای / خانم ام 
البنین عباسی فرزند رضا3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷1/19 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 1119۲/1/۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی اصغر زائری. 
1۵- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰۰9۷۲۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۵۷9۲ آقای / خانم 
حمید رضا کثیری فرزند یوسف 3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷1/19 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1119۲/1/۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی اصغر زائری.
 1۶-رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۷۸۷ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲11۶ آقای / خانم 
اعظم سلیمانی منفردفرزند علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۴/3۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1۰۴3۷/۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از س��کینه جهانبخش احدی از ورثه مرصع 

جهانبخش.
 1۷- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰۰۲3۲۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲۶۷۴ آقای / خانم 
علی اصغری فرزند سلمان۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲11/۷۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1119۰ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
1۸- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۸۴3 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۵۶3 آقای / خانم 
مهدی احمدی فرزند غلامحسین ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۸/۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

111۸۸/۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی عسکر شاهیوندی.

 19-رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۶۰93 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۶۶۶ آقای / خانم 
حسین دولابی فرزند مرتضی ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۰9۸۰ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد خالقی .
 ۲۰- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶۶9 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶399 آقای / خانم 
احمد پیرمرادیان نجف آبادی فرزند باقر3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲۰/۶ متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی 1۰۵۸۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲1- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶۷۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139311۴۴3۰۰۰1۰۰1۵13 آقای / خانم 
طاهره کمرانی زاده فرزند قنبر علی 3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲۰/۶ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 1۰۵۸۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۲- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۴۸۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰1۸۸۲ آقای / خانم 
حسین قربانی فرزند حسنعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۷۲/3۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11۰۰۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حسین ولی احدی از وراث غلامعلی ولی.
 ۲3- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۰۴۵ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶1۸۶ آقای / خانم 
احمد شجاع پور فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۷ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۰۴3 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث خانم معصومه میره و وراث اصغر میره .
 ۲۴- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲1۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۵1۲ آقای / خانم 
رسول کرمانی فرزند حیدر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۴۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1113۴/3/9 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث ابوالفضل جندقی .
 ۲۵- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۴۷3 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۸99۴ آقای / خانم 
رضا حکیمی فرزند حسین3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۰/۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1۰۴۶۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۶- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۴۷۴ مربوط به پرونده کلاس��ه 139۴11۴۴3۰۰۰1۰۰۰۴۶۵ آقای / خانم 
فاطمه حکیمی فرزند یداله3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۰/۵۵ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1۰۴۶۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۲۷- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲۲۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲1۵۶ آقای / خانم 
غلامعلی فخاران جدی فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 11۸1/۴3 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 1۰۴۸۷/۵۰ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث ابراهیم عم محمدی و وراث علی ذوقیان.
 ۲۸- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵993 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۰۷1۰ آقای / خانم 
مریم ده پرور فرزند محمد علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰9/91 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11133 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد گلستانی .
 ۲9- رأی شماره 1393۶۰33۰۰۰1۰3۵۰۷۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۸۲3 آقای / خانم 
علی اصغر آقا بزرگ مدرسی فرزند سید محمد تقی ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸1/۶۵ متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی باقیمانده 9۲۴9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۰- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۴۰۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰9۰۸۰ آقای / خانم 
محمد وفایی فرزند رضا۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 1۰۴۴۷ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 31- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲33 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰391۶ آقای / خانم 
محمود عرب فرزند ابوالفضل ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 9۸/۵۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۰۷39 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۲- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۸1۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۸۰۰۲ آقای / خانم 
محمد حسین خلیل زاده ایرانی اقدم فرزند عباس۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۶۴ متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11۰۷9/۲۴۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از بتول سزاوار از وراث حسینعلی 

سزاوار .
 33- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۸1۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰91۶۰ آقای / خانم 
حمید رضا شابرم فرزند علیرضا ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1۰۵99/1۲۴۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۴- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۸۲۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰9۴3۲ آقای / خانم 
حسین مشعل چی فرزند علی اصغر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲۰/31 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

9۴۴1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
3۵- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶۸9 مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰33۵۷ آقای / خانم تقی 
غلامی اصفهانی فرزند رضا3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11۲۲۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۶-  رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۶9۰ مربوط به پرونده کلاسه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰33۸۵ آقای / خانم 
محمد غلامی اصفهانی فرزند رضا3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11۲۲۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 3۷- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۲۸۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲9۸۶ آقای / خانم 
سید احمد آقاجانی پور فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۷۷/3۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1۰۴۶۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا عسگری.

 3۸- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۰۰۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۶۷۲ آقای / خانم 
جعفر آبروش فرزند عبدالحسین ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۲۴/1۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11۰3۸/۲۴/۲3۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 39- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵9۸۸ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰933۴ آقای / خانم 
ابوالقاسم دیمکاران فرزند حسین۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 93/3۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1۰۲۸۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از منصور رضائی و شهربانو طهرانی.
 ۴۰- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۸۵۴ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰1۰1۴9 آقای / خانم 
رضا زمانی قمی فرزند ابوالقاسم۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶۶/۲۸ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11۰11/1۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴1- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴9۸۷ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۶۷۰ آقای / خانم 
حیدر کرمانی فرزند عباس۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۶9 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۲۴3 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد رضا ولی احدی از وراث غلامحسین ولی .
 ۴۲- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۰39۲ورای اصلاحی 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۶3۸۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 
139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۲۷۶ آقای / خانم رضا یزدی فرزند جعفر۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۷1/۸۰ متر 

مربع بر روی پلاک ثبتی 11۲۰3/۲۲۲ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از اصغر رمضانی خاوه.
 ۴3- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۰۰1 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰3۶۵۸ آقای / خانم 
مصطفی کاظمی فرزند هاشم۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1۰۵۸۶ 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴۴- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۷۸۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲۲9۲ آقای / خانم 
حسن کردی رهقی فرزند وهب۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۲۶/3۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11133 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از بهرام علی خذری .
 ۴۵- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۰33 مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۶93۶ آقای / خانم 
باقر قاسمی زرنوشه فرزند عباسعلی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸3/۸۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1۰93۶/1۵۷ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴۶- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۷9۲ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۵1۴ آقای / خانم 
عصمت رضائی فرزند اسماعیل3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۲/۶۴ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1۰۸۷۰ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴۷- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵۷9۴ مربوط به پرونده کلاس��ه 139۴11۴۴3۰۰۰1۰۰۰1۲۸ آقای / خانم 
رضا فرهادی مفتخر فرزند تقی3دانگ مشاع از ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت 1۰۲/۶۴ متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 1۰۸۷۰ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 ۴۸- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۶۰9۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰1۶3۲ آقای / خانم 
راضیه محمد پور فرزند بهروز ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵9 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۵۷۸/9 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد تقی ادیبی گرکانی .
 ۴9- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۴۰۵۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۲۷۷3 آقای / خانم 
محمد رضا فلاح مهر آبادی فرزند ابوالقاسم ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵۰ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 11۰۰9 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث اصغر اژدر.
 ۵۰- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰11۲3۰ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۷۰۸۴ آقای / خانم 
بیت اله خانی فرزند عزت اله ۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۵۸/۷۴ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11۲۴1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا فخاران.
 ۵1- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۵99۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰1۰۲۷۸ آقای / خانم 
علی رضا طاهری کیا فرزند محمد علی۶دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۵ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1۰۴۴۶ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مرتضی معراجی زاده .
 ۵۲- رأی شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰139۴۶ مربوط به پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰1۰۰۸۵۲۴ آقای / خانم 
ابوالفضل رجبیون فرزند رجب۶دانگ یک باب س��اختمان بمس��احت ۲۵۲ متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

1139۵/۸ -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
۵3- رای شماره 139۴۶۰33۰۰۰1۰1۶1۶1 مورخ 9۴/۶/31 موضوع پرونده کلاس��ه 139111۴۴3۰۰۰۲۰1۷۰19 
مربوط به تقاضای آقای/ خانم اکرم ارمیده فرزند حسین شش دانگ یک باب ساختمان بمساحت ۸۲/۸۰ متر مربع  پلاک 

۷۰3۶ اصلی واقع در بخش 1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد باباخانی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت ۲ ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/08/12
تاریخ انتشار دوم: 1394/08/27
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی



علمی و سلامت

خواص منحصربه فرد این سبزی را 
در هیچ کجا پیدا نمی کنید 

یکی از گونه های سبزیجات دارای خواص منحصربه فردی برای حفظ سلامت خون در 
افراد است.

کارشناسان اعلام کرده اند با وجود مفید بودن انواع کلم، به ویژه کلم پیچ و خواص 
انکارناپذیر سلامتی آن زیاده روی در مصرف کلم می تواند سبب مشکلات گوارشی، نفخ 

معده و روده، بروز مشکلات تیروئیدی و حتی قلبی شود.
 گفتنی است، در سبزیجات دارای برگ های سبز منابع سرشاری از آهن و کلسیم حتی 

به نسبت گوشت قرمز وجود دارد.
 با این حال کارشناسان توصیه می کنند به دلیل بالا بودن میزان پتاسیم موجود در 
سبزیجات دارای برگ سبز تیره مصرف بیش از حد آن می تواند سبب کم کاری غده تیروئید 

و به دنبال آن بروز افسردگی، چاقی و خستگی مفرط در افراد شود. 
پتاسیم بیش از حد همچنین می تواند باعث نامنظم شدن ضربان قلب و مشکلات حاد 

کلیوی به ویژه در بیماران دارای سابقه قلبی- کلیوی شود.
 در عین حال خورن کلم باعث کاهش میزان کلسترول خون، محافظت از بدن در مقابل 

انواع سرطان و نیز کاهش التهاب بدن می شود.
 کلم تنها دارای ۵۰ کالری در هر 1۰۰ گرم است و چربی آن صفردرصد است و به این 
دلیل یکی از سبزیجات توصیه شده در رژیم لاغری است اما باید در خوردن آن جنب 

اعتدال را رعایت کرد.

پیاز میوه ای تند اما پرخاصیت 
پیاز به خاطر آنتی اکسیدان ها بیشتر خاصیت ضدسرطانی داشته و برای لاغری بسیار 

مفید و سودمند است.
دکتر محمد سعیدی محقق و پژوهشگر موادغذایی با اشاره به خاصیت پیاز اظهار داشت: 
پیاز به خاطر داشتن مواد آنتی اکسیدان خاصیت ضدسرطانی دارد و از رشد سلول های 

سرطانی به خوبی جلوگیری می کند. 
وی بیان کرد: پیاز سفید در مقایسه با پیازهای رنگی دارای آنتی اکسیدان کمتری است 
ولی به طور کلی کسانی که می خواهند لاغر شوند و تناسب اندام مناسبی داشته باشند، 

باید مصرف پیاز را جزو برنامه های غذایی روزانه خود قرار دهند. 
این متخصص با بیان اینکه پیاز با کلسترول خون مبارزه می کند، افزود: مصرف پیاز برای 
مبتلایان به دیابت، برونشیت، گریب، آسم و کرمک توصیه اکید می شود و پیاز خام محرک 

خوب قلب است.
 سعیدی ابراز داشت: برای رفع خارش در فصل سرما و در زمان ایجاد حساسیت چند 
قطره از آب پیاز دارویی مفید و سودمند است و همچنین این میوه برای دردهای عصبی و 

بی خوابی دارویی خوب محسوب می شود. 
وی ادامه داد: پیاز سرشار از ویتامین A و B و C بوده و همچنین آهن، فسفر و پتاسیم 

آن به صورت مستقیم جذب بدن می شود. 
این پژوهشگر اضافه کرد: پیاز به علت داشتن فسفر کارهای فکری را آسان و سنگ کلیه 

را خرد و استخوان های سالمی را بر فرد مصرف کننده ایجاد می کند. 
وی در پایان گفت: پیاز معالج خوبی برای عفونت های مجاری تنفسی و زکام اولیه بوده 

ولی مصرف زیاد آن سردرد و فراموشی به همراه می آورد.

علل سیاهی دور چشم ها 
تزریق چربی در دور چشم ها زیر نظر پزشک معالج و متخصص و خوردن آب کافی 

می تواند سیاهی دور چشم را بهبود بخشد.
علل سیاهی دور چشم هاکارشناسان بر این باورند تنبلی چشم ها بر ایجاد سیاهی دور 

چشم مؤثر است. 
حسن اعتمادزاده متخصص پوست و مو با اشاره به اینکه 9۵ درصد سیاهی دور چشم 
مرتبط با عوامل ژنتیکی و موروثی است، اظهار کرد: عواملی شامل عوامل ژنتیکی، بیماری 
پرکاری تیروئید، سینوزیت، لاغری ناگهانی و سریع، گرسنگی، تشنگی، اختلال درخواب، 
استفاده از فضاهای مجازی، اینترنت و گوشی های همراه، مالیدن مداوم و مکرر چشم ها، 
کاهش چربی پلک، ضخیم شدن و کلفتی پلک، کم خونی و... در سیاهی دور چشم دخیل 

هستند .
  وی افزود: 9۵ درصد سیاهی دور چشم ارثی است همچنین به دلیل اینکه رگ های 
چشم زیاد است و چشم ارگان نیازمند به خون است و باید تغذیه شود به طور طبیعی 
باید خون موجود در چشم و پلک ها نیز زیاد باشد، کم خونی باعث سیاهی دور چشم 

می شود.
  این متخصص پوست ادامه داد: تزریق چربی در دور چشم ها زیر نظر پزشک معالج و 

متخصص و خوردن آب کافی می تواند سیاهی دور چشم را بهبود بخشد. 
معاینه مداوم و بررسی دید چشم ها، درمان به موقع ضعیفی و استفاده از عینک برای 
درمان تنبلی و ضعیفی چشم ها باعث جلوگیری از کلفتی و چین خوردگی پلک ها و در 
نتیجه سیاهی دور چشم می شود. در حقیقت عینک در افرادی که دچار تنبلی و ضعیفی 

چشم هستند از سیاهی دور چشم آنها جلوگیری می کند.  
وی در پایان گفت: برخی از افراد به ویژه بانوان جوان تمایل بسیاری به کاهش وزن 
سریع و ناگهانی دارند این عامل باعث از بین رفتن چربی چشم ها و پلک ها و ضخامت و 
کلفتی پلک ها می شود و در نتیجه سیاهی دور چشم می شود، کاهش وزن باید براساس 

نظر متخصصان انجام شود.  
به طور کلی از بین رفتن چربی، ضخامت و کلفتی پلک ها، کم خونی، کاهش چربی و آب 

موجود در پوست پلک ها مهم ترین عوامل مؤثر بر سیاهی دور چشم هستند. 

خوردن این محصول لبنی به همراه فست فود 
خاصیت اعتیادآوری دارد 

یکی از محصولات لبنی در اثر مصرف با انواع فست فود ها می تواند سبب اعتیاد غذایی 
شدید در افراد شود.

کارشناسان در جدیدترین تحقیقات خود دریافته اند برخی از موادغذایی با اثرگذاری بر 
روی بخش  هایی از مغز می توانند سبب اعتیاد افراد به آن نوع موادغذایی شوند. 

گفتنی است، از جمله این موادغذایی پنیر است که دارای یک ماده شیمیایی به نام کازئین 
است که در محصولات لبنی یافت می شوند و می تواند سبب تحریک شدن گیرنده های 

مغزی شود.
 بررسی ها نشان می دهند، گیرنده های مغزی بر عواملی چون کنترل درد، اعتیادآوری و 

سیستم پاداش دهی مغز مؤثر است.
 کارشناسان دانشگاه میشیگان بر این اساس اعلام کرده اند غذاهایی چون پیتزا به دلیل 

وجود پنیر پیتزا حالتی بسیار اعتیادآور دارد و سبب اشتهاآوری فراوان در افراد می شود.
 کارشناسان اعلام کرده اند این نخستین گام در کنترل اشتها در جلوگیری از بروز چاقی 

در افراد است. 
کارشناسان هوس مصرف موادغذایی حتی پس از مصرف یک وعده غذایی کامل را نشان 

دهنده بروز اعتیاد به غذا در افراد معرفی کرده اند.
 کارشناسان موادغذایی حاوی مواد لبنی پروتئینی را بسیار اعتیادآور به دلیل ترکیبات 
موجود در آن می دانند و بر این اساس به افراد توصیه می کنند از خوردن غذاهای حاوی 
پنیر مانند پیتزا، همبرگر، چیپس و پنیر، لازانیا و غذاهایی از این دست اجتناب کرده و در 
عوض پنیر را به صورت طبیعی به همراه وعده های غذایی مصرف کنند تا علاوه بر حفظ 

کلسیم دچار اعتیاد غذایی نشوند.
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گروهی از نوجوانان آمریکایی به رهبری دانیل فرانتس )که از سن 1۴ سالگی وارد آزمایشگاه 
رسانه ای موسسه فناوری ماساچوست شد( با تلفیق دو فناوری، به ایجاد یک سیستم تبدیل 
متون به تصاویر به صورت زنده پرداختند که می تواند روند ارتباط افراد ناشنوا با دنیای شنیداری 

را متحول کند.
 این سیستم از سه قطعه شامل یک میکروفون جمع و جور که بر روی لباس کاربر وصل 
شده )مخصوصا اگر آن ها خبرنگار باشند(، یک رایانه کوچک در اندازه یک گوشی هوشمند 
که در جیب نگه داشته می شود و یک نمایشگر شبیه عینک گوگل تشکیل شده است.این 
میکروفون برای انتخاب گفتار انسان حتی در محیط هایی با سر و صدای زیاد تنظیم شده است. 
صداها توسط رایانه پردازش می شوند و که آن ها را به متن تبدیل کرده و به صورت بی سیم به 
صفحه نمایش انتقال می دهد. این نمایشگر به یک عینک متصل شده و متن را بر روی تصویر 
سخنران زیرنویس می کند.گزارش های کمی مبنی بر تاخیر بین گفتار و نمایش ها وجود دارد. 
در حال حاضر این تیم، یک نمونه اثبات مفهوم از این مدل تولید کرده اند و در حال ساخت یک 
پیش ساخت کاربردی از این دستگاه هستند. به این منظور، آن ها برای جذب سرمایه به سایت 
منبع یابی Indiegogo روی آوردند. اگر این محصول به تولید برسد، به قیمت ۶۵۰ دلار عرضه 

خواهد شد. 

ساخت شیشه هایی مقاوم و نشکن در برابر ضربات

استفاده از دستگاه میکروسیال به عنوان جایگزینی برای سیستم های تنفسی

دستگاه اندازه گیری  فشار و دمای چاه نفت وگاز ساخته شد
صنعتگران در یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق 
به طراحی و ساخت دستگاه اندازه گیری دما و فشار 
چاههای نفت و گاز در جهت طول عمر این چاهها شدند.

رشته  ارشد   کارشناسی  طبیب،  سید  رضا  سید 
مهندسی برق- گرایش کنترل و مدیر عامل یک شرکت 
دانش بنیان در پارک علم و فناوری خوزستان گفت: در 
این شرکت موفق شدیم تا دستگاهی به منظور اندازه 

گیری فشار و دمای چاه های نفت و گاز بسازیم.
وی با بیان اینکه فشار و دما نقش کلیدی در مدیریت 
بهره برداری و میزان تولید چاه ها دارند، اظهار داشت: از 
این رو، دستگاه اندازه گیری دما و فشار چاههای نفت و 
گاز، ابزاری کارآمد جهت پیش بینی چرخه عمر چاه ها به 

شمار می روند.
طبیب عنوان کرد: با توجه به وجود انحصار دانش فنی 
این تجهیز نزد چند شرکت غربی، لزوم بومی سازی و ارائه 
خدمات تخصصی نگهداری این تجهیزات در درون کشور 
بیش از پیش مورد توجه کارفرمایان استفاده کننده از این 

تجهیزات قرار گرفته است.
وی افزود: به دلیل اینکه در صورت وقوع نقص تجهیزات 
خارجی در کشور هزینه و زمان زیادی برای دریافت 
خدمات صرف می شود، ارزبری سالانه صدها هزار دلار 
و  از دست رفتن موقعیت شغلی برای نیروهای متخصص 

کشور  در صدد شدیم تا این تجهیزات را بسازیم.
به گفته وی، دستگاه اندازه گیری فشار و دمای چاههای 
نفت و گاز که در رسته تجهیزات درون چاهی قرار دارد از 
چهار بخش اصلی حسگرها، بردهای الکترونیک، باطری 

و بدنه ابزار تشکیل شده است. این تجهیزات باید قابلیت 
کارکرد تا ۲۰۰ درجه سانتیگراد و تحمل فشار تا ۲۰۰۰۰ 

psi را دارا باشند.
وی در خصوص کارکرد دستگاه اندازه گیری دما و 
فشار چاههای نفت و گاز عنوان کرد: به هنگام شروع 
استفاده از این سیستم، باطری را متصل می کنیم و بعد 
از ارتباط تجهیز با کامپیوتر می توان برنامه ریزی کرد که 
دما و فشار چاه را در چه مقاطع زمانی اندازه گیری کند.

وی با بیان اینکه بعد از اینها پوشش فلزی تجهیز بر 
روی آن بسته می شود به طوری که سیالات نفت و گاز 
قادر به نفوذ به درون تجهیز نباشند، ادامه داد:  سپس 
دستگاه اندازه گیری دما و فشار، توسط کابل مخصوص با 
سرعت مناسب در درون چاه پایین می رود و در بازه های 

زمانی مشخص شروع به اندازه گیری متغیرها می کند.
طبیب با بیان مثالی گفت: این دستگاه پس از طی 
هر ۴-۵ متر مسافت، یک نمونه داده می گیرد و درون 
خود ذخیره می کند و این روند ادامه دارد تا تجهیز به 

انتهای چاه برسد.
وی ادامه داد: پس از انجام سایر فعالیت های تخصصی 
در چاه، مجددا تجهیز به بیرون چاه کشیده می شود 
و پس از خروج آن از چاه با اتصال مجدد به کامپیوتر، 
تمامی اطلاعاتی که درون آن ذخیره شده، بازیابی شده 
و در اختیار کارشناسان فنی قرار می گیرد تا نسبت به 
تجزیه و تحلیل وضعیت چاه و مدیریت بهره وری آن 

تصمیم گیری کنند.
طیب تاکید داشت: شرکت ملی حفاری نفت ایران، پیرا 

حفاری ایران، مناطق نفت خیر جنوبی، نفت مرکزی، نفت 
فلات قاره و سایر شرکت های بهره بردار چاههای نفت 

و گاز می توانند از مخاطبان اصلی این دستگاه باشند.
به گفته وی، دستگاه اندازه گیری دما و  فشار چاههای 
نفت و گاز » Memory Quartz Gauge « در محله 

نهایی نمونه پایلوت است.
شرکت دانش بنیان »کاوشگران طلای سیاه« با تکیه بر 
فعالیت های فنی مهندسی در صنایع نفت و گاز در سال 
13۸۶تأسیس شده است. طراحی و ساخت سیستم های 
پیشرفته در صنایع نفت و گاز به ویژه صنعت حفاری، از 

اهداف اصلی شرکت است.
به طور مشخص سیاست راهبردی این شرکت کسب 
دانش فنی از گذر تعمیرات سیستم های پیشرفته غربی، 
طراحی و ساخت سیستم های پیشرفته به شیوه مهندسی 
انواع  ارائه  و  مجدد  طراحی  و  به روزرسانی  معکوس، 
سرویس های حفاری و بهره برداری در تمامی میادین 

نفتی و گازی سراسر دنیا به شمار می روند.

ساخت بزرگترین مزرعه بادی
 دریایی جهان در بریتانیا

بریتانیا ساخت بزرگترین مزرعه بادی دریایی جهان را در دریای ایرلند آغاز کرده است.
 انرژی های تجدید پذیر را انرژی برگشت پذیر نیز می نامند و به انواعی از انرژی ها گفته 
می شود که بر خلاف انرژی  های تجدیدناپذیر قابلیت بازگشت مجدد به طبیعت را دارند. 
در سال  های اخیر و با توجه به اینکه منابع انرژی تجدیدناپذیر رو به اتمام هستند این منابع 

مورد توجه قرار گرفته  اند.
نگرانی درباره تغییرات زیست محیطی در کنار افزایش قیمت روز افزون نفت و اوج تولید 
نفت و حمایت دولت  ها باعث رشد روز افزون وضع قوانینی می  شود که بهره  برداری و تجارتی 
کردن این منابع تجدید  پذیر را تشویق می  کنند. بریتانیا از ساخت بزرگترین مزرعه بادی 
دریایی جهان خبر داده که توسط شرکت دانمارکی Dong ساخته خواهد شد. این مزرعه 

بادی در دریای ایرلند و در 19 کیلومتری منطقه Cumbria ساخته خواهد شد.
شرکت دانمارکی دانگ در ادامه آورده است، بخش های مهم این پروژه ۶۶۰ مگاواتی به 
اتمام رسیده و پیش بینی می شود که این مزرعه بادی دریایی جهان در سال ۲۰1۸ میلادی 

آماده بهره برداری خواهد بود.
محققان از توربین های بسیار قدرتمند و منحصر به فردی برای این مزرعه استفاده خواهند 
کرد تا با استفاده از این مزرعه بتوانند برق  ۵۰۸9 مگاواتی در اختیار داشته و همینطور نیاز 

1۲.۵ میلیون نفر از شهروندان بریتانیایی را تامین کند.

طراحی سیستم تبدیل کلام به زیرنویس 
واقعیت افزوده برای ناشنوایان

یک متخصص دندانپزشکی ترمیمی عنوان کرد؛

ضرورت استفاده از نخ دندان
یازدهمین کنگره انجمن متخصصین ترمیمی و زیبایی ایران، در خصوص اهمیت 

مسواک زدن و استفاده از نخ دندان، توصیه هایی ارائه داد. 
دکتر پروین خادم گفت: بحث پوسیدگی دندان ششم کودکان، یکی از مشکلاتی 
است که درگیر آن هستیم، چرا که خانواده ها فکر می کنند این دندان شیری است و 
برای همین به  درستی از آن مراقبت نمی کنند، در صورتی که این دندان، دندان اصلی 
است و باید به  خوبی از آن مراقبت کرد و پوسیدگی آن مشکلات بسیاری را تا آخر 

عمر به همراه خواهد داشت.
وی افزود: لازم است روش های پیشگیری از بیماری های دهان و دندان به مردم 
آموزش داده شود مثل اینکه مسواک زدن نباید کمتر از سه دقیقه طول بکشد و 

استفاده از نخ دندان باید به صورت مداوم انجام شود.
این متخصص دندانپزشکی ترمیمی و زیبایی در پاسخ به سئوالی درباره اهمیت 
نوع نخ و خمیردندان، گفت: استفاده از نخ دندان و نوع آن در افراد مختلف متفاوت 
است؛ مثل اینکه نخ دندان نباید هنگام استفاده پاره شود و نخی که پاره می شود 
داشت. همچنین  نخواهد  بین دندانی  پلاک های  برداشت  در  مناسبی  عملکرد 
استفاده از خمیردندان مناسب نیز در بهداشت دهان و دندان مؤثر است و استفاده از 

خمیردندان های فلورایددار توصیه می شود.
وی ادامه داد: همچنین توصیه می کنیم کودکان زیر ۶ سال از خمیر دندان استفاده 
نکنند و تنها با مسواک به نظافت دندان ها بپردازند. برای کودکان بالای ۶ سال نیز از 
خمیردندان کم فلوراید به  اندازه یک نخود استفاده کنید و برای افراد بالای 1۰ سال از 

خمیردندان های دارای فلوراید به مقدار یک سانت استفاده شود.
خادم افزود: استفاده از دهان  شویه  های مختلف نیز در سلامت دهان و دندان مؤثر 
است، باید در نظر داشت بعضی از دهان شویه های برای سلامت لثه و بعضی دیگر 
برای پوسیدگی از دندان استفاده می شود که این مهم باید تحت نظر پزشک تجویز 

و استفاده شود.
وی با اشاره به لزوم آموزش در پیشگیری و ارتقای سلامت جامعه، گفت: اگر مربیان 
بهداشت برنامه ای ترتیب دهند تا دانش آموزان در مدرسه چند دقیقه ای را به مسواک 
زدن اختصاص دهند، قطعاً قدم مؤثری در فرهنگَ سازی و آموزش سلامت دندان 
خواهد بود و این مربیان با آموزش صحیح مسواک زدن و استفاده از نخ دندان می توانند 

بار بزرگی از دوش سیستم سلامت کشور بردارند.
خادم درباره مقایسه میزان آسیب  رسانی مصرف چیپس و شکلات، گفت: مصرف 
چیپس و پفک چندین برابر زیان بارتر از مصرف شکلات است و این مواد به علت 
چسبندگی زیادی که دارند بیشتر باعث پوسیدگی دندان می شود و لازم است به 

کودکانمان آموزش دهیم که بعد از مصرف چیپس و پفک حتماً مسواک بزنند.
دبیر اجرایی پانزدهم کنگره انجمن متخصصین ترمیمی و زیبایی ایران، ادامه داد: این 
کنگره متفاوت از سال های گذشته برگزار می شود و از اساتید برجسته و صاحب سبک 
برای سخنرانی و برگزاری پنل ها دعوت به عمل آمده است، همچنین برنامه خاصی 
برای دستیاران دندانپزشکی ترمیمی در این کنگره تدارک دیده شده است که به صورت 

ویژه به آموزش و بحث های مرتبط با دستیاران پرداخته خواهد شد.
وی، یکی از اهداف مهم برگزاری این کنگره را شناخت و درمان پوسیدگی دندان 

عنوان کرد.

محققان ژاپنی موفق به تولید شیشه جدیدی شده اند 
که از مقاومت زیادی برخوردار بوده و تقریبا نشکن است.

محققان ژاپنی دانشگاه توکیو موفق به ساخت شیشه 
جدید و متفاوتی شده اند که تقریبا نشکن بوده و فوق العاده 
قدرتمند است و می تواند منجر به تولید نسل جدیدی از 
شیشه ها یا پنجره های منازل یا حتی خودروها شود. این 
شیشه قدرتمند حتی می تواند در نمایشگرهای گجت هایی 
مانند رایانه ها، تبلت یا حتی اسمارت فون ها نیز مورد 

استفاده قرار گیرد.
Atsunobu Masuno یکی از محققان این پروژه 
این  می گوید: » ماده قدرتمند و اسرار آمیزی که در 

 alumina .نام دارد  alumina ،شیشه استفاده شده
 silicon اکسید آلومینیوم است که ترکیب و تلفیق آن با
dioxide باعث تشکیل و ساخت شیشه ای سخت و 

قدرتمند می شود.«
 وی در ادامه می گوید: » در حال حاضر به دنبال روشی 
برای تجاری سازی کردن این محصول در مدت ۵ سال 

هستیم.« 
در گذشته نیز محققان به دنبال راه حلی برای تولید 
شیشه ای مستحکم و قدرتمند بودند اما در زمانی که 
آلومینا اضافه می شد و قبل از ریختن مواد درون قالب 
اصلی متاسفانه در مخلوط شیشه مایع تبلور رخ داده و این 

پروژه با شکست مواجه می شد. اما محققان ژاپنی برای 
حذف تبلور ایجاد شده در مخلوط شیشه مایع تصمیم 
گرفتند تا از هیچ ظرفی استفاده نکرده و از گازهای فشرده 
شیمیایی موجود در هوا برای انجام عمل سنتز استفاده 

کنند. 
محققان دانشگاه توکیو با استفاده از این روش توانستند 
به شیشه فوق العاده مستحکم و شفافی دست پیدا کنند 
که ۵۰ درصد آن از آلومینا تشکیل شده و با ماژول های 
 Young’s است.  مقایسه  قابل  »یانگ«  فولاد  و  آهن 
modulus یا ماژول یانگ به اندازه گیری میزان استحکام 

و همینطور قابلیت ارتجاعی در جامدات می پردازد.

به دلیل مشکلات بیماران تنفسی، پژوهشگران در حال فعالیت برای ساخت سیستم های 
تصفیه جایگزین هستند. استفاده از دستگاه های میکروسیالی جهشی بزرگ در پیشرفت های 

صورت  گرفته در این حوزه است.
 یافته های اخیر محققان نشان می دهد که می توان از تبادل گاز سیال میکرونی به عنوان 
جایگزین ایمن تر برای دستگاه تنفس مصنوعی مکانیکی و سیستم های اکسیژن دهی غشاء 
بیرونی)Extracorporeal membrane oxygenation .ECMO( استفاده کرد. از 
آنجا که فناوری جدید، محیط ریه را از زاویه نزدیک شبیه سازی می کند، محققان بر این باورند 

این کار باعث کاهش خطر لخته  شدن خون خواهد شد.
بیمارانی که آسیب دیدگی تنفسی دارند، اغلب از دستگاه تنفس مصنوعی استفاده می کنند 
که با انتقال اکسیژن به ریه ها، منجر به تعویض اکسیژن/کربن دی اکسید می شود. مطالعات 
نشان می دهد تهویه مکانیکی با فشار مثبت، باعث افزایش خطر ذات الریه، آسیب دیدگی بافت، 
آسیب رسیدن به شریانات تنفسی و بازسازی ریه در بیماران می شود. به گفته کارشناسان 
انتقال هوا به داخل ریه های آسیب دیده باعث کاهش شانس درمان می شود. به همین دلیل 

پژوهشگران اقدام به ساخت ابزار میکروسیالی جدیدی برای این بیماران کردند.
زیست در آزمایشگاه چارلز استارک دراپر، در صحبت با مجله فناوری  جف بورنستین مهندس ِ
مؤسسه فناوری ماساچوست اذعان داشت:»استفاده از تهویه مکانیکی در بیماران مانند "حرکت 
دادن یک بازوی شکسته" است.«  بیمارانی مانند نوزادان نارس که استفاده از تهویه مصنوعی 
برای آنها نامناسب است باید از فناوری جایگزین ECMO استفاده کنند. در این فرایند، خون 
به خارج از بدن منتقل شده و از طریق یک دستگاه فیلتر می شود. بعد از آن دی اکسیدکربن با 

اکسیژن جابجا شده و سپس خون به بدن بازگردانده  می شود. اگرچه اغلب این سیستم ها تنها 
امید بیمار برای زنده  ماندن هستند، بسیار پیچیده بوده و نیاز به تکنسین باتجربه برای نظارت 
بر مشکلات بالقوه دارند. یکی از خطرات شایع ECMO لخته  شدن خون است و بیماران 
تحت  درمان ECMO، دوزهای بالا از رقیق کننده های خون را مصرف می کنند که ریسک 
زیادی دارد.  به گفته بورنستین سیستم های موجود ECMO، از یک بسته الیاف پرمنفذ 
که یک محیط خارجی هستند، استفاده می کنند که برای حجم بالای جریان خون مناسب 
نیستند. به عنوان جایگزین، بورنستین و تیم او در آزمایشگاه دراپر، یک دستگاه چند سیالی 
طراحی کرده اند که اجازه می دهد خون از میان لایه های پلاستیکی سازگار با محیط زیست 
جریان یابد. این ساختار شبیه عروق ریوی است که به مویرگ ها انشعاب پیدا می کنند.  تا به 
حال، دستگاه های چند سیالی عمدتا در مقیاس کوچک و برای تشخیص بیماری و استفاده در 
آزمایشگاه برای تحقیق درباره داروهای جدید استفاده شده اند. اما بورنستین معتقد است این 
فناوری در مقیاس بزرگتر نیز می تواند مورد استفاده قرار گیرد. در مصاحبه مطبوعاتی دراپر، 
بورنستین گفت: » فناوری میکروسیال در مقیاس کوچک آزمایشگاهی مورد استفاده قرار گرفته  
است اما پروژه های دراپر برای اولین بار نشان می دهند چگونه می توان از ابزارهای میکروسیال، 
برای فشار خون بالا استفاده کرد.«  فیلیپ کمپ، جراح قلب در بریگهام و بیمارستان زنان در 
بوستون، به مجله فناوری ام ای تی گفت: »چنین دستگاهی "انقلابی" در مراقبت های تنفسی 
خواهد بود. با توجه به گفته های کمپ، دستگاه ساخت آزمایشگاه دراپر بسیار ساده تر و کارآمدتر 
از ماشین های ECMO موجود است و استفاده از آن به دلیل کاهش احتمال لخته  شدن خون 

بسیار ایمن تر خواهد بود.« 

در طب سنتی ایران مصرف جوشانده عناب به خصوص در فصول سرد سال برای 
درمان سرفه، سرماخوردگی، آنفلوانزا و انواع گلودرد بسیار توصیه شده است.

این میوه که می توان درختان آن را از ایران تا هند و جنوب چین و حتی جنوب اروپا 
پیدا کرد، در هر منطقه ای دارای اسامی مختلفی است. در هند و پاکستان آن را »ایناب« 

و در شرق آسیا آن را خرمای قرمز، خرمای چینی یا خرمای هندی می نامند.
در ایران بیشتر میوه خشک آن مصرف می شود، ولی جالب است بدانید که در بسیاری 
از نقاط دنیا میوه تازه آن به صورت سبز استفاده می شود که البته طعم بسیار خوبی 

هم دارد. 
  در شرق آسیا عناب های بسیار بزرگی به اندازه خرما و با رنگ های مختلف از جمله 
مشکی و قرمز به عمل می آید. میوه عناب دارای خواص طبی متعددی است و در 
مکاتب طب سنتی کشورهای مختلف جایگاه ویژه ای برای کمک به سلامت و درمان 

بیماری ها دارد.
شاید برایتان جالب باشد بدانید به عناب، خرمای قرمز، خرمای چینی یا خرمای هندی 
نیز می گویند. در طب سنتی ایران مصرف جوشانده عناب به خصوص در فصول سرد 
سال برای درمان سرفه، سرماخوردگی، آنفلوانزا و انواع گلودرد بسیار توصیه شده است.

مزاج عناب از نظر طب قدیم معتدل و به اعتقاد ابوعلی سینا کمی سرد است و حرارت 
بدن را فرو می نشاند و تب بر خوبی است. 

عناب به دلیل داشتن لعاب، نرم کننده سینه و ضد سرفه است و چای یا جوشانده 
آن گرفتگی صدا، آسم و تنگی نفس را برطرف می کند و برای جلوگیری از التهاب و 

آبریزش بینی توصیه می شود. 
همان گونه که در روایات هم آمده است عناب خواب آور و آرام بخش اعصاب است و 
بی خوابی و خستگی شدید را برطرف می کند، مقوی سیستم ایمنی بدن است و برای 
تقویت مغز و حافظه مفید و عامل مهار کننده افزایش قند و فشار و اوره خون بوده و به 
سبب داشتن فیبر محلول، در کاهش چربی خون مؤثر است. عناب یکی از میوه هایی 

است که در درمان بیماری های کبدی از جمله کبد چرب مفید است.
این میوه ملین بوده و تأثیر آن برای کمک به درمان یبوست به اثبات رسیده است و 
توصیه شده هر روز صبح یک تکه زنجبیل تازه و چند دانه عناب را در یک لیوان آب 

جوش قرار دهید و میل کنید. 
مطالعات بالینی نشان داده عناب مقوی دستگاه گوارش و هضم کننده غذا و ضد نفخ 

است. این میوه قدرت ماهیچه ها را زیاد می کند و بنیه بدن را افزایش می دهد.
عناب؛ نرم کننده سینه 

عناب از میوه های بسیار مفید است که علاوه بر خواص تغذیه ای دارای موارد استفاده 
زیادی به عنوان یک گیاه دارویی است.

و  آنتی بیوتیکی  آنتی اکسیدانی،  آرام بخشی،  ضدالتهابی،  خواص  دارای  عناب   *
تقویت کننده سیستم ایمنی است.

* عناب در درمان بیماری های کبدی از جمله کبد چرب مفید است. 
* عناب تقویت کننده دستگاه گوارش است و مطالعات بالینی، تأثیرات آن برای رفع 

مشکلات مختلف گوارش را نشان داده است. 
* مصرف عناب به هضم غذا کمک کرده و در جلوگیری از نفخ موثر است. 

* تأثیر آن برای کمک به درمان یبوست با مطالعات بالینی مختلف به اثبات رسیده 
است و به تمام افرادی که از یبوست رنج می برند توصیه می شود هر روز صبح یک تکه 
زنجبیل تازه و چند دانه عناب را در یک لیوان آب جوش قرار داده و پس از چند دقیقه 

این نوشیدنی را میل کنند. 
* چای عناب در شرق آسیا یک نوشیدنی بسیار مطبوع در زمستان محسوب می شود 

که به جلوگیری از سرماخوردگی نیز کمک می کند. 
درمان سرفه،  برای  عناب  نیز مصرف جوشانده حاوی  ایران  در طب سنتی   *

سرماخوردگی و آنفلوانزا و انواع گلودرد بسیار توصیه شده است.
* برای کمک به بهبود زخم ها نیز مصرف بیشتر عناب توصیه می شود. 

* گذشته از خواص دارویی این میوه، عناب دارای ارزش تغذیه ای بالایی بوده و سرشار 
از املاح و ویتامین های مختلف است و مصرف آن به عنوان یکی از تنقلات مفید در بین 

وعده های غذایی توصیه می شود.
 چگونه عناب خشک را جویدنی کنیم؟

به طور معمول فصل برداشت عناب اول شهریور تا اوایل مهر است. اگر باغداران عناب 
را به صورت تر و تازه به بازار عرضه کنند کمتر از ده روز کپک می زند یا ترش می شود. 
به همین دلیل باغداران بخش عمده ای از عناب را خشک یا صبر می کنند میوه روی 
درخت خشک شود و سپس به بازار عرضه می کنند. عناب خشک تا ۸ ماه بدون یخچال 

قابلیت نگهداری دارد.

چون جویدن عناب خشک به دندان آسیب می زند، در نتیجه قبل از مصرف آن را 
بشویید و به مدت ۲ دقیقه و نه بیشتر در آب غوطه ور کنید. سپس 3 تا ۴ ساعت صبر 

کنید تا رطوبت به مغز عناب نفوذ کند و بافت آن برای خوردن نرم و دلچسب شود.
لازم است بدانید عناب تا ۴۰ درصد وزن خود رطوبت جذب می کند و اگر بیش از ۲ 
دقیقه در آب غوطه ور باشد لیچ شده و ویتامین های محلول در آب آن خارج می شود. 
هرگز عناب را خارج از فصل به شکل تر نخرید، چون رطوبت آن مصنوعی است و شما 
به جای بخشی از وزن عناب، آب می خرید و مهم تر آن که ماندگاری آن به شدت پایین 

می آید و در کمتر از یک هفته خراب می شود.
نیم رس آن بندآورنده شکم بوده و آشامیدن ساییده آن با دانه جهت زخم روده ها 

به کار می رود
به طور کلی عناب:

دارای مزاج سرد و تر به اعتدال است.
صاف کننده خون و مولد خون صالح و نیکو است.

منضج اخلاط غلیظ است.
نرم کننده ریه و احشا است.
مسهل اخلاط رقیقه است.

برای رفع خشونت سینه و حلق و صدا ناشی از حرارت و سرفه و درد سینه و انواعی 
از آسم مفید است.

مسکن التهاب مخصوصا التهاب معده و تشنگی و حدت خون و کبد و گرمی است.
اصلاح کننده فساد کبد است.

نیم رس آن بندآورنده شکم بوده و آشامیدن ساییده آن با دانه جهت زخم روده ها 
به کار می رود.

ساییده با دانه آن با آب سرد جهت رفع اسهال مفید است.
جوشانده برگ آن را صاف کرده هر روز یک استکان با قدری شکر تا پنج روز متوالی 

بنوشید. این جهت خارش بدن مجرب است.
مصرف روزی یک استکان شربت عناب به ویژه در فصول گرم سال برای افرادی که 
غلظت خون و امتلای دم )انباشتگی خون در بدن و بیماری های ناشی از آن( دارند 

بسیار مفید است.
 البته مصرف عناب و در برخی موارد شربت آن در افرادی که معده های سرد و بیمار 

دارند باعث نفخ می شود در این صورت می توان از کمی عسل استفاده کرد.
خواص داروئی:

* ضد آلرژی است.
* به افزایش وزن کمک می کند.

* عناب به دلیل داشتن لعاب زیاد، نرم کننده سینه است.
* ملین است. 

* ادارارآور است. 
* آرام کننده اعصاب است. 

* ضد سرفه است. 
* خواب آور است و بی خوابی را برطرف می کند. 

* جوشانده پوست درخت عناب، داروی ضد اسهال است. 
* برای بیماران مبتلا به آسم مفید است. 

* خستگی را برطرف می کند. 
* ریشه عناب، رشد موی سر را زیاد می کند. 

* برگ عناب، خاصیت تب برُ دارد.
* جوشانده عناب، گرفتگی صدا را برطرف می کند. 

* موجب تقویت دستگاه گوارشی می شود. 
* حافظه را تقویت می کند. 

* کم اشتهایی را برطرف می کند. 
* برای سلامت کلیه ها سودمند است.

* موجب تقویت کبد می شود.
 جوشانده عناب: برای تهیه جوشانده عناب ۵۰ گرم آن را در یک لیتر آب بجوشانید 

تا حجم آن دوسوم شود.
مقدار مصرف

مقدار مصرف عناب در روز حداکثر پنجاه عدد )که معمولاً بین 1۰- ۲۰ عدد کافی 
است( می باشد.

مضر معده سرد و تر و نفاخ )مخصوصا زیاد خوردن آن( است. مصلح آن شکر و مویز 
و گلاب است.

عناب در طب سنتی

سه شنبه -دوازدهم آبان ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3857

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول 
 موجب اجراییه صادره از شعبه 1۵ شورای حل اختلاف قم که در اجرای احکام 
به شماره 11/93ج/۴3۲ ثبت گردیده له محمود اسماعیلی راد و علیه ابوالحسن 
مهدی زاده که محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ ۲۰/۸۵۴/۰۰۰ ریال 
در حق محکوم له و تادیه حقوق اجرائی به صندوق دولت که محکوم له در 
راستای وصول محکوم به  اقدام توقیف ۲۶ کارتن ۲۴ عددی شامپو مارک بیگ 
ماما با عصاره فلفل هر کارتن ۶۰۰/۰۰۰ ریال و تعداد 1۰ کارتن ۲۴ عددی مارک 
بیگ ماما با عصاره آلوئه ورا هر کارتن ۸۰۰/۰۰۰ ریال نموده که کارشناس جمعا 
۲3/۶۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی نموده: که مقرر گردیده اموال فوق الذکر در تاریخ 
9۴/۰9/۰1 ساعت ۸ الی ۸/3۰ صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب زندان 
ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده 
حضوری به فروش برسد . لذا افرادی که قصد بازدید از اموال را دارند می توانند 
در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و 
در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ کارشناسی 
شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد . برنده 
مزایده باید ده درصد از مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از یکماه پرداخت 
نماید. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت 

اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید.
حسن کاظمی- دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم



اجتماعی 6

آیت الله مقتدایی در مراسم تقدیر از مبلغین و مسئولین طرح بصیرت عاشورایی:

 تکریم بقاء متبرکه مودت به اهل بیت)ع( است

 
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه گفت: تکریم بقاع متبرکه به دلیل این اس��ت که 

فرزندان ائمه)ع( هستند و محبت اهل بیت)ع( ما را به اطراف اینان می کشاند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، آیت الله مرتضی مقتدایی 
در مراسم تقدیر و تشکر از مبلغین و مسئولین طرح بصیرت عاشورایی که در اداره کل 
اوقاف و امور خیریه استان قم برگزار شد، با اشاره به روایتی از امام صادق)ع( اظهار کرد: 
در این روایت آمده است زمانی که پیامبر)ص( از مکه به مدینه هجرت کردند اسلام رونق 

گرفت.
وی با اشاره به سخنان انصار به پیامبر در مقابل روی آوردن به دین اسلام گفت:  انصار به 
پیامبر می گفتند ما گمراه بودیم و شما وسیله ای برای هدایت ما شدید و ما را از تاریکی به 

روشنایی آوردید و هرچه از اموال ما بخواهید در اختیارتان می گذاریم.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به آیه ای که در مقابل خواسته انصار از پیامبر 
نازل شد گفت: آیه نازل شد که ای پیامبر به انصار بگو من در مقابل این رسالت و پیامبری 

از شما مزد نمی خواهم و فقط چیزی که انتظار دارم محبت و مودت اهل بیتم است.

وی ادامه داد: محبت به اهل بیت)ع( به معنی اعتقاد به امامت در راستای ادامه نبوت و 
اعتقاد به امامت است که در راستای  تبعیت از ائمه صورت می گیرد.

آیت الله مقتدایی تبعیت از ائمه اطهار)ع( را به معنی همان تبعیت از رسول خدا دانست 
و بیان کرد: همان تبعیتی که از رسول خدا می شود باید از اهل بیت)ع( نیز صورت بگیرد 

و این یک سعادت است.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه با اشاره به تبدیل کردن بقاع متبرکه و امزادگان 
به قطب فرهنگی گفت: تشکیل جلسات  و تکریم از بقاع متبرکه به دلیل این است که 
فرزندان ائمه اطهار)ع( هستند و محبت اهل بیت)ع( ما را به اطراف اینان می کشاند و  این 

رفتن و تشکیل جلسات و تجلیل از این بقاع همان مودت اهل بیت)ع( است.
وی بهره بردن از بقاع متبرکه به عنوان مرکز فرهنگی را همان تکریم از اهل بیت)ع( 

دانست و  گفت: این برنامه ها باید باید ادامه یابد زیرا کار بسیار شایسته ای است.
آیت الله مقتدایی یاد آور شد: برنامه ای نو و جدید باید پیاده شود و گروه های صاحب فکر 

بنشینند و فکر کنند تا برنامه های جذاب و خوب ارائه کنند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد: این اقدام یک فریضه الهی است و از 

تجلیل و تکریم فرزندان امامان آثار و برکاتی به مردم می رسد.
وی قطب فرهنگی قرار دادن بقاع متبرکه را ازعنوان مصادیق مودت اهل بیت)ع( ذکر 
کرد و گفت: در قران آیه ای هست که می فرماید بیوتی را خداوند اذن داده مرتفع شود و 
ساختمان عطیمی داشته باشد دیوار معنوی داشته باشد تا شیطان رخنه نکند و آن بیوتی 

است که در آن یاد خدا می شود.
آیت الله مقتدایی گفت: این بیوت در قرآن تجلیل شده اند و بیان شده کسانی که زحمت 
در این بیوت می کشند مردان پاک و با ایمان هستند که تجارت و امور روزمره آنان را از 

یاد خدا غافل نمی کند.
وی بیان کرد: پیامبر)ص( مراد از این بیوت را بیوت انبیا ذکر کرد و فرمودند بیت علی )ع( 

و فاطمه زهرا )س( نیز از همین بیوت محسوب می شود.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه خاطرنشان کرد: با این روایت معلوم می شود منظور از 
بیت انبیا مصداق است که اگر یکی از این مصادیق وجود داشت همان معنی را می دهد و 

منظور جایی است که برای خدا بنا شده و کانون نشر احکام اهل بیت)ع( است.
وی با اشاره به ضرورت گرامی داشتن بقاء متبرکه گفت: این محبتی که ما داریم به این 
دلیل است که این بقاء را از فرزندان امام می دانیم و محبت اهل بیت)ع( ما را وادار به تبعیت 

از ولایت و اتحاد می کند.
آیت الله مقتدایی خاطرنشان کرد: تشکیل جلسات و تکریم از این بقا همان ابراز محبت 
به اهل بیت)ع( است زیرا می گوییم به صورت مثال اینجا بقعه فرزند موسی بن جعفر )ع( 
است و آن را تکریم می کنیم این بقعه را یک مرکز فرهنگی قرار می دهیم و این احترام بقاع 

به دلیل احترام به اهل بیت)ع( است.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان قم:

بیش از 70 روحانی پرچم دار سوگواره عاشورایی شدند 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه اس��تان قم نیز در این جلسه گفت: بیش از ۷۰ روحانی 
پرچم دار سوگواره عاشورایی در سال جاری شدند و برای برپایی هفت خیمه معرفتی 

اقدام کردند.
حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم   اظهار کرد: امسال بیش از ۷۰ 

نفر از روحانیون مبلغ در قم پرچم سوگواره عاشورایی را عهده دار بودند.
وی برپایی خیمه های معرفت را از کارهای مستمر مبلغان دانست و افزود: هفت خیمه 
معرفت برای پاس��خگویی به شبهات،  مشاوره،  کودکان و فعالیت های تخصصی توسط 

مبلغان برپا شد .
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: برنامه های وی  ژه ای در جوار بقاع متبرکه امام 
زادگان پیش بینی شد که در این راستا می توان به تجمع بزرگ عزاداران در دوم محرم و  

ویژه برنامه »احلی من العسل« با حضور هزاران نفر از جوانان و نوجوانان اشاره کرد.
وی اضافه کرد: این برنامه که موفقیت خاصی را به دنبال داشت از طریق شبکه های 

استانی و ملی به صورت زنده پخش شد.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی مقدم خاطرنشان کرد: تجمع بانوان در 1۲ محرم با 
عنوان همایش بزرگ »رهروان زینبی« از دیگر برنامه هایی است که زیر مجموعه سوگواره 
عاشورایی محسوب می شود و به دلیل برپایی خوب آن در سال جاری از سوی سازمان 

اوقاف و امور خیریه مورد تقدیر قرار گرفتیم.

حاشیه های یکصد و پنجاه و سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم:

از توقف مترو تا تهدید خبرنگاران

 یکصد و پنجاه و سومین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم عصر روز یکشنبه 
در سالن جلسات ساختمان شهید باکری در حالی برگزار شد که حاشیه های جالبی داشت.

واکنش تند شهردار نسبت به سخنان عابدینی پور
به گزارش فارس؛ عضو کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم شامگاه یک شنبه در 
صد و پنجاه و سومین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه پروژه مترو قم از ۴۵ 
روز پیش تاکنون تعطیل بوده است، گفت: روزی ما پول نداشتیم و حرکت پروژه بسیار کند بود 
اما امروز با فروش اوراق مشارکت جای سؤال است که چرا با این شرایط باید مترو تعطیل باشد.

محسن عابدینی پور خواستار شفاف سازی شهردار در این زمینه شد و اظهار کرد: اگر این پروژه 
تعطیل باشد ماهی ۲۰ میلیارد تومان به شهرداری خسارت می خورد.

معاون شهردار قم در پاسخ به این سؤال با بیان اینکه پروژه مترو تعطیل نیست، خاطرنشان 
کرد: دستگاه TBM در حدود ۲۰ روز است که کار نمی کند و علت آن مشکلی بود که در رابطه 

با وام ۵۰ میلیاردی، وامی بود که شهرداری با واسطه از بانک شهر گرفته بود.
علیرضا قاری قرآن اظهار کرد: با توجه به پیگیری و توافقاتی که انجام شد قرار شده است 

کارگاه فعال و دستگاه TBM راه اندازی شود.
شهردار قم نیز با اشاره به حاشیه هایی که برخی از اظهار نظرهای اعضای شورا به همراه دارد، 
ابراز کرد: در برابر این حواشی سعی می کنم سکوت کنم چون نمی خواهم وارد حاشیه بشویم.

وی با بیان اینکه قرار نیست اگر اشتباهی در گذشته انجام شده کتکش را مدیریت فعلی 
بخورد، گفت: اگر در جایی پروژه ای صددرصد تهاتر شده، کار اشتباهی صورت گرفته است.

سیدمرتضی سقاییان نژاد ادامه داد: اگر در پروژه قطار شهری قرارگاه طلبکاری می کند و ما 
ایستاده ایم تا حق شهرداری را بگیریم و به تعطیلی ختم می شود اشکالی ندارد زیرا حق و حقوق 

شهرداری باید رعایت شود.
وی با بیان اینکه رئیس شورای اسلامی شهر قم در جریان تمام مسائل هستند، گفت: گفته 
می شود ماهی ۲۰ میلیارد ضرر تعطیلی این پروژه است در حالی که ما به گونه ای حرکت 

می کنیم که جلوی ضرر و زیان شهرداری گرفته شود.
شهردار قم تأکید کرد: برخی از مطالبی که گفته می شود اگر شفافیت پیدا نکند ذهنیت 

اعضای شورای شهر و خبرنگاران را راجع به این موضوعات مشغول می کند.
وی با بیان اینکه خواهش می کنم به یکدیگر اعتماد داشته باشیم، تأکید کرد: اگر مسئله ای 
وجود دارد سؤال کنید و ما موظف هستیم پاسخ دهیم اما وقتی به گونه ای دیگر مطرح می شود 
بنده مجبور به پاسخگویی می شوم که اگر این کار را نکنم هم به شورا و هم به شهرداری ظلم 

کردم.
سقاییان نژاد خاطرنشان کرد: برای تمام اقداماتی که انجام دادیم ادله روشن و منطقی با حفظ 

حقوق شهرداری داریم.
نائب رئیس کمیسیون حقوقی شورا نیز در ادامه گفت: اگر پروژه ای ۲۰ روز تعطیل می شود 
هر یک اعضای شورا باید از این موضوع اطلاع داشتند باشند و رئیس شورا باید مدیریت می کرد.

محمدرضا ملکی ابراز کرد: اعضای شورا وقتی از موضوعی اطلاع نداشته باشند مجبورند در 
صحن مطرح کنند که طبیعی است.

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم نیز اظهار کرد: پروژه مترو همین 
طور که برای شهرداری مهم است، جزو اولویت های شورای شهر نیز قرار دارد و طبق قرارداد 

اولیه، سال آینده قطار باید راه بیفتد.
وی با بیان اینکه این پروژه پنج ساله با هزینه ای حدود 9۰۰ میلیارد بود، خاطرنشان کرد: تنها 

منبع مالی که می تواند باعث حیات پروژه شود فاینانس است.
عباس ذاکریان تصریح کرد: تمام نگرانی ما این است که همین مقدار پول موجود صرف پیش 
پرداخت قراردادهای جزو شود که امیدوار باشیم که اگر فاینانس ظرف یکی دو سال به نتیجه 

رسید آینده و افق روشنی برای مترو داشته باشیم.
دریافت شبی 20 هزار تومان از اتوبوس های خارجی

رئیس کمیسیون خدمات شهری ابتدا به قرائت لایحه این کمیسیون مبنی بر اخذ مجوز بهای 
خدمات به مبلغ 1۰ هزار تومان از اتوبوس های عراقی )خارجی( بابت هر شب اسکان در سازمان 
پایانه های مسافربری قم پرداخت که اعضای شورا نظراتی را در این خصوص داشتند که بیشتر 

مباحث در خصوص افزایش بهای خدمات بود.
در همین راستا پس از اینکه لایحه کمیسیون به تصویب شورای اسلامی شهر قم نرسید، 
اعضای شورا مبالغ ۲۰ و ۴۰ هزار تومان را برای رأی گیری مجدد پیشنهاد دادند که در نهایت 
پیشنهاد شایسته نیک مبنی بر دریافت ۲۰ هزار تومان بهای خدمات از اتوبوس های عراقی 

)خارجی( بابت هر شب اسکان در سازمان پایانه های مسافربری قم به تصویب رسید.
پس از کمیسیون خدمات شهری نوبت به ارائه لوایح کمیسیون امور زیربنایی شورا رسید که 

رئیس این کمیسیون به قرائت این لوایح پرداخت.
اخذ مجوز انجام توافق با سه شخص حقیقی در شش پلاک در مناطق یک و دو شهری از 
جمله لوایح این کمیسیون بود که پس از ارائه نظرات کوتاه اعضا و رئیس کمیسیون در خصوص 

این لوایح به تصویب رسید.
اخذ مجوز فروش ملک متعلق به شهرداری در خیابان صدوقی دیگر لایحه کمیسیون امور 

زیربنایی بود که برای تصویب به صحن علنی شورا آمده بود.
آن گونه که رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورا گفت: این پلاک پیش از این مصوبه ای از 

شورا مبنی بر اینکه از طریق روال قانونی به مزایده گذاشته و به فروش برسد، داشته است.
مصطفی سعادت طلب اظهار کرد: با توجه به اینکه در لایحه قبلی عنوان مشارکت آورده 
شده بود شهرداری برای آسان تر کردن کار، مجدداً لایحه ای جدیدی تنظیم و به شورا ارائه 

کرده است.
نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم در خصوص این لایحه گفت: صرف فروختن یک قطعه 
زمین به مصلحت نیست و باید شهرداری وارد مذاکره شده و بر اساس مدل های سرمایه گذاری 

واگذاری انجام شود.

 بستنی داش علی به شورا آمد
محسن عابدینی دیگر عضو شورای شهر قم نیز در خصوص این لایحه اظهار کرد: این ملک 
در برَ خیابان قرار گرفته است و مالک بستنی »داش علی« که جنب این زمین قرار دارد نیز 

متقاضی خرید بوده است و به نظر بنده این ملک ارزش بیشتری دارد.
معاون شهردار قم نیز در خصوص این لایحه خاطرنشان کرد: در خصوص مشارکت، بخش 
مشارکت های ما اقداماتی انجام داده اما چون ملک موقوفه ای است اقبال زیادی از طرف بخش 
خصوصی نشان داده نشده است به همین لحاظ با توجه به اینکه مالک مجاور تمایل به خرید 
این ملک را دارد تصمیم به فروش بر اساس قیمت کارشناسی گرفته شد و در نهایت این لایحه 

نیز به تصویب رسید.
همچنین لایحه اخذ مجوز انجام توافق با مالک یک پلاک شخصی در منطقه چهار نیز که در 

کمیسیون امور زیربنایی رد شده بود نیز در این جلسه قرائت شد.
سعادت طلب در خصوص این لایحه گفت: چون شورای عالی معماری و شهرسازی هنوز 
محدوده این پلاک را مشخص نکرده است طبق نظر حقوقی، کمیسیون به این نتیجه رسید در 
حال حاضر این لایحه را رد کند تا بلاتکلیف نباشد و در نهایت عودت این لایحه به شهرداری 

به تصویب رسید.
پس از لوایح کمیسیون امور زیربنایی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه به قرائت لوایح این 
کمیسیون پرداخت و اخذ مجوز عدم دریافت مابه التفاوت عوارض مهلت تمدید پروانه یک پلاک 

شخصی نخستین لایحه این کمیسیون بود.
حجت الاسلام آتش زر در توضیح این لایحه گفت: مالک این زمین بیش از ۵۰ درصد زمین 
خود را عقب نشینی می کند که شهرداری در قبال آن یک پروانه تجاری با پارکینگ به او 

می دهد.
وی افزود: پایان مهر امسال مهلت پروانه این زمین به پایان رسیده است و مالک نتوانسته 
نسبت به ساخت آن کاری انجام دهد به همین دلیل شهرداری درخواست تمدید یک ساله این 

پروانه را بدون دریافت پنج درصد کرده است.
سعادت طلب، رئیس کمیسیون امور زیربنایی در خصوص این لایحه ابراز داشت: موضوع 

تمدید پروانه موضوع بسیار مهمی است که شهرداری باید نسبت به آن باید حساس باشد.
بختیاری نیز در این رابطه خاطرنشان کرد: اعتبار پروانه ها را پنج ساله در نظر گرفتیم با این 

مبنا که پس از پنج سال بر اساس ضوابط روز در مورد آن ها تصمیم گیری شود.
وی افزود: ما در پنج سال، شرایط را به صورت کلی می پذیریم اما بعد از این مدت پروانه ها باید 

بر اساس معیارهای روز تمدید شوند.
رئیس شورای اسلامی شهر قم نیز گفت: این مورد در خصوص یک سالی است که قرار است 
شهرداری مابه التفاوت پنج سال را دریافت نکند اما در خصوص بحث شهرسازی، شهرداری 

موارد لازم را رعایت می کند.
سعادت طلب هم تأکید کرد: این یک بهانه است یعنی وقتی این پنج درصد مصوبه شورا را 
می گیرد این تلقی را دارند که تأیید پروانه نیز انجام شده است که به نظر بنده باید این موضوعات 

از یکدیگر تفکیک شود.
ذاکریان رئیس کمیسیون خدمات شهری نیز در این خصوص اظهار کرد: باید طرحی 
بنویسیم که بعد از پایان اعتبار پنج ساله پروانه ها، حتماً ضوابط بر اساس معیارهای جدید 

به روزرسانی شود.
شایسته نیک نیز خاطرنشان کرد: در مقررات ملی ساختمان هر سه سال یک بار برای هر 
مبحث قانون جدید می آید که در زمان ابلاغ آن اعلام می شود این مقررات برای ساختمان های 

ساخته نشده است.
وی گفت: این موضوع فراتر از این است که مدت پروانه تمام شود یعنی همین که شهرداری 

متوجه شد که مالک زمین را نساخته است می تواند او را مشمول مقررات جدید کند.
این عضو شورای شهر قم تصریح کرد: چون در عرف اجرای این قانون مسائلی را ایجاد می کند 
به قانون عمل نمی شود و در نهایت با تأکید بر اینکه این موافقت صرفاً در خصوص عوارض است، 

لایحه به تصویب رسید.
تهاتر بدهی های پروژه شهدای 1۵ خرداد قم و عوارض برج آسمان

مسئله تهاتر بخشی از بدهی شهرداری قم به پیمانکار پروژه تقاطع غیر همسطح شهدای 1۵ 
خرداد با بخشی از عوارض برج آسمان در بلوار امین موضوعی بود که در جلسه یکشنبه شب 

شورای اسلامی شهر قم تصویب شد.
به گفته رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر قم که این لایحه را مطرح 
کرد، برج آسمان ۲9 میلیارد ریال به شهرداری قم بدهی دارد که قرار است 1۷ میلیارد ریال آن 

در قالب این تهاتر پرداخت شود.
وی با اشاره به مبلغی که شهرداری قم در ازای تجهیز کارگاه باید به قرارگاه قائم )عج(، 
پیمانکار پروژه تقاطع غیر همسطح شهدای 1۵ خرداد می پرداخت اظهار داشت: این طلب به 

سال 9۴ محاسبه شده است.
محسن عابدینی پور یکی از اعضای شورای اسلامی شهر قم، از مخالفان این لایحه بود. وی با 
اشاره به اینکه این لایحه اما و اگرهای زیادی دارد ابراز داشت: اول اینکه شخص مجری پروژه 

برج آسمان است و بنیاد تعاون طرف مشارکت این پروژه است و ما به قرارگاه بدهی داریم.
این عضو شورای اسلامی شهر قم افزود: موضوع دیگر این است که قرارگاه قرارداد غیر نقدی 

با ما داشته و به خاطر این غیر نقدی بودن هم قیمت قرارداد ۲۰ درصد گران تر شده است.  
خط قرمزها رد نشده است

مصطفی سعادت طلب، رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای اسلامی شهر قم درباره 
تخلفات این پروژه گفت: با توجه به حساسیت هایی که در زمینه تخلفات داریم این پروژه خط 

قرمزها را رد نکرده است.
وی با اشاره به اینکه یک روزه نمی شود شهر را اصلاح کرد ابراز داشت: برنامه ما این بود که 

در مدت چهار سال تخلفات را کاهش دهیم.

این عضو شورای شهر قم افزود: این ساختمان تخلفات زیادی دارد و به این دلیل است که 
تعداد طبقاتش زیاد است و هر تخلفی در تعداد واحدها ضرب می شود.

وی ادامه داد: تنها تخلفی که خیلی حرف دارد این است که تأسیسات را از منهای چهار 
مجبور شده روی بام بگذارد و برای حفاظت دستگاه ها سقفی را احداث کرده است که آن هم 

یک طبقه کامل محسوب نمی شود.
سعادت طلب گفت: با توجه به تخلفات گسترده ای که در شهر ما در حال انجام است و صدای 

کسی در نمی آید تخلفات این ساختمان چیزی نیست که خط قرمز را رد کرده باشد.
پروژه ای که پول آب و برق ندارد

معاون شهردار قم هم با اشاره به اینکه این پروژه صد درصد تهاتری است، ابراز داشت: تهاتر، 
غیر نقدی است اما غیر نقدی فقط ملک نیست.

وی افزود: امروز وضعیت بازار طوری است که ملک را اگر 3۰ درصد هم ارزان تر بدهند باز به 
صرفه کارفرما است چرا که به روز باید پول کارگر و مصالح بدهد.

علیرضا قاری قرآن ابراز داشت: جمع کردن این پروژه واقعاً کار سختی شده و علت اصلی 
همین است که صد درصد تهاتری بوده است و این اشتباه بزرگی است.

وی با اشاره به اینکه هفته گذشته دو میلیارد تومان برای بتن تهاتر کردیم که آن هم هنوز 
عملی نشده، خاطرنشان کرد: این طرف هم آقای شهردار تائید نمی کردند که این تهاتر صورت 

بگیرد و من خواهش کردم که این را قبول کنند.
وی افزود: آنقدر نقدینگی کم است که آب و برق کارگاه هفته گذشته قطع شده است و آقای 

محتاج قول داده اند که این پول را به کارگاه تزریق کنند.
وحید شایسته نیک، عضو کمیسیون امور زیربنایی در این زمینه گفت: رویکرد ما باید در 

پروژه های عمران شهری از شهرداری حمایتی باشد.
وی با اشاره به طولانی شدن احداث تقاطع غیر همسطح شهدای 1۵ خرداد افزود: مردم دچار 

مشکل شده اند و ترافیکی که این پروژه برای مردم به وجود آورده آزار دهنده است.
شایسته نیک به پروژه آسمان اشاره کرد و گفت: پروژه های بزرگ عمرانی معمولاً برای وصول 
عوارض مشکلات بسیاری دارند که با این کار می توانیم هم مشکل وصول عوارض را حل کنیم 

و هم ایجاد این تقاطع غیر همسطح را تسریع کنیم.
کمک 10 میلیون تومانی شورای اسلامی شهر 

به شورای شهرستان قم
کمک 1۰ میلیون تومانی شورای شهر به شورای شهرستان قم نیز یکی از مصوبات جلسه 

یکصد و پنجاه و سوم شورای اسلامی شهر قم بود.
رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر درباره این لایحه گفت: معمولا بخشی از هزینه های 

شوراهای فرادستی را شوراهای پایه تأمین می کنند.
حجت الاسلام آتش زر اظهار داشت: قانون این است که تا دو درصد شورا می تواند به شوراهای 

فرادستی کمک کند اما این تکلیف نشده چون در مجلس تصویب نشده است.
وی ادامه داد: دو درصد بودجه شورا ۲۰ میلیون تومان می شود که ما یک درصد بودجه یعنی 
1۰ میلیون تومان را تصویب کردیم چرا که سال گذشته هم 1۰ میلیون تومان پرداخت شد.

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر گفت: شوراهای فرادستی اگر از سوی شورای شهر 
حمایت نشوند دیگران انگیزه ای برای حمایت از این شوراها ندارند.

نامه مرکز بهداشت که در کمیسیون تصویب شده و دوباره از سوی شهرداری لایحه شده 
دیگر موضوعی بود که آتش زر در این جلسه مطرح کرد.  

وی درباره موضوع این نامه گفت: ساختمان مرکز بهداشت قم از طرح های سفر مقام معظم 
رهبری به قم است و ما گفتیم که اگر عوارض را دو ساله پرداخت کنیم عوارض تغییر کاربری 

از شما نخواهیم گرفت.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: قسمتی از مبلغ را داده اند اما قسمتی را به 
این دلیل که تخصیص نداشته اند نتوانسته بودند بپردازند و بر اساس این لایحه مصوبه تمدید 

می شود تا عوارض تغییر کاربری از مرکز بهداشت دریافت نشود. این لایحه هم تصویب شد.
تهدید خبرنگاران توسط یک عضو شورا

به گزارش تابناک؛ یکی از اعضای شورای اسلامی شهر قم در اواسط جلسه شورا و در حالیکه 
رئیس شورای یک لایحه را به رای گیری گذاشته بود، با برخاستن از جای خود به سمت جایگاه 
مخصوص خبرنگاران آمد و خطاب به یکی از خبرنگاران، وی را تهدید به مصاحبه علیه او کرد. 
وقتی خبرنگار مذکور زیربار این خواسته غیرقانونی عضو شورا نرفت، وی با بیان نطقی اقدام به 

بیان اتهاماتی نسبت به رسانه ها و خبرنگار مذکور کرد.
حجت الاسلام روحانی که در حال حاضر ریاست کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر 
قم را بر عهده دارد در نطق خود گفت: یک امکانی در این شورا فراهم شده است تا خبرنگاران 
بتوانند در جلسات شورا حضور پیدا کنند، این صداقت اعضای شورا را نشان میدهد که از 
شفافیت کارها ابایی ندارند، اما انتظار می رود در قبال این صداقت، شفافیت و حسن نیت، طرف 

مقابل نیز صداقت داشته باشد.
وی افزود: خبرنگاران باید مطالبی را که منعکس می کنند مطابق با واقعیت باشد، نه اینکه 
خدای ناکرده بیایند و مطالب را به گونه ای تحریف کنند که خواننده برداشتی غیر از آنچه که 

گوینده گفته است، داشته باشند.
این عضو شورا بیان داشت: حرف را می شود با اندکی تصرف به گونه ای منعکس کرد که 
اصلا برداشتی کاملا متفاوت از آنچه گوینده گفته، ایجادشود، همین صحبت ها با اندکی پس 
و پیش کردن و اضافه کردن چند کلمه به گونه ای تغییر می کند که برداشت دیگری از آن 
صورت می گیرد، این یعنی عدم صداقت، عدم شفافیت، تحریف و خیانت در امانت و ما انتظار 

نداریم خبرنگاران از این حربه ها برای رسیدن به مقاصد خود استفاده کنند.
روحانی ادامه داد: مصاحبه ای که یک خبرنگار با من کرده است را کاملا تکذیب می کنم، 
کلماتی که در آن هست اصلا مربوط به من نیست و برداشتی از آن می شود که مورد نظر من 
نبوده است. وی تصریح کرد: این خبرنگار در مقابل خود بنده صحبت هایم را ضبط کرد و من 
چند بار از او خواستم که فایل صوتی را بیاورد، ولی این خبرنگار فایل صوتی را به من نداده است.

وی گفت: این آخرین اخطاری است که من در این خصوص دادم و اگر بار دیگر تکرار شود و 
مطالبی منعکس گردد که خلاف گفته ما باشد، از ریاست شورا می خواهیم که برخورد کند و 

از حضور خبرنگارانی که رعایت امانت را نمی کنند، جلوگیری نماید.
اما درخصوص نطق این عضو شورا ذکر نکاتی ضروری است:

1 – حضور خبرنگاران در جلسات رسمی و علنی شورای اسلامی شهر یک موضوع کاملًا 
قانونی است و هیچ مانعی برای آن وجود ندارد. نه تنها خبرنگاران بلکه سایر همشهریان نیز 
می توانند در این جلسات حضور پیدا کنند. اگر تا قبل از شورای چهارم چنین رویه ای نبوده، 
خلاف قانون عمل شده است. لذا منت گذاشتن بر سر خبرنگاران با این عنوان که »حضور 
خبرنگاران در جلسات به دلیل صداقت اعضای شورا است« موضوعی است که بیان آن از 
زبان یک عضو شورا کمی بعید است. جهت اطلاع ایشان عرض می کنیم که خبرنگاران وکیل 
تسخیری مردم هستند و اخطار به این افراد و توصیه برای جلوگیری از حضور آنان در صحن 

علنی شورا، به هیچ عنوان در صلاحیت یک عضو شورا نیست.
۲ – از قرار معلوم آنچه باعث ایراد نطق این عضو محترم شورا شده، مصاحبه ای است که 
خبرنگار »ایمان« با ایشان انجام داده  است و مدعی است برخی از مطالبی که منتشرشده 
به صورت کامل منطبق با گفته های ایشان نیست. بنا بر گفته خبرنگار مذکور و به استناد فایل 
صوتی موجود، شاید بخشی از سخنان این عضو محترم شورا را بنا بر مصلحت و به دلیل اینکه 
به صورت مستقیم نسبت به عزل و نصب یکی از مدیران شهرداری اظهارنظر کرده بودند، حذف 

شده باشد؛ ولی چیزی به آن اضافه نشده است.
3 – این عضو محترم شورا از خبرنگار مذکور صوت مصاحبه را مطالبه کرد که این خبرنگار 
وظیفه ای در قبال ارائه صوت مصاحبه به ایشان نداشته است. اگر این عضو شورا قبل از اظهارنظر 
در صحن علنی شورا که تصمیمی کاملاً احساسی بود، قانون مطبوعات را مطالعه می کرد، 
قانون گذار کاملاً مسیر را مشخص کرده است. توصیه می کنیم ایشان ماده ۲3 قانون مطبوعات 
را مطالعه نماید. ۴ – قضاوت در خصوص اتهاماتی ازجمله »تحریف، خیانت درامانت و استفاده 
از این حربه ها برای رسیدن به مقاصد« که ایشان نسبت به این خبرنگار و جامعه خبری قم 
روا داشتند را بر عهده اذهان عمومی می گذاریم. ملبس بودن ایشان به ردای مقدس روحانیت 
که همانا لباس پیامبر اخلاق است، وظیفه ایشان را سنگین تر می کند. امیدواریم بتوانند در 

پیشگاه حضرت حق پاسخی برای این موضوع داشته باشند.

نکاتی در خصوص درختان حاشیه معابر قم:

در خیابان های قم چه درختانی بکاریم؟
 معابر شهری از عمومی ترین فضاهای مورد استفاده شهروندان است 
و درختان از عناصر اصلی بوجود آورنده زیبایی در این محیط هستند. 
درختان مناظر نامطلوب را می پوشانند و در جداسازی پیاده رو-سواره رو 
خیابان نقش اساسی دارند. استفاده مطلوب و صحیح از درختکاری در 

معابر شهری، نیازمند رعایت برخی اصول ساده است.
برخی از نکات درخصوص درختان حاشیه خیابان ها و معابر عبارتند 

از:
1- کاشت گیاهان با ارتفاع بلند در کنار ساختمان های بلند، ارتفاع 
آنها را تشدید می  کند و کاشت درختان کوتاه مانند اقاقیا چتری یا سرو 
خمره ای در کنار همان ساختمان، به لحاظ بصری ارتفاع ساختمان 

را کوتاه تر نشان می  دهد.
۲- در خیابان های باریک، درختان با تاج کشیده و در خیابان های 
عریض، درختان با تاج گسترده، زیبایی بیشتری به محیط خواهند 

بخشید . 
3- بافت خیابانی را که با عناصر سخت نظیر سنگ دوتیشه بافت 
خشنی به خود گرفته را می  توان با بکارگیری بافت نرم گیاهی کاهش 
داد. بطور مثال کاشت درختچه ابریشم یا اقاقیا چتری خشونت بافت 
را کاهش می  دهد و لیکن کاشت درختان کاج تهران خشونت بافت را 
افزایش می  دهد. در ضمن کاشت درختان دارای بافت نرم القاءکننده 

احساس بازبودن محیط است.
۴- د��ر زمان کاشت درختان دقت کنی��د هماهنگی و هارمونی 
یکنواختی بین کلیه عناصر خیابان اعم از ساختمان ها، پله ها، رفوژها 

با درختان و درختچه ها بوجود آید. ساده  ترین راه، کاشت یک گونه 
خاص گیاهی در کل خیابان اس��ت. لیکن می توان با کاشت گونه-

 های متفاوت گیاهی )با حفظ نکات خاص طراحی( نیز این وحدت 
را بوجود آورد.

۵- می  توان جهت تعیین فاصله تقریبی مناسب بین درختان مشابه 
 D - ۲+)۵/۰*D=)H :در خیابان از فرمول ساده زیر استفاده کرد

فاصله درختان از همدیگر به متر و H ارتفاع درختان به متر.
۶- سیستم ریشه عمیق داشته باشد تا به سازه  های پیاده و سواره  رو 
صدمه نزند. درختانی نظیر بید، اکالیپتوس، صنوبر و ... می  توانند ریشه 
خود را برای دستیابی به آب ده ها متر گسترش دهند و به تاسیسات، 

موزائیک  ها و آسفالت صدمه بزنند.
۷- درختان معابر با قرار گرفتن در اطراف موضعی خاص می توانند 
آنرا قاب کنند. این موضع می  تواند ورودی یک ساختمان اداری، 
تجاری، فرهنگی و یا تابلوی محلی خاص باشد. از این ویژگی در 
گذشته در اطراف عمارت های قدیمی و با بکاربردن درختان کاج، 
سروناز و... استفاده می شده است )عمارت هشت بهشت اصفهان(

۸- رنگ س��بز تیره گیاه��ان معابر، ایجاد کننده حس دلتنگی و 
احساس نزدیکی به ناظر و رنگ سبز روشن القاءکننده فرح  بخشی 
و احس��اس دوری از ناظر است. گل ها و برگ  های تیره و پررنگ در 
زمینه کم رنگ خود را به خوبی نشان می  دهند و سنگ  های کم رنگ 
با برگ های ارغوانی همخوانی دارند. در حالیکه آجرهای قرمز تند با 

رنگ  های ملایمتری کنار می آیند.

9- با توجه به نح��وه کاشت درختان می  توان به ترافیک نامنظم 
پیاده  روها و محل  های عبور از خیابان نظم بخشید.

1۰- اندازه گیاه در مرحله تکامل بسیار مهم است. گیاه نباید بیش 
از فضای اختصاص داده شده رشد کند. به طور مثال جهت هرس 
درختان اکالیپتوس که زیر سیم  های برق کاشته شده اند، هر ساله 
هزینه زیادی صرف می  گردد. رشد بیش از حد درختان باعث مسدود 
شدن پنجره  ها و چشم اندازها می  شود، پیاده  روها و خیابان ها شلوغ 
می  شوند و شاخه  های پایین فاقد برگ و بار می  شوند. مراقبت از این 

گیاهان زمانی که بالغ می  شوند دشوار است.
11- در مجاورت مناطق وس��یع آس��فالته و سطوح ساختمانی، 
درختان باید محیط زیست نامساعدی را تحمل کنند. دمای تابستانی 
بالاتر، رطوبت نسبی پایین تر، تهویه محدود خاک و کیفیت بد هوا 

عوامل محدود کننده رشد هستند.
1۲- سمت  های مختلف یک ساختمان و سمت تابش خورشید به 
آن منطقه میکروکلیماهای متفاوتی را بوجود می  آورند که با توجه 
به این موضوع باید نوع گیاه را انتخاب نمود. باغچه  هایی که در کنار 
دیواره��ای رو به آفتاب جنوب و غرب قرار دارند، گرما و تشعش��ع 
بیشتری را در طول روز جذب می  کنند و باید گیاهان مقاوم به گرما 
در این محل ها کاشته شود. لیکن در باغچه  های کنار دیوارهای رو به 
شمال و شرق از گیاهان با مقاومت کمتر مثل نیز می توان استفاده 

نمود.
13- ارتفاع تنه درخت زیاد باشد تا شاخه های آن به سر و صورت 

عابرین پیاده و دوچرخه  س��وارها گیر نکند و مانع حمل و نقل بار 
فروشگاه  ها در پیاده  رو نباشد.

1۴- درخت تمیزی بوده و حتی الامکان کمترین ریزش برگ، زوائد 
گل و میوه را داشته باشد تا باعث لک ش��دن و کثیف شدن محیط و 

احیانا بسته  شدن جوی  های آب خیابان نگردد.
1۵- طول عمر درخت زیاد باشد تا نیاز به واکاری مکرر نباشد.

1۶- عرض پیاده  رو نباید از 1۷۰ س��انتی متر کمتر باشد تا درخت 
بتواند خوب رشد کند، آسیب نبیند و مزاحم عبور و مرور هم نشود. 
البته این فاصله براي پیاده  روهایي که خانه هاي  بالکن دار دارند باید 
کمي بیش��تر باشد تا در هنگام بزرگترشدن نهال، مش��کلي براي 

ساختمان یا خود درخت پیش نیاید.
1۷- مح��ل کاشت درخت باید داراي فاصله لازم از موانعي مانند 
تابلوهاي هشدار دهنده، تیر چراغ برق، لوله هاي  گاز جلوي منازل، 

کابل تلفن، در ورودي منزل و پارکینگ باشد.
حرف آخر: درخت یک موجود زنده اس��ت و نیازهاي ساده اي  هم 
دارد. شما مسئول درخت تان باشید. این دوست سبز، حدود ۷ دسي 
بل از آلودگي هاي  صوتي ناشي از تردد خودروها و صداهاي شهري 
مي کاه��د و تا ۷۵ درصد از گرد و غبار محیط زندگي تان را کاهش 
مي دهد. سایه اي  براي پنجره هاي  خانه  تان ایجاد مي کند و آشیانه  ای 

مي شود براي پرندگان محله.
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی استان قم
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 رییس جمهوری با تاکید بر این که عقب نشینی از اصول، راهی 
در دستگاه دیپلماسی ندارد، گفت: برجام پیروزی عظیم سیاسی 

ملت ایران و الگویی جهانی برای حل مشکلات است.
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی صبح دیروز )دوشنبه( 
در همایش سفرا، روسای دفاتر و نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایران در خارج از کشور افزود: احترام جهان به دیپلمات های ایرانی، 

احترام به عظمت ملت ایران است.
وی، نقش سفرا را به عنوان نمایندگان ملت برای تحقق اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بسیار تاثیرگذار دانست و 
تصریح کرد: وزارت امور خارجه باید با ادامه عملکرد هوشمندانه 
خود راه را برای روابط بهتر با جهان ضمن حفظ اصول، بیش از 
پیش گشوده و با منطق و استدلال، چهره واقعی جمهوری اسلامی 

ایران را در جهان ارایه کند.
رییس دولت یازدهم همچنین اظهارداشت: وزارت امور خارجه 
امروز تبلور استقلال، منطق و قدرت ملی است و به هر میزان که 
کادر این وزارتخانه، ورزیده تر و سازماندهی آنان هوشمندانه تر 
باشد و برنامه ریزی ها بر مبنای اهداف نظام و واقعیت جهان و نحوه 
تأثیرگذاری سخن و رفتار ما بر افکار عمومی باشد، بهتر می توانیم 

به اهداف خود دست یابیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری این که »عقب 
نشینی از اصول، راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد«، گفت: احترام 
جهان به دیپلمات های ما، احترام به عظمت ملت ایران است و 

امروز وزارت امور خارجه در قلوب ملت ما جایگاه ویژه ای دارد.
رییس جمهوری با یادآوری این که قدرت سیاسی در تعامل 
سازنده با جهان خود را به رخ جهانیان می کشد، افزود: تنها تعامل 
برد – برد به نتیجه می رسد، اما باید در این تعامل مراقب چارچوب 
ها و اصول خود باشیم و نباید از اصول و هویت دینی، ملی و عزت 

خود کوتاه بیاییم.
روحانی اظهار داشت: اگر تعامل سازنده با جهان به خوبی و با 
حفظ اصول انجام بگیرد، قدرت سیاست خارجی تبلور بیشتری 

پیدا خواهد کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که وقتی دولت 
یازدهم فعالیت خود را آغاز کرد، نرخ رشد منهای 6/8 درصد و 
نرخ تورم بالای 40درصد بود، گفت: کاهش تورم، کنترل رکود و 
بازگشت اقتصاد به نقطه پیش بینی پذیر، پیام محکم و موثر دولت 

به طرفهای مذاکره کننده بود.
رییس شورای عالی امنیت ملی افزود: از سوی دیگر به دنیا 
ثابت کردیم که دوره ایران هراسی به سر آمده است و این را با 
ارایه پیشنهاد طرح »جهان عاری از خشونت و مبارزه با افراط گری 
Wave «که به صورت اجماعی در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد به تصویب رسید، در عرصه عمل نیز به منصه ظهور رساندیم.

روحانی با تأکید بر این که »برجام پیروزی عظیم سیاسی ملت 
ایران است«، اظهار داشت: با شکرگذاری این پیروزی است که 
نعمت خدا افزون می شود. این دستاورد نه متعلق به دولت یازدهم 
یا وزارت امور خارجه بلکه متعلق به ملت بزرگ و شایسته ایران 

اسلامی است.
وی در تشریح دستاورد بزرگ کشور در عرصه هسته ای و 
سیاست خارجی و با تاکید بر اینکه وزیر امور خارجه و تیم مذاکره 
کننده فرزندان سربلند و قاطع ملت ایران و از بهترین سرمایه های 
مدیریتی کشور هستند، خاطرنشان کرد: واداشتن شورای امنیت به 
لغو 6 قطعنامه ظالمانه و همچنین تثبیت و ارتقای حقوق هسته 

ای، پیروزی تاریخی ملت ایران است.
رییس جمهوری ادامه داد: این توفیق از آن ملت ایران بود که 

آن را در خرداد سال 92 تحت عنوان تعامل سازنده در یک رقابت 
آزاد مورد تأیید قرار داد و اعلام کرد که معنای انقلابی بودن باور 

عملی به استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی ایران است.
اسلامی  آرمان جمهوری  را  ها  انسان  روحانی سعادت همه 
ایران دانست و گفت: بر این اساس و بر طبق نص قانون اساسی 
انقلابی بودن یعنی خواستن سعادت برای همه مردم جهان که البته 
مسلمانان بعنوان خانواده بزرگ اسلامی و همسایگان ما در این بین 

جایگاه ویژه ای دارند.
وی در ادامه با بیان این که برای توفیق در مذاکرات هسته ای 
گام اول این بود که بتوانیم آرامش را به اقتصاد کشور بازگردانده و 
وضعیت اقتصادی پیش بینی پذیر ایجاد کنیم، افزود: مسأله دیگر 
این بود که چه ساز و کاری برای شروع تعامل سازنده با جهان در 

پیش بگیریم؟
رییس قوه مجریه با تشریح بخشی از مسیر سخت مذاکرات ، 
اظهارداشت: سرانجام با یاری و حمایت مستمر مقام معظم رهبری، 
کمک رؤسای قوای مقننه و قوه قضاییه، نمایندگان ملت، اعضای 
شورای عالی امنیت ملی، سازمان انرژی اتمی و از همه مهمتر 

ایستادگی و مقاومت ملت شریف ایران برجام به فرجام رسید.
روحانی با ابراز امیدواری نسبت به این که با اجرای برجام 
در عرصه سیاست خارجی و اقتصاد تحولی ایجاد شده و مردم 
از ثمرات آن بیشتر بهره مند شوند، گفت: ما مطابق با چارچوب 
های موجود و بویژه ملاحظات مقام معظم رهبری اجرای برجام 
را به پیش می بریم و تلاش ما برای آغاز مراحل اجرایی نیز ناشی 
از آن است که هزینه کمتری از جیب مردم در اثر تداوم تحریم 

ها صرف شود.
وی در ادامه سخنان خود اضافه کرد: تجربه برجام و رویکرد 
برد – برد که در آن طرف های مذاکره بتوانند احساس توفیق در 

مذاکرات کنند، یک الگو برای حل مشکلات در جهان است.
رییس جمهوری اظهارداشت: در نتیجه برجام نه تنها حقوق 
هسته ای خود را حفظ کرده ایم بلکه با تأیید آن از جانب شورای 

امنیت سازمان ملل توانسته ایم این حقوق را ارتقا بخشیم.
روحانی تصریح کرد: همه این دستاوردها کاملًا عزتمندانه به 
دست آمده و تیم هسته ای ما همواره سربلند و قاطع و البته با اتکا 
بر مبانی حقوقی و منطقی، حقوق ملت را پیگیری و استیفا کرده اند 

و این نکته ای است که طرف های مذاکره کننده و حتی دشمنان 
ما به آن معترفند.

وی تبدیل برجام به الگویی برای حل مشکلات منطقه ای و 
بین المللی را خواسته بسیاری از کشورهای دیگر عنوان کرد و 
گفت: امروز مسایل بسیار مهمی در منطقه داریم که هر روز تداوم 
آنها فقط به نفع رژیمی مثل رژیم صهیونیستی است و اگر صلح، 
ثبات، امنیت و آرامش یک روز و حتی یک ساعت زودتر در منطقه 
برقرار شود، این به ضرر رژیم صهیونیستی و به نفع همه ملت های 

منطقه است.
رییس جمهوری با تاکید بر این که برای ما مهم است که از 
ریخته شدن خون حتی یک بیگناه در منطقه پیشگیری کنیم، 
اظهارداشت: قبلا هم اعلام کرده ایم حاضریم مذاکره کنیم منوط 
به آن که نتیجه این مذاکرات برقراری ثبات و امنیت در کشورهای 

منطقه باشد.
رییس جمهوری تصریح کرد: ما در قبال ریختن خون و آواره 
شدن برادران مسلمانمان مسوولیم و نباید اجازه دهیم حتی خون 

یک بیگناه به زمین ریخته شود.
روحانی در ادامه با تحلیل شرایط منطقه ای، خاطرنشان کرد: 
جوانان کم تجربه در یکی از کشورهای منطقه، با درشت گویی در 

برابر بزرگان به جایی نخواهند رسید.
وی با بیان این که شک نداریم مسایل سوریه، یمن و بحرین 
راه حل سیاسی دارد و رسیدن به این راه حل تنها با تعامل سازنده 
امکان پذیر است، به روند تحولات در یمن اشاره کرد و گفت: اگر 
نگاه عربستان در مسایل کلی منطقه به واقعیت ها نزدیک شود و 
دست از مداخلات بردارند، در شرایط جدید بسیاری از معضلات 
از جمله در روابط را می توان حل و فصل کرد و بازگشت ریاض از 

مسیر غلط، راه را برای همکاری باز خواهد کرد.
رییس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود در جمع سفرا 
و روسای دفاتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور 
با اشاره به بهره برداری اقتصادی در شرایط پسابرجام و در آینده 
پساتحریم، خاطر نشان کرد: متأسفانه اقتصاد کشور در دهه های 
گذشته بر پایه نفت بوده، اما امروز با توجه به آنچه برای دولت در 
سیاست های ابلاغی تعیین شده این است که در برنامه ششم باید 
رشد 8 درصدی داشته باشیم و دستیابی به این میزان رشد نیازمند 

150 میلیارد دلار سرمایه گذاری سالیانه است.
روحانی با بیان این که در سرمایه گذاری و ورود فناوری به ایران 
همه کشورها می توانند حضور داشته باشند، اظهار داشت: تولیدات 
داخلی با تقاضای داخلی رونق نمی یابد و ما نیاز به تقاضای خارجی 
هم داریم و سفرا باید با تلاش خود، بازارهای هدف را از دیگر 
کشورها شناسایی و امکان حضور فناوران و متخصصان کشور برای 

مشارکت در پروژه های خارجی را نیز ایجاد کنند.
وی، شرط حضور سرمایه گذاران خارجی در ایران را انتقال 
فناوری و مشارکت و ایجاد بازار بزرگتر خارجی برای فناوران کشور 
بیان کرد و افزود: امروز توان تولیدات ما در کالا و خدمات به گونه 
ای است که می توانیم به دیگر کشورها صادر کنیم و با مشارکت 

آنها در بخش های گوناگون فعالیت کنیم.
رییس جمهوری با بیان این که دیپلماسی اقتصادی از ارکان 
تحقق اقتصاد مقاومتی است، خاطرنشان کرد: ما امروز نیازمند 
دیپلماسی علمی، فرهنگی، اقتصادی، رسانه ای و حتی فضای 

مجازی هستیم.
روحانی با بیان این که باید در شرایط پساتحریم بتوانیم با جهان 
در زمینه های اقتصادی، صنعتی، صادرات، فناوری و همکاری 
دانشگاه ها مشارکت کنیم، گفت: در دنیای امروز هیچ کشوری 
نمی تواند به تنهایی معضلات خود را حل و فصل کرده و به اهداف 
خود برسد و اگر درست حرکت کنیم به نقطه ای خواهیم رسید که 
دیگر انزوا و تحریم ایران امکان پذیر نخواهد بود، چرا که هدفگیری 

دولت؛ تحکیم بازدارندگی کشور در برابر انزوا و تحریم است.
وی با بیان این که نتیجه مذاکرات هسته ای ، رژیم صهیونیستی 
را به منزوی ترین رژیم جهان تبدیل کرد، خاطر نشان کرد: امروز 
دنیا می داند که حل بسیاری از مشکلات منطقه منوط به حضور 

ایران است.
رییس قوه مجریه با یادآوری این که باید در زمینه فعالیت های 
اقتصادی پساتحریم نسبت به حضور فعالانه در مجامع اقتصادی 
تلاش کنیم، گفت: اگر می خواهیم در زمینه اقتصادی با دنیا رقابت 
کنیم باید وارد مجامع بین المللی اقتصادی شویم و در تصمیم 
گیری هایی که برای تعیین تعرفه ها توسط اتحادیه ها و دیگر 
کشورها اتخاذ می شود، حضور داشته باشیم و این یکی از وظایف 

اصلی سفرا خواهد بود.
روحانی ادامه داد: اکنون در فضایی قرار داریم که چهره واقعی 
ملت ایران در آن بروز و ظهور پیدا کرده است و این ملت برای ثبات 

منطقه و رشد امنیت در کل جهان تلاش می کنند.
وی همچنین گفت: امروز همه متوجه شده اند حرف های 
گذشته علیه ملت ایران تهمت و افترا بوده و این فضایی است که 

باید ازآن برای سخن گفتن با جهان استفاده کنیم.
سفارتخانه  کردن  اداره  تنها  را  سفرا  کار  جمهوری،  رییس 
ندانست و بر ضرورت تلاش سفرا در جهت توسعه همه جانبه روابط 

و رفع مشکلات تأکید کرد.
روحانی افزود: ما باید از فضای بوجود آمده در جهت معرفی 
صحیح ایران از لحاظ فرهنگی و تمدنی استفاده کنیم و ایران و 
اسلام را به معنای واقعی کلمه به جهانیان بشناسانیم و فضاهای 
علمی،  پژوهشی،  های  فعالیت  و  گذاری  سرمایه  برای  موجود 

فرهنگی و گردشگری را به آنان نشان دهیم.
وی در این همایش همچنین یاد و خاطره جانباختگان فاجعه 
منا و بویژه چند نفر از کارکنان وزارت امور خارجه را گرامی داشت 
و اظهار امیدواری کرد: با ادامه پیگیری ها وضعیت مفقودان و از 
جمله آقای غضنفر رکن آبادی از دیپلمات های باسابقه وزارت امور 

خارجه روشن شود.

روستازاده شمالی حالا شیخ 72 ساله ای است که همه او را با 
عنوان شیخ »علی اکبر ناطق نوری« می شناسند؛ روحانی زاده ای که 
سابقه مبارزاتی اش نشان می دهد مرد سخنرانی های خاص بوده و 
هست. شیخ نور تنها بعد از حوادث 88 نبود که گاه گاهی سکوت 
را بشکند و سخنانی بگوید که خطوط قرمز است؛ او سال هاست 
که منبر رفتنش و گفت و شنودهای سیاسی اش متفاوت از بسیاری 
از هم لباسانش دیده و شنیده می شود. چه آن زمان که در کسوت 
مبارز انقلابی علیه رژیم پهلوی لب به سخن می گشود و چه آن 
هنگام که در قامت سیاستمداری اصولگرا و سنتی در درون نظام 
37 ساله جمهوری اسلامی لب به انتقاد از جریان های نوظهور و 
تندرو می گشود. سخنرانی های او همواره توجه را به سمت خطوط 
قرمز جلب می کرد، خطوطی که به نظر می رسید شاید برای او کمی 
کمرنگ تر تعریف شده باشند یا شاید وجاهت سیاسی شیخ نور در 

حاکمیت دست او را برای انتقاد بازتر کرده است.
به گزارش پایگاه خبری »تیک«، از مراسم سوگواری دومین 
سالگرد شهدای مدرسه فیضیه قم که ناطق نوری با لباس مبدل 
سخنرانی کوبنده ای علیه رژیم پهلوی، شاه و ساواک در قم داشت تا 
شنبه )9 آبان 94( که در مراسم هفتمین روز درگذشت عبدالوهاب 
شاه حسینی در تکیه نیاوران تهران منبر رفت 50 سال می گذرد. 
روحانی زاده مازنی حالا شیخ سیاستمداری است که همان طور بی پروا 
سخنرانی می کند و لب به انتقاد می گشاید با این تفاوت که شاید 
سخنرانی های پیش از انقلاب او سخنرانی های مبارزاتی و سخنان 
امروزش سخنانی انتقادی است؛ آن هم خطاب به کسانی که به زعم 
او ولایت فقیه و اصول اولیه انقلاب اسلامی را خواسته یا ناخواسته با 
گفتار و رفتار افراطی شان نشانه رفته اند و خوانشی متفاوت از آن را 
به نسل سوم و چهارم انقلاب ارائه می کنند. همان طور که در آخرین 
سخنرانی اش در روز شنبه از کسانی انتقاد کرد که نظرات خودشان 
را به مقام معظم رهبری منتسب می کنند. او در مذمت این عملکرد 
گفت: »رهبری بارها گفته اند از طرف من صحبت نکنید و نگویید 
آقا فلان حرف را زده است؛ من اگر نظری دارم خودم می گویم؛ 
خودم زنده ام! آن وقت عده ای کاسه داغ تر از آش به عنوان پیروان 
ولی فقیه بلند می شوند و جامعه را متشنج می کنند. آنها می گویند 
مراد آقا این بود و آقا این را فرمودند؛ چند بار پیش آمده که دفتر 
ایشان این سخنان را تکذیب کرده است! به رغم اینکه ایشان گفته اند 
صریحا خودم نظر می دهم، باز هم عده ای در فلان روزنامه و سایت 

این حرف ها را می زنند.« شیخ نور که این روزها همه او را به عنوان 
چهره ای معتدل و نه صرفا اصولگرا می شناسند، باز هم در سخنانش 
یادآور شد: »نباید از ولایت فقیه جلو زد یا عقب تر حرکت کرد که 
در این 35 سال آنچه به کشور ما لطمه و صدمه زده است، برخی 
و  افراط گری ها و دسته  و  تندروی داخلی خودمان  از جوان های 

گروه بازی ها بوده است.«
انتقادی و  اما این روحانی سیاستمدار تنها به سخنرانی های 
سیاسی اش شهره نیست؛ او بارها در سخنرانی ها و صحبت هایش 
تلاش کرده است از دین و مذهبی که پایه های نظام حاکم بر کشور 
است خرافه زدایی کند. البته گاه تلاش او برای دین پیرایی با سر دادن 
شعارهایی بر ضدش پاسخ داده شده است. مرداد 91 شاید مصداقی 
برای این مدعا باشد. اواسط تابستان ناطق نوری در گفت وگویی لب 
به انتقاد از کسانی گشود که نسبت هایی نامأنوس و ماورایی به رهبر 
معظم انقلاب می دهند و شاید غلوهای دینی را راه موثری برای تثبیت 
التزام قلبی و عملی به ولایت فقیه  می دانند. او در این گفت وگو تاکید 
کرده بود: »اینجور حرف ها ضد ولایت فقیه است. ببینید چقدر این 

حرف موجب سوء استفاده قرار گرفت. البته آقایی که این حرف را زده 
از طرف بیت مورد توبیخ قرار گرفت ولی مردم از این توبیخ ها مطلع 
نشدند.« اشاره ناطق در این مصاحبه به نقل قولی از سوی حجت 
الاسلام سید محمد سعیدی امام جمعه موقت قم در مورد لحظه تولد 
مقام معظم رهبری بود.البته ناطق نوری یک روز بعد از موضع گیری 
در مورد این صحبت عده ای که پای سخنرانی او در شب قدر با 
موضوع عدالت اجتماعی نشسته بودند با شعار مرگ بر ساکت فتنه و 
مرگ بر خواص بی بصیرت از او در حرم امام رضا)ع( استقبال کردند. 
گرچه برخی معتقدند سخنان ناطق در مورد عدالت اجتماعی برای 
کسانی که شعار »مرگ« سر دادند یادآور مناظره انتخاباتی محمود 

احمدی نژاد و نام بردن از فرزندان ناطق بود.
شیخ نور همان قدر که مقبول امام خمینی)ره( و نماینده ایشان 
در برخی دستگاه های حکومتی بود امروز هم همان مقبولیت را برای 
مقام معظم رهبری دارد تا آنجا که مسئولیت ریاست دفتر بازرسی 
مقام معظم رهبری را برعهده دارد و شاید همین مقبولیت و وجاهت 
است که باعث می شود او هم راحت تر نقد کند و هم نقدش موثر افتد.

  دگردیسی استراتژی 
سیاستمدار اصولگرا

ناطق نوری را شاید بتوان مرد »رئیس جمهوری ساز« دانست. او هم 
در اجماع بر سر کاندیداتوری حسن روحانی و کنار رفتن محمدرضا 
عارف تاثیرگذار بود و هم در ورود محمود احمدی نژاد به عرصه 
مدیریت کلان کشور،  اما شیخ 72 ساله قریب به 18 سال پیش خود 
عزم ریاست بر دولت را داشت، همان زمان که اجر و قربی در میان 

اصولگرایان و بیشتر با آنها حشر و نشر داشت. 
علی اکبر ناطق نوری که سابقه نمایندگی دوره اول تا پنجم مجلس 
شورای اسلامی و دو دوره ریاست بر خانه ملت را داشت سال 76 با 
حمایت جامعتین به عنوان موثرترین تشکل های سیاسی و مذهبی 
اصولگرا به میدان رقابت انتخابات ریاست جمهوری آمد و با تفاوت 13 
میلیون رای مغلوب سیدمحمد خاتمی، وزیر پیشین فرهنگ شد. اما 
شیخ معتدل حتی پیش از اعلام نهایی نتایج این پیروزی را به رقیب 

تبریک گفت.
اما بعد از این شکست،  همفکران اصولگرای ناطق عبای زعامت 
بر دوش او انداختند و ناطق نوری را به ریاست شورای هماهنگی 
نیروهای انقلاب برگزیدند. ناطق نوری هم برای اینکه نشان دهد 
عبای رهبری و ریش سفیدی اصولگرایی برای قامت او به درستی 
دوخته شده است فاصله سال های 79 تا 84 پیروزی در شورای شهر 

و مجلس هفتم را برای آنها به ارمغان آورد.
اما آغاز دوری گزینی از دوستان سابق و سکوت شیخ نور از مناظرات 
انتخاباتی سال 88 بود. همان زمان که احمدی نژاد پای فرزندان او را 
به میان آورد و در کنار فرزندان آیت الله هاشمی رفسنجانی به فساد 
اقتصادی و رانت خواری متهم کرد. ناطق که انتظار داشت دوستان 
اصولگرایش لااقل واکنشی در حمایت از او نشان دهند با سکوت 
مواجه شد؛ سکوتی که آغاز دلخوری او و خط کشی با همفکران سابق 

را فراهم آورد.
همین دوری گزینی حالا ناطق را به شخصیتی مقبول در میان 
معتدلین و اصلاح طلبان تبدیل کرده است. گرچه او همچنان در 
طیف بندی های سیاسی یک شخصیت اصولگرا تعریف می شود 
اما به نظر می رسد او هم همچون آیت الله اکبرهاشمی رفسنجانی، 
رفیق مبارزاتی اش تمایل دارد مرزبندی های مشخصی داشته باشد 
تا ناطق دهه 90 خورشیدی از ناطق سال های دهه 60 و 70 فاصله 

بگیرد.

بیانات شفاف رهبر معظم انقلاب در دفاع از ظریف و تیم مذاکره کننده

حجّت، تمام!
بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در تمجید بی سابقه از عملکرد دکتر ظریف و تیم مذاکره 

کننده، حجت را بر تندروها تمام کرد.
پس از حصول توافق هسته ای، انتقادات جریانات تندروی اصولگرایی بالاخص در شاخه 
پایداری و برخی روزنامه ها، بسیار شدید شد. این افراد سعی داشتند با ادعاهای خاص ، در 
تدین ، جدیت و حرکت در مسیر منافع ملی کشور و نظام تیم مذاکره کننده هسته ای، 
خدشه ایجاد کنند. طرح ادعاهای فنی غیرقابل فهم ، در شرایطی که خود آنان نیز قدرت 
درک آنچه را که می گفتند نداشتند و به همین دلیل ، در برابر پاسخ تیم هسته ای قانع 
نمی شدند ، تنها بخش اندکی از حملات و هجمه های تندروها علیه تیم هسته ای بوده 
است. از سوی دیگر، این جریان همواره با تفسیر و تاویل از سخنان صریح رهبر معظم 
انقلاب، سعی داشتند مواضع رهبری را به سود جریان خود مصادره کنند و مدعی شوند 
نظرات آنان، عین نظرات رهبری است و بدتر آنکه ادعا می کردند، آنچه آنان می گویند 
موضع پنهان رهبری است! مطالبی را به ایشان نسبت می دادند که رهبری در مواضع صریح 
خود، اشاره ای به آن نداشتند. این انتقادات تا حدی پیش رفت که توهین ها به ظریف در 
مجلس به اوج خود رسید و حتی ، علی اکبر صالحی در مجلس و در برابر چشمان دیگر 

نمایندگان، توسط حسینیان تهدید به »کشتن به سیمان« شد!
پس از سخنان اخیر رهبر معظم انقلاب که حمایت ویژه از ظریف و روش و منش 
دیپلماتیک وی و تیم مذاکره کننده، لااقل در حوزه مذاکرات هسته ای محسوب می شود، 
باید دید مدعیان ولایتمداری این بار در واکنش به چنین سخنان صریح و شفافی، به خط 
ولایت بازخواهند گشت یا مسیر آنان ، همان مسیر تفاسیر خاص از بیانات رهبری و استفاده 
از نام ولایت در مسیر اهداف و مطامع سیاسی است! تفاسیری که بعضاً با بیانیه های دفتر 
رهبری همراه بوده است. بیانات  رهبری، می تواند پایانی باشد بر حملات و مناقشه بی فایده 
جریانات تندرو علیه دولت در بحث مذاکرات هسته باشد ، سخنانی که می تواند حجت را 

بر این جماعت تمام کند، البته اگر به آنچه ادعا می کنند وفادار باشند.
رهبری چه گفتند؟

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار وزیر امور خارجه و سفرا و کارداران جمهوری 
اسلامی، تعبیر رزمندگان و جنگ آوران خطوط مقدم در عرصه بین الملل را شایسته شغل و 
شأن مسئولان و کارکنان وزارت خارجه خواندند و افزودند: وزارت خارجه با توجه به اهداف 
و وظایف خود بخوبی فعال است و به خصوص در تجربه اخیر مذاکرات هسته ای، آقای 
دکتر ظریف و همکارانشان آزمون خوبی، از سر گذراندند. رهبر انقلاب با تحسین تلاش 
و جدیت تیم مذاکره کننده گفتند: احساس قدرت و نشستن در مقابل 6 قدرت جهانی، 
دفاع از اهداف و تثبیت حضور و وجود خود به طرفهای مقابل، از جمله نقاط قوت مذاکره 
کنندگان کشورمان در مذاکرات هسته ای بود. ایشان، تدین را مهمترین نقطه قوت آقای 

ظریف خواندند و افزودند: بنده مکرر برای شما عزیزان دعا می کنم.

سمت معاون جلیلی در صدا و سیما چیست؟
بهروز نعمتی در گفت و گو با خبرآنلاین با اشاره به جلسه صبح امروز فراکسیون رهروان 
ولایت با رئیس صداوسیما با بیان این مطلب خاطرنشان کرد: در این جلسه انتقادات 
متعددی به دکتر سرافراز شد. به ویژه درباره به کارگیری برخی افراد همچون معاون سعید 
جلیلی )پیمان جبلی، معاون خبر صداوسیما( که در حال حاضر در یکی از معاونت های 
صداوسیما مسئولیت دارد. وی افزود: نمایندگان به این موضوع اعتراض کردند که چگونه 
شما با وجود افرادی شایسته و بی حاشیه، از افراد حاشیه دار در یکی از مهم ترین معاونت 

های صداوسیما استفاده کرده اید؟ از نظر نمایندگان ادامه فعالیت وی به صلاح نیست.

علت رجزخوانی بابک زنجانی در دادگاه چه بود؟
رئیس کمیسیون اصل نود مجلس می گوید: بابک زنجانی در جلسه دادگاه می خواست 
خود را محق جلوه دهد و به همین دلیل رجز خوانی کرد. محمدعلی پورمختار در گفتگو 
با خبرآنلاین در پاسخ به این سئوال که آیا دلیل رجز خوانی بابک زنجانی در دادگاه 
و خط و نشان کشیدن او برای وزرای دولت یازدهم، پشت گرمي او به افرادی که در 
گذشته با آن ها مراوده داشته است؟، گفت: ممکن است اینگونه باشد اما بنده اینگونه 
رفتارهای زنجانی در دادگاه را عملیات روانی می دانم که بالاخره خودش را محق جلوه 
دهد. کما اینکه در گذشته و در مصاحبه ها و صحبت هایش اشاره کرده بود به اینکه 
من بسیجی اقتصادی هستم! لذا از این دست رفتارها می تواند داشته باشد. وی در 
پاسخ به این سئوال که آیا دست زنجانی در دادگاه خالی است؟ نیز گفت: دست پرش این 
است که بیاید پول های بیت المال را بر گرداند و غیر از این اگر باشد ما دست او را خالي 
حساب می کنیم و هیچ توجیهی قابل پذیرش نیست. رئیس کمیسیون اصل نود در پاسخ 
به این سئوال که در صورت پس دادن پول ها و بدهی ها، احتمال تبرئه وی وجود دارد، 
گفت: این مسئله بستگی به دادگاه و نظر قاضی دارد. اما اصل اتهام همین است و اگر سایر 
جرایم را هم مرتکب شده باشد همچون جعل اسناد و کلاهبرداری متناسب با جرم، مطابق 

قانون با او برخورد می شود.

ایران اجرای برجام را آغاز کرده است 
 رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اعلام کرد: ایران اجرای برجام را با کاهش تعدادی از 
سانتریفیوژهای غنی سازی اورانیوم آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
تاس، علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیروز )دوشنبه( در گفت وگو 
با خبرگزاری کیودو ژاپن گفت: ما اقدامات مقدماتی را آغاز کرده ایم. وی اضافه کرد : ما 
در حال کاستن از تعدادی از سانتریفیوژها در تاسیسات هسته ای نطنز هستیم. با این حال 
اجرای کامل توافق هسته ای به زمان احتیاج خواهد داشت. پیشتر خبرگزاری تاس گزارش 
داد که در خلال سفر صالحی به توکیو، وی گفت و گوهایی را درباره ی همکاری در امنیت 
هسته ای برگزار خواهد کرد. در خلال آخرین مذاکرات در ماه اکتبر بین محمد جواد ظریف، 
وزیر خارجه ایران و فومیوکیشیدا وزیر خارجه ژاپن در تهران دو طرف بر افزایش همکاری ها 

درباره ی تکنولوژی ها و امنیت هسته ای توافق کردند.
توصیه  های کنسولی به زائران اربعین

داشتن گذرنامه معتبر، استفاده از مرزهای قانونی برای خروج و بازگشت به کشور، برنامه 
ریزی سفر به طور گروهی و رعایت توصیه های بهداشتی از مهمترین توصیه های کنسولی 
وزارت امور خارجه به زائران اربعین حسینی )ع( است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت 
امور خارجه، به مناسبت نزدیک شدن به اربعین حسینی )ع( وزارت امور خارجه از زائران 
عتبات عالیات خواست توصیه های کنسولی را رعایت کنند. 1-هموطنان عزیز صرفاً با 
داشتن گذرنامه معتبر و از طریق مرزهای قانونی نسبت به خروج از کشور و بازگشت به 
کشور اقدام کنند. 2- توصیه می شود هرچه زودتر نسبت به اخذ روادید ورود به کشور عراق 
از سفارت یا سرکنسولگری های آن کشور اقدام کرده و از موکول کردن این امر به روزهای 
پایانی )نزدیک به اربعین( و همچنین حرکت به سمت مرزها قبل از اخذ روادید، خودداری 
کنند. 3-هرگونه تغییر و تحولی درخصوص امکان ارائه تسهیلات اخذ روادید در استان های 
مختلف و نقاط مرزی صرفاً توسط وزارت امور خارجه و یا سازمان حج و زیارت به اطلاع 
عموم خواهد رسید و زائران محترم بدون کسب اطمینان و بر اساس شایعات و اظهارات 
افراد غیرمسئول در این خصوص برنامه  ریزی نکنند. 4- کلیه مقررات خروج از کشور ناظر 
بر ایام اربعین نیز خواهد بود. بنابراین افراد ممنوع  الخروج، سربازان و مشمولان وظیفه، 
زندانیان و محکومان، اجازه خروج از کشور را نداشته و خروج کارکنان دستگاه های خاص 
منوط به طی مراحل قانونی خود می باشد. 5-نسبت به برنامه  ریزی سفر بصورت کاروانی و 
یا گروهی اقدام کرده و در طول سفر ارتباط با همراهان خود را حفظ کنند. از شروع یا ادامه 
سفر بصورت انفرادی )به  ویژه از مرزهای زمینی( خودداری کنند. 6- به منظور حفاظت 
از مدارک خود و پیشگیری از مفقود شدن آنها، در ورود به عراق از همراه داشتن مدارک 
غیرضروری اعم از شناسنامه، کارت ملی، دفترچه بیمه، کارت های اداری، کارت های بانکی، 
پایان خدمت، گواهینامه رانندگی و ... خودداری کنند. )قابل ذکر است این گونه مدارک در 
داخل کشور عراق کاربردی ندارند.( 7- یک نسخه کپی از گذرنامه، شناسنامه و کارت ملی 
خود را در مکانی مجزا از گذرنامه همراه داشته باشند تا درصورت مفقود شدن گذرنامه، 
امکان تسهیل و تسریع در مساعدت های قانونی وجود داشته باشد. 8- باتوجه به عدم امکان 
استفاده از کارت های بانکی کشور در داخل عراق، مبالغ کافی )با احتساب امکان طولانی 
شدن مدت سفر و مشکلات پیش بینی نشده( همراه داشته باشند و قبلًا نسبت به نرخ 
تبدیل ارز ایرانی به عراقی اطلاع حاصل نمایند. پول ایرانی نیز در داخل عراق قابل استفاده 
است. 9- حتماً پس از ورود به مرز عراق، از درج مهر ورود به آن کشور در گذرنامه خود 
اطمینان حاصل نمایند. 10- درصورت مفقود شدن گذرنامه، به یکی از کنسولگری های 
کشورمان در عراق )کربلا،  نجف، بصره، بغداد،...( مراجعه نمایند. 11-کنسولگری های 
کشورمان که تمام ظرفیت و توان خود را در جهت خدمات  رسانی به هموطنان زائر به 
 کارگیری خواهند کرد، باتوجه به محدودیت امکانات، از ارائه خدماتی نظیر تأمین محل 
اسکان و یا پرداخت هزینه  های مالی معذور می باشند. 12- توصیه های بهداشتی و امنیتی 
مراجع مسئول را مورد توجه جدی قرارداده و بطور دقیق اجرا نمایند و درصورت نیاز به 

خدمات درمانی، به مراکز جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران مراجعه کنند.
13- هرگونه اطلاعات درخصوص مقررات و توصیه  های اجرایی، انتظامی، بهداشتی و 
امنیتی را صرفاً از مراجع ذی صلاح و رسمی دریافت کرده و از توجه به اطلاعات و اخبار 
نامعتبر و شایعاتی که ممکن است برای ایجاد تشویش و اختلال در مراسم پخش شود 

خودداری کرده و از نقل و انتشار آنها نیز ممانعت فرمایند.
14- با آرزوی توفیق و قبولی زیارات برای هموطنان گرامی، امیدواریم با احترام به قوانین 
و مقررات دولت عراق و آداب و رسوم مردم آن کشور، تصویر مثبت و الگوی شایسته  ای از 

اخلاق اسلامی و فرهنگ ایرانی به مردم و دولت آن کشور ارائه کنند.

نکته

اخبار

روحانی:  وزارت خارجه امروز تبلور قدرت ملی است

عقب نشینی از اصول راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد

  دگردیسی استراتژی سیاستمدار اصولگرا ؛

ناطق این روزها به چه تصمیمی می اندیشد؟ 

یادگار گرامی امام خمینی با اشاره به علاقه و اعتماد بی سابقه 
مردم و مجموعه حاکمیت به وزیر امور خارجه و همکارانش گفت: 
دارد؛  بزرگ  های  و هم سختی  زیاد  محبوبیت  بزرگ، هم  کار 

همانطور که امام راحل ما نیز از دل مصائب به عظمت رسیدند. 
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با وزیر 
امور خارجه، مدیران این وزارتخانه، سفرا و مسئولان نمایندگی های 
جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور اظهار داشت: به جرأت 
می توان گفت که دستگاه سیاست خارجی ایران در هیچ دوره ای، 
به اندازه امروز مورد اعتماد مردم و جامعه اسلامی مان نبوده است.

وی با بیان اینکه اعتماد ملی به دستگاه دیپلماسی و شخص 
وزیر امور خارجه سرمایه ای بزرگ برای آنان فراهم کرده است، 
افزود: وقتی نظرات اقشار مختلف جامعه را می شنویم، متوجه می 
شویم که محبوبیت آقای دکتر ظریف و اعتماد مردم به توانایی 
ایشان که طبعا اعتماد به همکاران ایشان هم هست، بی سابقه است 
که توأمان بودن این دو )اعتماد و محبوبیت( نکته بسیار مهمی 

است.
وی ادامه داد: در کنار این واقعیت، اعتماد مقام معظم رهبری 
نیز امر بسیار مهمی است و من سراغ ندارم که ایشان در مورد هیچ 
مجموعه کارگزاری در نظام چنین تعابیری را داشته باشند؛ نمونه 
این تعابیر را در دیدار رمضانی امسال ایشان که چهار صفت مؤمن، 
متدین، غیور و انقلابی را برای تیم مذاکره کننده به کار بردند، 

بیانات شان در دیدار اخیر و مقاطع مختلف دیگر می توان شنید.
به  مردم  و  حاکمیت  مجموعه  اعتماد  خمینی  سید حسن 

سکانداران دیپلماسی کشور را نعمتی بزرگ خواند و خطاب به آنان 
گفت: امید بستن جامعه به توانایی های شما مسئولیت را نزد خدا 
و خلق او بیشتر می کند، زیرا مردم انتظار دارند همت شما، با توجه 

به تجربه ی چند دهه کار در جمهوری اسلامی به ثمر بنشیند.
وی سپس برخی هجمه ها به دستگاه سیاست خارجی کشور 
را مورد اشاره قرار داد و با بیان اینکه ممکن است گل محبت مردم 
خار دشنام را هم در پی داشته باشد، به خاطره ی یکی از یاران امام 
اشاره کرد و گفت: یکی از یاران امام نقل می کند که در سالهای 
اول مبارزه یک روز صبح از پشت منزل ایشان عبور می کردم که 
اعلامیه ای حاوی ناسزاهای فراوان به امام را مشاهده کرد؛ وقتی 
وارد منزل شان شدم ایشان را در حال وضو گرفتن لب حوض 
دیدم؛ امام در حالی که از زیر ابرو مرا نگاه می کردند، متوجه شدند 
که آن برگه اعلامیه را در دست دارم، سپس گفتند خودم صبح 
وقتی برای قدم زدن رفته بودم آن را دیدم اما آن را نکندم وسپس 

گفتند نهضت بدون فحش ندادن به جایی نمی رسد!
یادگار امام با بیان اینکه انسان باید توانایی خود را در مقابل 
چنین واقعیاتی بالا ببرد، افزود: کار بزرگ، هم محبوبیت زیاد و هم 
سختی های بزرگ دارد؛ همانطور که امام راحل ما نیز از دل مصائب 
به عظمت رسیدند.  روزهایی بوده است که برخی یاران نزدیک امام 
می گویند من و پدرت)مرحوم حاج سید احمد خمینی( روزها در 

منزل امام در قم می نشستیم، اما یک نفر هم نمی آمد.
وی افزود: پیامبر اسلام)ص( که عظمتی بالاتر از ایشان در 
جهان وجود ندارد از مسیر سختی به این نتیجه رسیده است که 

قصه های تلخ آن را شنیده ایم.
سید حسن خمینی تصریح کرد: کار بزرگ سختی های خود را 
دارد اما باید دلی بزرگ داشت و تهمت ها و هجمه ها را دل نگرفت؛ 

زیرا دنیا دو روز است و همه تمجیدها و هجمه ها از بین می رود.

تشریح سه اصل مهم در اجرای برجام
وزیر امور خارجه توجه به سه اصل مهم همکاری بین المللی 
مبتنی بر عزت، مصالح کشور و نظام و دستورات مقام معظم رهبری 
اقتدار،  برشمرد و گفت:  عزت  برجام  اجرای  لوازم  به عنوان  را 
سربلندی و آبروی خود را مدیون روحیه خودباروی هستیم که از 

امام به ما رسید است و آنچه گفتمان اصیل انقلاب بود.
دکتر محمد جواد ظریف در دیدار مدیران این وزارتخانه، سفرا 
و مسئولان نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج از 
کشور با یادگار امام با اشاره به دستور کار ویژه سمینار امسال سفرا 
اظهار داشت: اگر از فرصت اتمام مراحل مقدماتی برجام با همدلی، 
همفکری و همزبانی، بهره گیری کنیم شرایط ویژه ای برای انقلاب، 
کشور و نهضت اسلامی که مرهون رهبری امام است، فراهم می 
شود؛ اما این فرصت در صورت عدم بهره گیری می تواند تبدیل 

به مخاطره شود.
وی افزود: در این راستا تصمیم گرفتیم مسئولان تمام نمایندگی 
های ایران را جهت همفکری دعوت کنیم تا در مورد این موضوعات 

ویژه بحث کنیم و از رهنمودهای بزرگان بهره مند شویم.
ظریف گفت: شرایط ویژه این فرصت را برای کشور فراهم کرده 

است تا پایه های محکم اقتصاد مقاومتی را بر همکاری بین المللی 
مبتنی بر عزت، مصالح کشور و نظام و دستورات مقام معظم رهبری 
برای اجرای برجام، بنا بگذاریم که وزارت خارجه در استفاده از 
این فرصت و فراهم آوردن امکانات کشور می تواند نقش مهمی 

ایفا کند.
وزیر امور خارجه به شرایط خطیر منطقه اشاره کرد و افزود:  نیاز 
داریم که با توجه ویژه به شرایط کنونی که دروغ »تهدید« ایران در 
آن فروریخته و واقعیت ثبات برانگیز بودن جمهوری اسلامی ایران 
در آن روشن تر شده است از این فرصت استفاده کنیم و شرایط را 
به آنچه مدنظر امام و رهبری بود برسانیم تا بر مبنای اخوت اسلامی 

بتوانیم راه پیشرفت و توسعه را پیش ببریم.
نمایندگان  اندازه  به  تواند  می  کسی  کمتر  شد:  یادآور  وی 
جمهوری اسلامی در خارج از کشور عظمت و بزرگی این آرمانها 
و اهمیت آنها درایجاد قدرت برای آنها را حس کند. ما تمام عزت 
اقتدار، سربلندی و آبروی خود را مدیون روحیه خودباروی هستیم 
که از امام به ما رسید است و آنچه گفتمان اصیل انقلاب بود و امام 
و مقام معظم رهبری جانشین وارسته امام بر آن تأکید داشته اند 

این خودباوری بود.
ظریف تأکید کرد: به همین دلیل امروز توانسته ایم در برابر 
قدرت های بزرگ دنیا بایستیم، حرف خود را بزنیم و با سلامتی از 

این کارزار دشوار بیرون بیاییم.
وی در پایان گفت: مردم نیز با بهره گیری از این آرمانها مقاومت 

کردند و برای همه ما سربلندی آفریدند.

یادگار گرامی امام خطاب به دکتر ظریف:

هجمه ها را به دل نگیرید

آگهی مفقودی
پروانه ساختمانی به شماره 3/10/690 مربوط 
به اینجانب علی شفیعی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 



سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.com590 دعائم الإسلام : ج ۱ ص 2۴۷؛ شناخت نامه نماز ج 2 ص

رسول خدا صلی الله علیه و آله :

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی

تلفن: 32903209 - 32906۱60 صندوق پستی: 3۷۱85/۴۴95 
نشانی: قم، ۴5متری صدوق، بین کوچه 28 و بانک صادرات، پلاک ۴26 

اذان صبح:4/59 طلوع آفتاب:6/23 اذان ظهر:11/50 اذان مغرب: 17/35

ان
یح

:  ر
اپ

چ
02

۱ -
 65

60
۷9

۱۷

نماز جز با پرداخت زكات، كامل نمى  شود 
و صدقه از مال حرام قبول نمى  شود، و كسى كه 
زكات نمى  دهد، نمازى ندارد و كسى كه پارسايى 

ندارد، زكاتش قبول نمى  شود.
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